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* Valor unitario US$ 2

MOTORES SUMERGIBLES

TAPAS DE POZO

 S2-XT-2A  2”

 S3-XL2A  3”

XD 4” - 2 ALAMBRES (no requiere tablero de arranque)

 CODIGO MODELO
PRECIO SIN
 TABLERO

HP Ø TENSIÓN

 3.M2.1.0005.M   S2-XT-2A  0,5 M  220 0,5 220 V

 CODIGO MODELO PRECIO HP Ø
CABLE
(MTS)

TENSIÓN

 3.M3.L.2A07.M   S3-XL2A 0,75 M  USD 192 0,75 25 220 V NO REQUIERE
TABLERO DE
 ARRANQUE

 3.M3.L.2A10.M   S3-XL2A 1 M  USD 239 1 30 220 V

 3.M3.L.2A15.M   S3-XL2A 1,5 M   USD 326 1,5 40 220 V

 CODIGO MODELO
PRECIO SIN 
TABLERO

DIÁMETRO TENSIÓN CARGA AXIAL HP

4.MM.G.2A07.M S4-XD-2A 0.75 M  USD 124 4"  220 V 150 Kg 0,75

4.MM.G.2A10.M S4-XD-2A 1 M  USD 135 4"  220 V 150 Kg 1

4.MM.G.2A15.M S4-XD-2A 1.5 M  USD 157 4"  220 V 150 Kg 1,5

4.MM.G.2A20.M S4-XD-2A 2 M  USD 169 4"  220 V 150 Kg 2

 • Motor rebobinable en baño de aceite

 • Motor rebobinable en baño de aceite
 • Motor de 2 alambres no requiere tablero de arranque

 CODIGO DESCRIPCIÓN
PRECIO

UNITARIO
SALIDA

 4.TP.1.0410.0 Tapa de Fundición de hierro 4"  USD 8  1”

 4.TP.1.0411.0 Tapa de Fundición de hierro 4”  USD 8  1 1/4" 

 4.TP.1.0420.0 Tapa de Fundición de hierro 4”  USD 8  2" 

 4.TP.1.0625.0 Tapa de Fundición de hierro 6"  USD 29  3" 
 4.TP.1.0640.0 Tapa de Fundición de hierro 6"  USD 29  4" 

 4.TP.1.0830.0 Tapa de Fundición de hierro 8"  USD 87  3" 
 4.TP.1.0840.0 Tapa de Fundición de hierro 8"  USD 87  4" 

 4.TP.1.0860.0 Tapa de Fundición de hierro 8"  USD 109  6" 

 CODIGO PK DESCRIPCIÓN
PRECIO

X 4 UNID.
SALIDA

4.TP.2.0410.0 Tapa de NORYL 4" x 4 unidades  USD 8  1 1/4" 

4.TP.2.0411.0 Tapa de NORYL 4” x 4 unidades  USD 8  1 1/2” 

 4.TP.2.0420.0 Tapa de NORYL 4” x 4 unidades  USD 8  2" 

 MOTORES PARA MICRA 305X

 TAPAS DE POZO PLASTICAS (NORYL)  TAPAS DE POZO EN HIERRO FUNDIDO
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S4-Xsub - 2 ALAMBRES (no requiere tablero de arranque)

 CODIGO MODELO
PRECIO SIN 
TABLERO

DIÁMETRO TENSIÓN CARGA AXIAL HP

4.MM.U.2A07.M  S4-XS 0.75 M-2A r.2  USD 124 4"  220 V 150 Kg 0,75

4.MM.U.2A10.M  S4-XS 1 hp M-2A r.2  USD 135 4"  220 V 150 Kg 1

4.MM.U.2A15.M  S4-XS 1.5 hp M-2A r.2  USD 157 4"  220 V 150 Kg 1,5
4.MM.U.2A20.M  S4-XS 2 hp M-2A r.2  USD 169 4"  220 V 150 Kg 2

MOTORES SUMERGIBLES

 XS - XD - S4 XSub  4” - 3 ALAMBRES CON TABLERO DE COMANDO

 CODIGO MODELO
PRECIO SIN 
TABLERO

 CODIGO TABLERO
PRECIO SOLO 

TABLERO
HP

PRECIO CON 
TABLERO

Ø TENSIÓN CARGA AXIAL

4.MM.G.0005.M  S4-XD 0.5 M   USD 129 4.TA.D.0005.M  TAB S4 XD 0.5   USD 20 0,5  USD 149 4"  220 V 150 Kg

4.MM.G.0007.M  S4-XD 0.75 M   USD 118 4.TA.D.0007.M  TAB S4 XD 0.75   USD 20 0,75  USD 138 4"  220 V 150 Kg

4.MM.G.0010.M  S4-XD1 M   USD 128 4.TA.D.0010.M  TAB S4 XD 1   USD 23 1  USD 151 4"  220 V 150 Kg

4.MM.G.0015.M  S4-XD 1.5 M   USD 157 4.TA.D.0015.M  TAB S4 XD 1.5   USD 23 1,5  USD 180 4"  220 V 150 Kg

4.MM.G.0020.M  S4-XD 2 M   USD 161 4.TA.D.0020.M  TAB S4 XD 2   USD 25 2  USD 186 4"  220 V 150 Kg

4.MM.S.0030.M  S4-XD 3 M   USD 536 4.TA.X.0030.M  TAB S4 XD 3   USD 25 3  USD 561 4"  220 V 150 Kg

 4.MM.G.0040.M  S4-XD 4 M   USD 759 4.TA.X.0040.M  TAB S4 XD 4  USD 376 4  USD 1.135 4"  220 V 450 Kg

 4.MM.G.0055.M  S4-XD 5.5 M   USD 1.029 4.TA.X.0055.M  TAB S4 XD 5.5  USD 387 5.5  USD 1.416 4"  220 V 450 Kg

 4.MT.S.0007.T  S4-XS 0.75 T   USD 124 - - 0,75 - 4" 380 V 150 Kg

 4.MT.S.0010.T  S4-XS 1 T   USD 154 - - 1 - 4" 380 V 150 Kg

 4.MT.S.0015.T  S4-XS 1.5 T  USD 184 - - 1,5 - 4" 380 V 150 Kg

 4.MT.S.0020.T  S4-XS 2 T   USD 199 - - 2 - 4" 380 V 150 Kg

 4.MT.S.0030.T  S4-XS 3 T   USD 297 - - 3 - 4" 380 V 300 Kg

 4.MT.S.0040.T  S4-XS 4 T   USD 416 - - 4 - 4" 380 V 450 Kg

 4.MT.S.0055.T  S4-XS 5.5 T   USD 520 - - 5,5 - 4" 380 V 450 Kg

 4.MT.S.0075.T  S4-XS 7.5 T   USD 624 - - 7,5 - 4" 380 V 450 Kg

 4.MT.S.0100.T  S4-XS 10 T   USD 748 - - 10 - 4" 380 V 450 Kg

 4.MT.S.3207.T  S4-XS 0.75 T   USD 283 - - 0,75 - 4" 3 x 220 V 150 Kg

 4.MT.S.3210.T  S4-XS 1 T   USD 286 - - 1 - 4" 3 x 220 V 150 Kg

 4.MT.S.3215.T  S4-XS 1.5 T  USD 321 - - 1,5 - 4" 3 x 220 V 150 Kg

 4.MT.S.3220.T  S4-XS 2 T   USD 359 - - 2 - 4" 3 x 220 V 150 Kg

 CODIGO MODELO
PRECIO SIN 
TABLERO

 CODIGO TABLERO
PRECIO SOLO 

TABLERO
HP

PRECIO CON 
TABLERO

Ø TENSIÓN CARGA AXIAL

4.MM.S.SU07.M  S4-XS 0.75 hp M S/Tab r.2  USD 118 4.TA.S.2007.M  TAB-SUB4 0.75 HP  USD 20 0,75  USD 138 4"  220 V 150 Kg

4.MM.S.SU10.M  S4-XS 1 hp M S/Tab r.2  USD 128 4.TA.S.2010.M  TAB-SUB4 1 HP  USD 23 1  USD 151 4"  220 V 150 Kg

4.MM.S.SU15.M  S4-XS 1.5 hp M S/Tab r.2  USD 157 4.TA.S.2015.M  TAB-SUB4 1,5 HP  USD 23 1,5  USD 180 4"  220 V 150 Kg

4.MM.S.SU20.M  S4-XS 2 hp M S/Tab r.2  USD 161 4.TA.S.2020.M  TAB-SUB4 2 HP  USD 25 2  USD 186 4"  220 V 150 Kg

• Motor REBOBINABLE en baño de aceite

• Incluye tablero de arranque  (en modelos monofásicos)
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 CODIGO MODELO PRECIO HP

 4.TA.S.I005.M  i TAB-XS/XG 0.5   USD 67 0,5

 4.TA.S.I007.M  i TAB-XS/XG 0.75   USD 68 0,75

 4.TA.S.I010.M  i TAB-XS/XG 1   USD 68 1

 4.TA.S.I015.M  i TAB-XS/XG 1.5   USD 70 1,5

 4.TA.S.I020.M  i TAB-XS/XG 2   USD 72 2

 CODIGO MODELO PRECIO CORRIENTE MAX. RANGO DE POTENCIA

 1.GU.2.0025.M  NEW GUARDIAN I  USD 190 10 A - 3 x 380V Desde 0.50 a 4 hp TRI (3 x 380V)

 1.GU.2.0030.M  NEW GUARDIAN II  USD 229 20 A - 3 x 380V Desde 3 hasta 10 hp TRI (3 x 380V)

 1.GU.2.0150.T  NEW GUARDIAN 15  USD 264 25 A - 3 x 380V 15 hp

 1.GU.2.0200.T  NEW GUARDIAN 20  USD 296 32 A - 3 x 380V 20 hp

 CODIGO MODELO PRECIO CORRIENTE MAX. RANGO DE POTENCIA

 1.GU.3.0012.T  PILOT 312  USD 531 12 A - 3 x 380V Desde 0.50 hasta 5.5 hp TRI (3 x 380v)

 1.GU.3.0025.T  PILOT 325  USD 697 25 A - 3 x 380V Desde 4 hasta 10 hp  (3 x 380v)

TABLEROS DE ARRANQUE CON PROTECCIONES INCORPORADAS

 i TAB - TABLERO DE COMANDO PARA ELECTROBOMBAS MONOFÁSICAS 

 NEW GUARDIAN / PILOT - TABLERO DE COMANDO PARA ELECTROBOMBAS TRIFÁSICAS 

Tablero de comando con medición instantanea de consumo (A) y ten-

sión de línea (V), que incluye protecciones y lectura inmediata de la 

instalación.

PROTECCIONES: 

• Sobrecarga 

• Medición digital 

• Baja tensión 

• Memoria de arranques

• Autocalibración

• Trabajo en seco

PROTECCIONES: 

• Sobrecarga 

• Falta de fase

• Trabajo en seco

• IP 55

• Incluye sonda de nivel (New Guardian)

• Incluye control de nivel (New Guardian)
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MOTORES SUMERGIBLES

4PD  de 4”

ANODO DE SACRIFICIO

 CODIGO MODELO
PRECIO SIN
 TABLERO

 CODIGO TABLERO
PRECIO SOLO

 TABLERO
HP

PRECIO CON 
TABLERO

Ø TENSIÓN CARGA AXIAL

 4.MM.D.0005.M  4PDm 0,50 hp M  USD 428  4.TA.P.0005.M  TAB-4PD 0.5   USD 52 0,5  USD 480 4"  220 V 150 Kg
 4.MM.D.0007.M  4PDm 0,75 hp M  USD 450  4.TA.P.0007.M  TAB-4PD 0.75   USD 53 0,75  USD 503 4"  220 V 150 Kg

 4.MM.D.0010.M  4PDm 1 hp M  USD 454  4.TA.P.0010.M  TAB-4PD 1   USD 53 1  USD 507 4"  220 V 150 Kg

 4.MM.D.0015.M  4PDm 1,5 hp M   USD 549  4.TA.P.0015.M  TAB-4PD 1.5   USD 55 1,5  USD 604 4"  220 V 255 Kg
 4.MM.D.0020.M  4PDm 2 hp M  USD 692  4.TA.P.0020.M  TAB-4PD 2   USD 56 2  USD 748 4"  220 V 255 Kg
 4.MM.D.0030.M  4PDm 3 hp M   USD 766  4.TA.P.0030.M  TAB-4PD 3   USD 74 3  USD 839 4"  220 V 255 Kg

 4.MT.D.0007.T  4PD 0,75 hp T   USD 406 - - - 0,75 - 4" 380 V 150 Kg

 4.MT.D.0010.T  4PD  1 hp T   USD 409 - - - 1 - 4" 380 V 150 Kg

 4.MT.D.0015.T  4PD  1,5 hp T   USD 449 - - - 1,5 - 4" 380 V 150 Kg

 4.MT.D.0020.T  4PD  2 hp T   USD 492 - - - 2 - 4" 380 V 255 Kg

 4.MT.D.0030.T  4PD  3 hp T   USD 617 - - - 3 - 4" 380 V 255 Kg

 4.MT.D.0040.T  4PD  4 hp T   USD 871 - - - 4 - 4" 380 V 255 Kg

 4.MT.D.0055.T  4PD  5,5 hp T   USD 1.056 - - - 5,5 - 4" 380 V 460 Kg

 4.MT.D.0075.T  4PD  7,5 hp T   USD 1.310 - - - 7,5 - 4" 380 V 460 Kg
 4.MT.D.0100.T  4PD   10 hp T   USD 1.521 - - - 10 - 4" 380 V 460 Kg

 CODIGO MODELO PRECIO

 4.MT.D.00AN.0  ANODO DE SACRIFICIO  USD 139 

• Motor REBOBINABLE en baño de aceite
• Eje en ACERO INOXIDABLE “DUPLEX”
• Carcaza en ACERO INOXIDABLE AISI 316
• Arranques máximos horarios a intervalos regulares:  20
• Máxima sumergencia 100 m
• Incluye tablero de arranque  (en modelos monofásicos)

 TABLERO DE ARRANQUE TAB-4PD: Gabinete en ABS, Tecla luminosa, Protección térmica de reposición manual, Capacitor      
     

El anodo de sacrificio esta construido de una aleación de Zinc y Aluminio (libre de Cad-
mio) adecuado para el consumo de agua potable. Accesorio que se inserta en la ex-
tremidad inferior del motor protegiendo al motor de la corrosión.

ORIGEN
ITALIA
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MOTORES SUMERGIBLES

MOTORES SUMERGIBLES de 6” - ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE NEMA 

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

 6.MT.F.E070.T  S6-RF/7,5 USD 1.301 7,5 380V

 6.MT.F.E100.T  S6-RF/10 USD 1.349 10 380V

 6.MT.F.E150.T  S6-RF/15 USD 1.550 15 380V

 6.MT.F.E200.T  S6-RF/20 USD 1.818 20 380V
 6.MT.F.E250.T  S6-RF/25 USD 2.243 25 380V
 6.MT.F.E300.T  S6-RF/30 USD 2.397 30 380V

 6.MT.F.E400.T  S6-RF/40 USD 3.100 40 380V

 6.MT.F.E500.T  S6-RF/50 USD 3.721 50 380V

 6.MT.F.E600.T  S6-RF/60 USD 4.131 60 380V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION SALIDA CARGA AXIAL

6.MT.F.E159.U S6-RF/15 USD 1.596 15 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.F.E209.U S6-RF/20 USD 1.910 20 380/660V 90° 1.800 Kg
6.MT.F.E259.U S6-RF/25 USD 2.330 25 380/660V 90° 1.800 Kg
6.MT.F.E309.U S6-RF/30 USD 2.496 30 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.F.E409.U S6-RF/40 USD 3.192 40 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.F.E509. U S6-RF/50 USD 3.830 50 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.F.E609. U S6-RF/60 USD 4.255 60 380/660V 90° 1.800 Kg

 EJE ESTRIADO y BRIDA NEMA - 380V EJE ESTRIADO - BRIDA NEMA - 380/660V(DOBLE TENSION)

MOTORES SUMERGIBLES de 6” - ESTATOR ENCAPSULADO NEMA 

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

 6.MT.N.E070.T  S6-RC  7.5  USD 1.603 7.5 380V

 6.MT.N.E100.T  S6-RC 10  USD 1.624 10 380V

 6.MT.N.E150.T  S6-RC 15  USD 1.720 15 380V

 6.MT.N.E200.T  S6-RC  20  USD 1.857 20 380V
 6.MT.N.E250.T  S6-RC  25  USD 2.292 25 380V
 6.MT.N.E300.T  S6-RC  30  USD 2.579 30 380V

 6.MT.N.E400.T  S6-RC  40  USD 3.168 40 380V

 6.MT.N.E500.T  S6-RC  50  USD 3.801 50 380V

 6.MT.N.E600.T  S6-RC  60  USD 4.220 60 380V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

 S6-RC  7.5 US$ 571 7.5 380V

 S6-RC 10 US$ 579 10 380V

 S6-RC 15 US$ 642 15 380V

 S6-RC  20 US$ 661 20 380V

 S6-RC  25 US$ 816 25 380V

 S6-RC  30 US$ 918 30 380V

 S6-RC  40 US$ 1.128 40 380V

 S6-RC  50 US$ 1.353 50 380V

 S6-RC  60 US$ 1.502 60 380V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

 S6-RC  20 US$ 694 20 380/660V

 S6-RC  25 US$ 847 25 380/660V

 S6-RC  30 US$ 955 30 380/660V

 S6-RC  40 US$ 1.161 40 380/660V

 S6-RC  50 US$ 1.392 50 380/660V

 S6-RC  60 US$ 1.548 60 380/660V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION SALIDA CARGA AXIAL

6.MT.N.E209.U S6-RC  20  USD 1.953 20 380/660V 90° 2000 kg
6.MT.N.E259.U S6-RC  25  USD 2.380 25 380/660V 90° 2000 kg
6.MT.N.E309.U S6-RC  30  USD 2.684 30 380/660V 90° 2000 kg

6.MT.N.E409.U S6-RC  40  USD 3.263 40 380/660V 90° 2000 kg

6.MT.N.E509.U S6-RC  50  USD 3.914 50 380/660V 90° 2.700 Kg

6.MT.N.E600.U S6-RC  60  USD 4.346 60 380/660V 90° 2.700 Kg

 • Motores refrigerados por agua con estator encapsulado/resinado  

• Temp. máx. 35°C (al menos 0.16 m/s de velocidad de escurrimiento)  

 • Arranques por hora:  20  

 • Profundidad maxima de trabajo 350 m  

• Diámetro máximo 142 mm 

• Aislacion Clase F 

• Cojinete tipo Kingsbury 

• Cable de alimentacion con ficha integrada

 EJE ESTRIADO y BRIDA NEMA - 380V

 CARTUCHOS BOBINADOS 

EJE ESTRIADO - BRIDA NEMA - 380/660V(DOBLE TENSION)

 CARTUCHOS BOBINADOS 

Protector contra la arena

Heavy Duty  inverso ranurado
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 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

 6.MT.M.E070.T  S6-RL2/7,5 USD 1.301 7,5 380V

 6.MT.M.E100.T  S6-RL2/10 USD 1.349 10 380V

 6.MT.M.E150.T  S6-RL2/15 USD 1.550 15 380V

 6.MT.M.E200.T  S6-RL2/20 USD 1.818 20 380V
 6.MT.M.E250.T  S6-RL2/25 USD 2.243 25 380V
 6.MT.M.E300.T  S6-RL2/30 USD 2.397 30 380V

 6.MT.M.E400.T  S6-RL2/40 USD 3.100 40 380V

 6.MT.M.E500.T  S6-RL2/50 USD 3.721 50 380V

 6.MT.M.E600.T  S6-RL2/60 USD 4.131 60 380V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION SALIDA CARGA AXIAL

6.MT.M.E159.U S6-RL2/15 USD 1.750 15 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.M.E209.U S6-RL2/20 USD 1.910 20 380/660V 90° 1.800 Kg
6.MT.M.E259.U S6-RL2/25 USD 2.330 25 380/660V 90° 1.800 Kg
6.MT.M.E309.U S6-RL2/30 USD 2.496 30 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.M.E409.U S6-RL2/40 USD 3.192 40 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.M.E509.U S6-RL2/50 USD 3.830 50 380/660V 90° 1.800 Kg

6.MT.M.E609.U S6-RL2/60 USD 4.255 60 380/660V 90° 1.800 Kg

 EJE ESTRIADO y BRIDA NEMA - 380V EJE ESTRIADO - BRIDA NEMA - 380/660V(DOBLE TENSION)

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

8.MT.T.E300.T  S8-RT/30 USD 2.844 30 380V

8.MT.T.E400.T  S8-RT/40 USD 3.771 40 380V

8.MT.T.E500.T  S8-RT/50 USD 4.219 50 380V

8.MT.T.E600.T  S8-RT/60 USD 4.820 60 380V
8.MT.T.E750.T  S8-RT/75 USD 5.772 75 380V
8.MT.T.E908.U  S8-RT/100 USD 6.750 100 380V

8.MT.T.E929.T S8-RT/125 USD 7.653 125 380V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

 8.MT.N.E400.T  S8-RN/40  USD 3.771 40 380V

 8.MT.N.E500.T  S8-RN/50  USD 4.219 50 380V

8.MT.N.E600.T  S8-RN/60  USD 4.820 60 380V
 8.MT.N.E750.T  S8-RN/75  USD 5.772 75 380V
 8.MT.N.E909.T  S8-RN/100  USD 6.750 100 380V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION SALIDA CARGA AXIAL

8.MT.T.E409.U S8-RT/40 USD 3.848 40 380/660V 90° 3.600 Kg

8.MT.T.E509.U S8-RT/50 USD 4.299 50 380/660V 90° 3.600 Kg

8.MT.T.E609.U S8-RT/60 USD 4.919 60 380/660V 90° 3.600 Kg
8.MT.T.E759.U S8-RT/75 USD 5.866 75 380/660V 90° 3.600 Kg
8.MT.T.E909.U S8-RT/100 USD 6.805 100 380/660V 90° 3.600 Kg

8.MT.T.E929.U S8-RT/125 USD 7.810 125 380/660V 90° 3.600 Kg

8.MT.T.E949.U S8-RT/150 USD 9.068 150 380/660V 90° 3.600 Kg

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION SALIDA CARGA AXIAL

8.MT.N.E409.U S8-RN/40  USD 3.848 40 380/660V 90° 4.600 Kg

8.MT.N.E509.U S8-RN/50  USD 4.299 50 380/660V 90° 4.600 Kg

8.MT.N.E609.U S8-RN/60  USD 4.919 60 380/660V 90° 4.600 Kg

8.MT.N.E759.U S8-RN/75  USD 5.866 75 380/660V 90° 4.600 Kg
8.MT.N.E909.U S8-RN/100  USD 6.805 100 380/660V 90° 4.600 Kg

8.MT.N.E929.U S8-RN/125  USD 7.810 125 380/660V 90° 4.600 Kg

 EJE ESTRIADO y BRIDA NEMA - 380V

 EJE ESTRIADO y BRIDA NEMA - 380V

EJE ESTRIADO - BRIDA NEMA - 380/660V(DOBLE TENSION)

EJE ESTRIADO - BRIDA NEMA - 380/660V(DOBLE TENSION)

MOTORES SUMERGIBLES

 MOTORES SUMERGIBLES de 8” - ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE NEMA 

 MOTORES SUMERGIBLES de 8” - ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE NEMA 

 MOTORES SUMERGIBLES de 6” - ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE NEMA 
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 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION SALIDA CARGA AXIAL

9.MT.T.C900.T S10-RT/100  USD 7.338 100 380V 90° 4.100 Kg

9.MT.T.C909.U S10-RT/100  USD 7.492 100 380/660V 90° 4.100 Kg

9.MT.T.C939.U S10-RT/125  USD 8.133 125 380/660V 90° 4.100 Kg

9.MT.T.C949.U S10-RT/150  USD 8.739 150 380/660V 90° 4.100 Kg
9.MT.T.C959.U S10-RT/180  USD 10.566 180 380/660V 90° 4.100 Kg
9.MT.T.C969.U S10-RT/200  USD 11.548 200 380/660V 90° 4.100 Kg

 MOTORES SUMERGIBLES de 10” - ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE 

 MOTORES SUMERGIBLES de 10” - ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE 

 MOTORES SUMERGIBLES de 8” - ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE 

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

8.MT.L.E300.T  S8-RL/30 USD 2.844 30 380V

8.MT.L.E400.T  S8-RL/40 USD 3.771 40 380V

8.MT.L.E500.T  S8-RL/50 USD 4.219 50 380V
8.MT.L.E600.T  S8-RL/60 USD 4.820 60 380V
8.MT.L.E750.T  S8-RL/75 USD 5.772 75 380V

8.MT.L.E909.T  S8-RL/100 USD 6.750 100 380V

8.MT.L.E929.T  S8-RL/125 USD 7.653 125 380V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION

9.MT.N.C949.U  S10-RN/150  USD 8.739 150 380/660V

9.MT.N.C959.U  S10-RN/175  USD 10.566 175 380/660V

9.MT.N.C969.U  S10-RM/200  USD 11.548 200 380/660V

 CODIGO MODELO PRECIO  HP TENSION SALIDA CARGA AXIAL

8.MT.L.E409.U  S8-RL/40 USD 3.848 40 380/660V 90° 4.500 Kg

8.MT.L.E509.U  S8-RL/50 USD 4.299 50 380/660V 90° 4.500 Kg

8.MT.L.E609.U  S8-RL/60 USD 4.919 60 380/660V 90° 4.500 Kg

8.MT.L.E759.U  S8-RL/75 USD 5.866 75 380/660V 90° 4.500 Kg
8.MT.L.E909.U  S8-RL/100 USD 6.805 100 380/660V 90° 4.500 Kg

8.MT.L.E929.U  S8-RL/125 USD 7.810 125 380/660V 90° 4.500 Kg

 EJE ESTRIADO y BRIDA NEMA - 380V EJE ESTRIADO - BRIDA NEMA - 380/660V(DOBLE TENSION)

EJE ESTRIADO - BRIDA NEMA - 380/660V(DOBLE TENSION)
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EQUIPO PRESURIZADOR DE VELOCIDAD VARIABLE

LINEA “TIP MATIC”

LINEA “TIP PRES” “TIP TE”

• DE 3 A 6 BAÑOS

• Electrobomba presurizadora de velocidad variable

• Velocidad máxima 4000 vpm

• Corriente máxima 8 Amp

• Variador de velocidad de última generación

• Sensor cerámico anti-atasco de presión y caudal integrado

• Tanque hidroneumático de 1,5 litros incluido

• Motor de imanes permanente de alta eficiencia, con tiempo 

de reacción instantaneo

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
DIMENSIONES

(mm)
PESO
(kg)

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

A.TI.3.M003.M  TIP MATIC 3-6 USD 680 1 Monofásica 366x275x271 9,5 5,9 5,8 5,7 5,6 5,5 5,3 5,0 4,6 4,0 3,2 2,0 Caudal m3/h

AHORRO DE ENERGÍA

PRESIÓN CONSTANTE
AJUSTABLE

FÁCIL DE INSTALAR

MULTIFUNCIÓN

SILENCIOSA

PRESURIZADORA DESDE 
TANQUE CISTERNA2 ELEVADORA INTELIGENTE3PRESURIZADORA BAJO 

TANQUE ELEVADO1

Funciona con baja tensión y sobretensión permanente. 
Rango de trabajo de 130V a 280V (arranque desde 160V hasta 250V)

IMPORTANTE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO POTENCIA TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

INSTALACIÓN  ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

TANQUE 
ELEVADO

TANQUE 
CISTERNA

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

A.TI.1.TE14.M  TIP TE 14 USD 224 0.5 HP Monofásica SI NO 3,4 3,1 2,4 2,1 1,2 0,1 Caudal m3/h

A.TI.1.TE20.M  TIP TE 20 USD 266 0.75 HP Monofásica SI NO 4,6 4,2 3,8 3,3 2,9 2,4 1,8 0,8 0,1

 A.TI.1.PS14.M  TIP PRES 14 USD 278 0.5 HP Monofásica SI SI 2,9 2,5 2,0 1,4 0,3 Caudal m3/h

 A.TI.1.PS20.M  TIP PRES 20 USD 320 0.75 HP Monofásica SI SI 4,0 3,5 3,3 2,8 2,2 1,7 0,3 0,1

 A.TI.1.PS26.M  TIP PRES 26 USD 518 1.34 HP Monofásica SI SI 5,8 5,7 5,6 5,2 4,7 4,1 3,7 2,9 1,6 0,3 0,1

 A.TI.1.PS30.M  TIP PRES 30 USD 571 1.74 HP Monofásica SI SI 5,9 5,6 4,3 3,8 3,0 0,5 0,2

 • SUPER SILENCIOSA
 • Uso doméstico y locales comerciales
 • Protección contra falta de agua
 • Fácil instalación

 TIP TE:
• Sistema Presurizador de agua para tanque elevado
• Es ideal para instalaciones con tanque a poca altura  (menos de 10 
mts) o instalaciones que necesiten  aumentar la presión de servicio.

TIP PRES:
• Sistema Presurizador de agua para tanque cisterna
• Es ideal para instalaciones con tanque cisterna o consumos por 
sobre nivel del mismo.

TANQUE ELEVADO

TANQUE CISTERNA
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EQUIPOS PRESURIZADORES

 EQUIPOS AUTOMATICOS PARA LLENADO DE TANQUE ELEVADO 

LINEA “TIP”  

LINEA “ELEMATIC”

 • Silenciosas (Sistema de rotor húmedo)  

 • Libre de mantenimiento (Sin rodamientos, ni sello mecánico)  

 • Evitan el bloqueo (bujes y eje de CERÁMICA) 

 • Libre de regulación, están listas para instalar y presurizar 

 • Tratamiento interior en epoxi anticorrosión 

 • Poseen sensor de flujo

• Bobinado en cobre 

• TIP-BRONCE: Cuerpo con recubrimiento interior y

exterior (anticorrosión).

• Equipo elevador a Tanque Elevado 

• Protecciones contra falta de agua 

• Mantiene el tanque siempre lleno

• Cuerpo en fundición de hierro

• Aptas para tuberías de succión de: ½”, ¾” y 1”

Electrobomba con sistema 
de rotor húmedo con eje y 

bujes de cerámica

EInstalación Típica

 • Sensor de flujo con microprocesador incorporado  
 • Pueden instalarse en cualquier electrobomba hasta 
10A de consumo (1,5 Hp) 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO POTENCIA TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

INSTALACIÓN  ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

TANQUE 
ELEVADO

TANQUE 
CISTERNA

2 4 6 8 10 12 14 18 22 24 30 32

 A.TI.3.0001.M  TIP 1 r.3 USD 62 120 W Monofásica SI NO 1,4 1,1 0,8 0,5 Caudal m3/h

 A.TI.3.0002.M  TIP 2 r.3 USD 121 270 W Monofásica SI NO 2,75 2,40 2,2 1,9 1,5 0,4

 A.TI.3.B001.M  TIP 1 Bronce USD 68 120 W Monofásica SI NO 1,4 1,1 0,8 0,5 Caudal m3/h

 A.TI.3.B002.M  TIP 2 Bronce USD 134 270 W Monofásica SI NO 2,75 2,40 2,2 1,9 1,5 0,4

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 PLANTAS

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 24 26 30

 A.TK.1.S020.M  ELEMATIC 20 USD 159 0,5 Monofásica  1 A 3 5,7 5,4 5,1 4,6 4,1 3,3 2,1 0,9 Caudal (m3/h)

 A.TK.1.S024.M  ELEMATIC 26 USD 191 0,75 Monofásica  1 A 5 5,70 5,60 5,40 5,20 4,95 4,70 4,30 3,80 3,10 1,50 1,00 0,15

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 Q.CO.2.FS01.0  FLOWSMART USD 107
hasta 
1.5 hp Monofásica



43

LISTA DE PRECIOS - ENERO 2025

ELECTROBOMBAS RECIRCULADORAS

LÍNEA “RCL”

• Conmutador de velocidad de 3 posiciones 
• Eje del motor en acero inoxidable
• Temperatura del líquido +2ºC a +95º C
• Temperatura del medio ambiente +2ºC a +40ºC
• Cojinete radial en CERAMICA

• Conmutador de velocidad de 3 posiciones(*) 
• Cuerpo de FUNDICION DE HIERRO 
• Eje del motor CERAMICO
• Temperatura del líquido +2ºC a +110º C
• Temperatura del medio ambiente +2ºC a +40ºC
• Cojinete radial en CERAMICA

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
RELA-
CIÓN 

CONEXIÓN
(MM)

BOCAS
ASP X DESC

 VELOCI-
DAD

W
CAUDAL          ALTURA  CAUDAL          ALTURA  CAUDAL          ALTURA  

MÁX  X  MIN MÁX  X  MIN MÁX  X  MIN
LITROS/HORA  X METROS LITROS/HORA  X METROS LITROS/HORA  X METROS

 A.RE.2.156S.M  RCL 15/6S USD 135 CACAO 130
1
2
3

25
65
95

600  x  1
1400  x  1
2400  x  1

250  x  2
600  x  3

1400  x  3
250  x  4
350  x  5

Incluye KIT de INSTALACION Racord de aspiración y Tapones de descarga con clips de sujeción

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
RELA-
CIÓN 

CONEXIÓN
(MM)

BOCAS
ASP X DESC

 VELOCI-
DAD

W
CAUDAL          ALTURA  CAUDAL          ALTURA  CAUDAL          ALTURA  

MÁX  X  MIN MÁX  X  MIN MÁX  X  MIN
LITROS/HORA  X METROS LITROS/HORA  X METROS LITROS/HORA  X METROS

A.RE.3.2543.M  RCL 25-4S 130*  USD 125 4/1 130
1
2
3

32
48
62

1100  x  0,5
1600 x  0,75
2400  x  1

600  x  1,2
800  x  1,9
1200 x 2,8

100  x  2
100 x  3
200  x  4

 A.RE.3.2548.M  RCL 25-4S 180*  USD 125 4/1 180
1
2
3

32
48
62

1100  x  0,5
1600 x  0,75
2400  x  1

600  x  1,2
800  x  1,9
1200 x 2,8

100  x  2
100 x  3
200  x  4

 A.RE.3.2568.M  RCL 25-6S 180*  USD 141 4/1 180
1
2
3

38
58
84

1400  x  1
2300 x  1,25
2900  x  1,5

800  x  2
1400  x  2,7
1500  x  4

200 x  3
300  x  4,5
400  x  5,5

 A.RE.3.2588.M  RCL 25-8S 180*  USD 252 7/1 180
1
2
3

135
190
245

2000  x  1,4
3600  x  2,25
4800 x  3,3

1000  x  4
1800  x  5,7
2400  x  6,6

200  x  5,5
400  x  7
300  x  8

 A.RE.3.3288.M  RCL 32-8S 180*  USD 276 10/1 180
1
2
3

135
190
245

2800  x  0,5
4800  x  1,5
7200  x  2,5

1400  x  2,8
2400  x  4,75
3600 x  5,75

250  x  5,5
450  x  7
350  x  8

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
RELA-
CIÓN 

CONEXIÓN
(MM)

BOCAS
ASP X DESC

 VELOCI-
DAD

W
CAUDAL          ALTURA  CAUDAL          ALTURA  CAUDAL          ALTURA  

MÁX  X  MIN MÁX  X  MIN MÁX  X  MIN
LITROS/HORA  X METROS LITROS/HORA  X METROS LITROS/HORA  X METROS

A.RS.3.2588.M  RCL-S 25-8S 180* USD 407 71 180
1
2
3

135
190
225

1910  x  0,6
3200 x  1,5
4280  x  2,8

800  x  2,7
2000  x  4,2
2500  x  5,3

100  x  4,5
400  x  6,5
800  x  7

 RCL DEGASSER - PARA CALEFACCIÓN

 RCL PARA CALEFACCIÓN  /  RCL - S  SANITARIAS EN BRONCE

Cuerpo de bomba
 de Composite (Plástico) 

Cuerpo de bomba
de fundición de hierro
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Bobinado en Cobre

ELECTROBOMBAS PRESURIZADORA

ELECTROBOMBAS PERIFÉRICA

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS MONOBLOCK

LINEA “BC”

• Cuerpo en fundición gris
• Eje de acero inoxidable 
• Protector térmico en monofásicos 
• Impulsor de acero inoxidable 

Sistema antibloqueo con 
doble inserto en acero inox

LINEA “PF”

• Eje de acero inoxidable 
• Impulsor de bronce
• Bobinado en cobre 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 4 8 12 16 20 22 24 26 30 34 38 42 46 50 54 55

 B.AA.3.0005.M  PF 50 M r.5 USD 41 0,5 Monofásica 1,8 1,6 1,2 0,9 0,6 0,3 0,1 Caudal m3/h

 B.AA.1.0010.M  PF 100 M  USD 79 1 Monofásica 3,2 2,8 2,6 2,3 2 1,9 1,8 1,7 1,4 1,2 1 0,7 0,5 0,4 0,2

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

6 8 10 12 14 16 18 20 22 26 30 32 36 40 42 46 49 51 53

 B.BC.4.0005.M  BC 50 M USD 94 0,5 Monofásica 5,4 5,1 4,6 4,1 3,3 2,1 0,9

 B.BC.4.0007.M   BC 75 M USD 117 0.75 Monofásica 5,6 5,4 5,2 5 4,7 4,3 3,8 3,1 2,2 1 0,15

 B.BC.5.0010.M  BC 100 M USD 131 1 Monofásica 5,6 5,5 5,3 5,1 5 4,75 4,6 4,3 4 2,9 1,2 0,5 Caudal m3/h

 B.BC.4.0010.T  BC 100 T USD 131 1 Trifásica 5,6 5,5 5,3 5,1 5 4,75 4,6 4,3 4 2,9 1,2 0,5

B.BC.5.0015.M BC 150 M USD 163 1,5 Monofásica 5,7 5,6 5,5 5,4 5,2 5 4,8 4,6 4,5 3,6 2,4 1 0,3

B.BC.5.0015.T BC 150T USD 163 1,5 Trifásica 5,7 5,6 5,5 5,4 5,2 5 4,8 4,6 4,5 3,6 2,4 1 0,3

 B.BC.1.0020.M  BC 200 M USD 537 2 Monofásica 7,4 6,6 3,7 1

 B.BC.1.0020.T  BC 200 T USD 537 2 Trifásica 7,4 6,6 3,7 1

 B.BC.1.0030.T  BC 230 T USD 550 3 Trifásica 12 10,2 9,6 6,8 4,7 3,4

 B.BC.1.0035.T  BC 235 T USD 565 3,5 Trifásica 13,3 12,8 12,3 9,9 8,1 6,7 2,8

 B.BC.1.0I30.T  BC 300 T USD 545 3 Trifásica 8,8 8,8 7,9 7 6 5,2 3,3 1,9

Sistema antibloqueo con 
doble inserto en acero inox

LINEA “PF PRES”

• Sistema presurizador de agua para tanque cisterna y elevado
• Impulsor de bronce
• Bobinado en cobre 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 4 8 12 16 20 22 24 26 28 30

A.TK.1.0005.M  PF PRES USD 95 0,5 Monofásica 1,8 1,6 1,2 0,9 0,6 0,3 0,1 0 Caudal m3/h

BC 100M
NUEVO COLOR
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS MONOBLOCK

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS DOBLE CÁMARA MONOBLOCK

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS BRIDADAS

LÍNEA “BH”

LÍNEA “2BC”

LÍNEA “BCM”

 • Cuerpo en fundición gris 
 • Impulsor de bronce 
 • Eje de acero inoxidable 
 • Temperatura máxima del fluido +35° 

 • Cuerpo en fundición gris 
 • Eje de acero inoxidable 
 • Impulsores de BRONCE 
 • Temperatura máxima del fluido +35° 
  

 • Contrabridas, juntas, bulones y tuercas incluidas 
 • Eje de acero inoxidable 
 • Impulsor de bronce 
 • Temperatura máxima del fluido +35° 
 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

6 8 10 12 14 16 17 18 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

 B.BH.1.0015.M  BH 150L M           USD 398 1,5 Monofásica 27,8 25,8 23,3 20,5 17,2 12,3 8,5 Caudal m3/h
 B.BH.1.0015.T  BH 150L T           USD 398 1,5 Trifásica 27,8 25,8 23,3 20,5 17,2 12,3 8,5
 B.BH.1.0020.T  BH 200 T            USD 422 2 Trifásica 31,4 29,8 28,3 26,5 24,2 21,3 20 18 13,7 10
B.BH.2.0030.T  BH 300 T            USD 652 3 Trifásica 67,5 62 54,7 47,5 28,5 13
 B.BH.1.0040.T  BH 400 T            USD 752 4 Trifásica 72 69 60 56 45 42 39 30 24 12

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENS ETAPA
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 100

 C.BC.1.0040.T  2BC 400/2 T USD 787 4 Trif. 2 13,5 12,6 11,7 10,8 10 8,7 7,2 5,3 2,5 Caudal m3/h
 C.BC.1.0055.T  2BC 550/2 T USD 874 5,5 Trif. 2 15 14,2 13,4 12,6 11,9 11 10 8,8 7 4,7 2
 C.BC.1.0075.T  2BC 750/2 T USD 1.302 7,5 Trif. 2 13 11,7 10,3 8,8 7,2 5,2 2,5

 C.BC.1.0100.T  2BC 1000/2 T USD 1.365 10 Trif. 2   16,2 15 13,6 12,2 10,2 8,3 5

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENS
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

24 26 28 30 35 37 40 42 45 47 51 54 56 60 65 70 75 80

C.CM.2.3035.T  BCM 335N USD 667 3,5 Trif. 15,5 13,3 11 6,2
C.CM.2.3055.T  BCM 355N USD 1.029 5,5 Trif. 21 14 9,5

C.CM.2.4055.T  BCM 455N USD 1.030 5,5 Trif. 30,5 29 27 24 15
C.CM.2.4075.T  BCM 475N USD 1.126 7,5 Trif. 28 26,5 21,5 17,5

ALTO CAUDAL

Bobinado en Cobre

Bobinado en Cobre

Bobinado en Cobre

CAUDAL MEDIOBobinado en Cobre

LINEA “BC 25”

• Cuerpo en fundición gris 
• Impulsor de bronce 
• Eje de acero inoxidable 
• Temperatura máxima del fluido +35°

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48

 B.BC.1.2515.M  BC 25 150 M USD 501 1,5 Monofásica 11,3 10,7 10,0 9,1 8,0 6,2 2,6 Caudal m3/h
 B.BC.1.2515.T  BC 25 150 T USD 501 1,5 Trifásica 11,3 10,7 10,0 9,1 8,0 6,2 2,6
 B.BC.1.2520.M  BC 25 200 M USD 537 2 Monofásica 14,1 13,6 13,0 12,3 11,4 10,5 9,4 8,1 6,0 2
 B.BC.1.2520.T  BC 25 200 T USD 537 2 Trifásica 14,1 13,6 13,0 12,3 11,4 10,5 9,4 8,1 6,0 2
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• Electrobombas Normalizadas EN 733 (ex DIN 24255) & UNI 7467 
• Contrabridas, juntas, bulones y tuercas incluidas (UNI 2236/DIN 2532) 
• Eje de acero inoxidable - IP 55 - Aislacion Clase F 
• Impulsor de ACERO INOXIDABLE (BCB 32-200&250/40-200/40-250/50-200/50-250) 
• Impulsor de Hierro fundido (BCB 40-160/50-125/50-160) 
• BCB 32-250/7.5 & 10 T con Doble Impulsor 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

15 18 20 24 27 30 34 38 40 42 44 48 50 52 54 58 60

 C.CB.1.3030.T  BCB 32-160/3 T USD 725 3 Trifásica 24,5 22 19,6 16,5 13,5 7 Caudal m3/h

 C.CB.1.3040.T  BCB 32-200/4 T USD 1.030 4 Trifásica 27 24,5 22 19,7 16,5 13 10 6,5

 C.CB.1.3055.T  BCB 32-200/5,5 T USD 1.152 5,5 Trifásica 27 24,5 21,5 19,5 18 16 12 9

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

15 18 20 27 30 32 34 38 40 42 44 48 50 52 54 58 60

 C.CB.1.5055.T  BCB 50-125/5,5 T USD 1.421 5,5 Trifásica 74 65 56 23 Caudal m3/h

 C.CB.1.5075.T  BCB 50-160/7,5 T USD 1.565 7,5 Trifásica 77 74 63 53 41

 C.CB.1.5100.T  BCB 50-160/10 T USD 1.759 10 Trifásica 76 70 56 37 13

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

18 20 24 27 30 34 38 40 42 44 48 50 52 54 58 60 64

 C.CB.1.4040.T  BCB 40-160/4 T  USD 1.006 4 Trifásica 41 38,2 31,2 25 16 Caudal m3/h

 C.CB.1.4055.T  BCB 40-160/5,5 T  USD 1.122 5,5 Trifásica 48 43 38 33 25

 C.CB.1.4075.T  BCB 40-200/7,5 T  USD 1.256 7,5 Trifásica 43 39 34 27 22 17 4

 C.CB.1.4100.T  BCB 40-200/10 T  USD 1.687 10 Trifásica 46 41 38 36 33 27 23 18 9

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

38 40 42 44 48 50 52 54 58 60 64 68 72 76 80 85 90

 C.CB.1.5150.T  BCB 50-200/15 T USD 3.031 15 Trifásica 75 72 68 64 54 48 42 34 10 Caudal m3/h

 C.CB.1.5200.T  BCB 50-250/20 T USD 3.511 20 Trifásica 84 80 75 71 68 65 56 51 38

 C.CB.1.5250.T  BCB 50-250/25 T USD 3.873 25 Trifásica 86 84 81 75 72 65 55 42 16

 C.CB.1.5300.T  BCB 50-250/30 T USD 4.165 30 Trifásica 86 81 76 67 59 49

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

30 34 38 40 42 44 48 50 52 54 58 60 64 68 70 74 80

 C.CB.1.4105.T  BCB 40-250/15 T USD 2.245 15 Trifásica 51 47 45 43 40 35 32 26 16 10

 C.CB.1.4200.T  BCB 40-250/20 T USD 2.338 20 Trifásica 54 51 49 45 40 37 32 14

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

42 46 50 52 56 60 62 64 68 70 74 76 82 84 86 88 90

 C.CB.1.6400.T  BCB 65-250/40 T USD 5.320 40 Trifásica 134 123 116 110 95 85 60 30 Caudal m3/h

 C.CB.1.6500.T  BCB 65-250/50 T USD 5.813 50 Trifásica 139 134 121 115 95 80 67 50 20

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

38 40 42 44 48 50 52 54 58 60 68 72 76 80 90 94 98

 C.CB.1.3075.T  BCB 32-250/7,5 T USD 1.546 7,5 Trifásica 24 23.5 22.7 22.2 21 20.5 19.5 18.5 17 16 11.5 8 4 Caudal m3/h

 C.CB.1.3100.T  BCB 32-250/10 T USD 2.049 10 Trifásica 24 23.5 20.7 19.3 17.7 16 8

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS MONOBLOCK NORMALIZADAS EN 733-DIN24255

LINEA “BCB”
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS MONOBLOCK BRIDADAS EN ACERO INOXIDABLE

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS MONOBLOCK CON IMPULSOR EN ACERO INOXIDABLE

LÍNEA “BBI”

LÍNEA “BBO”

• Cuerpo, Impulsor, portasello y soporte motor 
en acero Inoxidable AISI 304 
 • Sello mecánico de Carburo de Silicio/NBR 
 • Eje en Acero inoxidable AISI 420 
 • Motores IP 55 - Clase F 
 • Temperatura del fluido -20°C a +80°C 
(con sello C.de Silicio/Fluoride) 

 • Cuerpo, Impulsor, portasello y soporte motor en 
acero Inoxidable AISI 304 
 • Impulsor ABIERTO (admite pasaje de SÓLIDOS) 
 • Sello mecánico de Carburo de Silicio/NBR 
 • Eje en Acero inoxidable AISI 420 
 • Motores IP 55 - Clase F 
 • Temperatura del fluido -15°C a +80°C (con sello 
C.de Silicio/Fluoride)  

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

17 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

 C.BI.2.5030.T  BBI 50-32-160/3 T  USD 1.602 3 Trifásica 18,7 15,5 13 8 4 Caudal m3/h

 C.BI.2.5040.T  BBI 50-32-200/4 T  USD 1.742 4 Trifásica 20 17,5 15 11,7 8,5 5,5 1,5

 C.BI.2.5055.T  BBI 50-32-200/5,5 T  USD 2.087 5,5 Trifásica 21,5 16 13,2 10,5 8

 C.BI.2.6530.T  BBI 65-50-125/3 T  USD 1.623 3 Trifásica 36 26 22 12

 C.BI.2.6555.T  BBI 65-50-160/5.5 T  USD 2.176 5,5 Trifásica 42 36 32 27 20 12 3

 C.BI.2.6575.T  BBI 65-40-200/7.5 T  USD 2.419 7,5 Trifásica 42 37 32 26,5 22 13 3

 C.BI.2.6100.T  BBI 65-40-200/10 T  USD 3.212 10 Trifásica 42 34 27 24 19

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42

 C.BI.2.8040.T  BBI 80-65-125/4 T USD 2.264 4 Trifásica 72 69 63 56 48 37 24 5 Caudal m3/h

 C.BI.2.8055.T  BBI 80-65-125/5.5 T USD 2.487 5,5 Trifásica 71 63 54 45 33 16

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
PASAJE
SÓLIDO

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 C.BO.2.0010.M  BBO 100 M USD 646 1 Monofásica 12 mm 18 15 12 6 Caudal m3/h

 C.BO.2.0010.T  BBO 100 T USD 643 1 Trifásica 12 mm 18 15 12 6

 C.BO.2.0015.M  BBO 150 M USD 835 1.5 Monofásica 12 mm 33 28 23,5 18 10

 C.BO.2.0015.T  BBO 150 T USD 856 1.5 Trifásica 12 mm 33 28 24 18 10

 C.BO.2.0020.T  BBO 200 T USD 875 2 Trifásica 16 mm 42 37,5 33 28,5 23,5 18 12 6

 C.BO.2.0030.T  BBO 300 T USD 918 3 Trifásica 16 mm 59 53 46,5 40 33 26 19 12 4,5

 C.BO.2.0040.T  BBO 400 T USD 969 4 Trifásica 19 mm 66 60 55 49 43 38,5 31,5 25 19 12 5,5

HIDRAÚLICA TOTALMENTE EN 
ACERO INOXIDABLE AISI304

HIDRAÚLICA TOTALMENTE EN 
ACERO INOXIDABLE AISI304
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 • Cuerpo en fundición gris 
 • Impulsores de tecnopolímero 
 • Temperatura máxima del fluido +35° 
 • Eje de acero inoxidable 

• Cuerpo de Acero inoxidable AISI 304.
• Impulsor, eje y difusores en acero inoxidable AISI 304.
• Temperatura del fluído hasta + 60ºC

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN ETAPA
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 35 37 40 42 45 47

 B.BE.1.0008.M  BME 80 M USD 217 0,8 Monofásica 3 5 4,8 4,6 4,3 4,1 3,8 3,6 3,3 3 2,6 2,3 1 Caudal m3/h
 B.BE.1.0010.M  BME 100 M USD 256 1 Monofásica 4 5,1 4,9 4,7 4,5 4,3 4,1 4 3,8 3,6 3,4 3,2 2,6 2 1,7 1,2 0,5
 B.BE.1.0012.M  BME 125 M USD 296 1,25 Monofásica 5 5,4 5,2 5,1 4,9 4,8 4,6 4,5 4,3 4,2 4 3,8 3,4 3,2 3 2,6 2,4 2

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN ETAPA
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 12 14 16 18 20 24 26 28 30 34 36 38 42 46 50 54

C.BG.2.0005.M BMG 50-2-4 M USD 298 0,5 Monofásica 4 4,5 4,3 4,1 3,9 3,6 3,4 2,7 2,4 2 1,6 0,8 0,2 Caudal m3/h

 C.BG.2.0007.M BMG 75-2-5 M USD 323 0,75 Monofásica 5  4,4 4,3 4,2 3,9 3,7 3,3 3,1 2,8 2,5 2 1,6 1,3 0,6    

 C.BG.2.0010.M BMG 100-2-6 M USD 374 1 Monofásica 6    4,4 4,3 4,2 3,9 3,7 3,6 3,4 3 2,8 2,5 2 1,5 0,9 0,2
 C.BG.2.0010.T BMG 100-2-6 T USD 374 1 Trifásica 6  4,4 4,3 4,2 3,9 3,7 3,6 3,4 3 2,8 2,5 2 1,5 0,9 0,2

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN ETAPA
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

12 14 16 18 20 26 28 30 36 38 40 44 46 48 50 56 60

 C.BG.2.4005.M BMG 50-4-2 M USD 279 0,5 Monofásica 2 5,3 4,6 3,7 2,4 Caudal m3/h

 C.BG.2.4007.M BMG 75-4-3 M USD 297 0,75 Monofásica 3   5,5 5 4,6 2,8 1,5           

 C.BG.2.4010.M BMG 100-4-5 M USD 374 1 Monofásica 5 5,7 5,5 5,2 4,3 4 3,6 2,5 1,7 0,8 0,1

 C.BG.2.4010.T BMG 100-4-5  T USD 374 1 Trifásica 5 5,7 5,5 5,2 4,3 4 3,6 2,5 1,7 0,8 0,1

 C.BG.2.4015.M BMG 150-4-6 M USD 459 1,5 Monofásica 6         5,5 5,3 5,1 4,6 4,3 4 3,6 2 0,6
 C.BG.2.4015.T BMG 150-4-6 T USD 435 1,5 Trifásica 6         5,5 5,3 5,1 4,6 4,3 4 3,6 2 0,6

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS MULTIETAPAS

LINEA “BME” - MONOBLOCK

LINEA “BMG” - ACERO INOXIDABLE

ELECTROBOMBAS PARA BOMBEO DE GASOIL

LÍNEA “BGL” y “BGA” 12V /24V / 220V

 • Cuerpo en Hierro Fundido
 • Impulsores a paletas de TECNOPOLIMERO
 • No esta recomendado su uso con agua 
 • Posibilidad de conectar a 12v o 220v 

 • Cuerpo en Tecnopolímero 
 • UREA / ACEITE / GASOIL / ADBLUE / DEF
 • No esta recomendado su uso con agua 
 • Posibilidad de conectar a 12v o 220v 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

1 3 5 6 8 10 12 14 18 22 24 26 30 35 40 45 50 55

 B.BL.1.1224.M  BGL 12 USD 266 0,25 DC 12V 2,3 1,6 1 0,3 Caudal m3/h
 B.BL.1.0005.M  BGL 370 M                      USD 248 0,5 Monofásica 3,6 3,5 3,4 3,3 3,2 3,2 3 2,5 1,4 1

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

1 3 5 6 8 10 12 14 18 22 24 26 30 35 40 45 50 55

 B.BL.A.0012.M  BGA 12 v  USD 289 0,25 DC 12V 2,3 1,6 1 0,3 Caudal m3/h

• Protector térmico incorporado (en monofásicas)
• Sello mecánico en carburo de silicio
• Motor IE2 - aislación clase F – IP X4
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ELECTROBOMBAS AUTOCEBANTES DE IMPULSOR ABIERTO

ELECTROBOMBAS AUTOASPIRANTES

LÍNEA “BAT”

LÍNEA “BJP”

 •  Impulsor ABIERTO de FUNDICIÓN DE HIERRO 
 •  Eje de Acero Inoxidable 
 •  MÁXIMOS SOLIDOS EN SUSPENSION 5 mm 
 •  Cuerpo de FUNDICIÓN DE HIERRO 
 •  Válvula incorporada en aspiración 

 •  Altura de aspiración hasta 8 metros 
 •  Cuerpo Plástico con insertos en bronce 
 •  Eje de Acero Inoxidable 
 •  Tecla luminosa ON/OFF
 •  Asa para fácil transporte

 •  Altura de aspiración hasta 8 metros 
 •  Cuerpo de FUNDICIÓN 
 •  Eje de Acero Inoxidable 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

 B.BT.1.0015.M  BAT 150 M USD 645 1,5 Monofásica 22 19,5 17 13,8 10,2 6,3 Caudal m3/h

 B.BT.1.0015.T  BAT 150 T USD 645 1,5 Trifásica 22 19,5 17 13,8 10,2 6,3

 B.BT.1.0020.T  BAT 200 T USD 705 2 Trifásica 25,3 23,2 21,2 19 16,5 14,3 11,8 9 4

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

0 10 20 30 35 40 50 60 70 80 90 100 120 130 140 150 160 170

B.BP.1.0008.M  BJP 75 M USD 110 0.75 Monofásica 3,4 2,8 1,75 0,7 0,2 Caudal m3/h

B.BP.1.0010.M  BJP 100 M USD 133 1 Monofásica 3,8 3,4 2,4 1,2 0,71 0,2    

B.BP.1.0015.M  BJP 150 M USD 149 1.5 Monofásica 5,1 4,6 3,8 2,6 1,9 1,3 0,25

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 35 40 45 50 55 58 40

 B.BJ.1.0008.M  BF 80 M USD 122 0,8 Monofásica 3 2,8 2,5 2,3 2 1,7 1,5 1,3 1 0,9 0,7 0,2 Caudal m3/h

 B.BJ.1.0010.M  BF 100 M USD 146 1 Monofásica 5,2 5 4,6 4,2 3,8 3,3 2,8 2,4 2 1
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS PUNTA DE EJE LIBRE

LINEA “BEL-A”

 • Impulsor semiabierto de ACERO INOXIDABLE AISI 304 

 • Cuerpo de fundición de hierro ASTM 30 

 • Sistema Back pull out 

 • Eje de Acero Inoxidable (ANSI 420) 

 • Para acoplar a motores desde 650 vpm hasta 1550 vpm 

 • Sello mecánico a cartucho 

 • Diámetro de pasaje máximo de sólidos 76 mm 

 • Sólidos máximos en suspensión  2% 

 • Acoplada a Motores “MT” MOTORARG - EFF2 - IP 55 

 MODELO 
 PRECIO

COMPLETA 
HP VPM

SÓLIDOS
(mm)

MÁX.
SUCCIÓN 

(m)

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  
 CÓDIGO  PRECIO 

5 6 7 8 14 15 16 18 20 22 24 26

BEL A-4
USD 10.638 4 950 76 4,9 82 60 50 33 Caudal m3/h

E.BE.1.A004.0 US$ 8.240
USD 11.105  15 1450 76 7,6 100 90 76 50

 MODELO 
  PRECIO

COMPLETA
HP VPM

SÓLIDOS
(mm)

MÁX.
SUCCIÓN 

(m)

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  
 CÓDIGO  PRECIO 

6 8 10 13 14 15 16 18 20 22 24 26

BEL A-6
USD 13.781 10 950 76 4.2 187 144 83 Caudal m3/h

E.BE.1.A006.0 US$ 9.940
USD 15.033 40 1450 76 7 299 288 277 252 227 191 150

 MODELO 
 PRECIO

COMPLETA
HP VPM

SÓLIDOS
(mm)

MÁX.
SUCCIÓN 

(m)

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  
 CÓDIGO  PRECIO 

11 12 13 14 15 23 25 28 30 34 36 38

 BEL A-8 
 consultar 30 950 76 5.2 324 288 234 180 144 Caudal m3/h

E.BE.1.A008.0 US$ 20.083
USD 28.378 100 1450 76 7   612 576 450 396 250 200

 MODELO 
  PRECIO

COMPLETA
HP VPM

SÓLIDOS
(mm)

MÁX.
SUCCIÓN 

(m)

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  
 CÓDIGO  PRECIO 

10 12 14 15 16 25 28 30 34 35 36 38

 BEL A-10 
 consultar 40 950 76 5.2 504 450 324 288 252 Caudal m3/h

E.BE.1.A010.0 US$ 23.901
 consultar 125 1450 76 6.7    750 666 620 480 450 396

NOTA: EL PRECIO ELECTROBOMBA COMPLETA INCLUYE EL MOTOR, BASE, MANCHON Y CUBREMANCHON      
 

Cámara de inspección 
para agilizar su mantenimiento

Válvula de retencíon de
NBR + acero al carbono

Impulsor semi-abierto
en acero inoxidable
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS VERTICALES

LÍNEA “BVT”

• Armada con motor MOTORARG MT IP 55 - Clase F  
• Hidraulica ACERO INOXIDABLE AISI 304 
• Temperatura máxima del fluido +120° 
• Sello mecánico tipo cartucho 
• Contrabridas, bulones y juntas incluidas 
• Cuerpo Acero inoxidable AISI 304
• Impulsores y difusores en Acero inoxidable AISI 304
• Base en fundición ASTM25B
• Eje de Acero Inoxidable: prolonga la vida útil del equipo.
• Cojinetes en carburo de tungsteno
• Cumplen con las normas de seguridad eléctrica internacionales IEC

 MODELO  PRECIO HP DESCARGA ETAPA
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)   CÓDIGO

CUERPO
 PRECIO
CUERPO 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 150 160 170 180 200 220

  BVT 3-10  USD 1.001 1 1 1/4"x1 1/4" 10 4.6 4.1 3.5 2.8 1 E.VT.2.0310.0  USD 833 

  BVT 3-15   USD 1.298 1,5 1 1/4"x1 1/4" 15 4.6 4.25 3.9 3.45 2.95 2.3 1.4 Caudal m3/h E.VT.2.0315.0  USD 1.123 

  BVT 3-19   USD 1.410 2 1 1/4"x1 1/4" 19 4.4 4.1 3.8 3.45 3.05 2.6 2 0.9 E.VT.2.0319.0  USD 1.191 

  BVT 3-27   USD 1.854 3 1 1/4"x1 1/4" 27   4.42 4.22 4.02 3.8 3.55 3.3 2.7 2.3 1.75 1.1 E.VT.2.0327.0  USD 1.566 

  BVT 3-36   USD 2.528 4 1 1/4"x1 1/4" 36     4.5 4.35 4.2 4.05 3.7 3.5 3.3 3.1 2.9 2.3 1.4 E.VT.1.0336.0  USD 2.186 

  BVT 4-6   USD 905 1,5 1 1/4"x1 1/4" 6 8 7 5.5 3.4 0      E.VT.1.0406.0  USD 730 

  BVT 4-8   USD 1.002 2 1 1/4"x1 1/4" 8  7.8 7 6 4.7 3 0.1    E.VT.2.0408.0  USD 783 

  BVT 4-12   USD 1.203 3 1 1/4"x1 1/4" 12   8.2 7.7 7.1 6.4 5.6 4.6 3.5 2.25 0.5 E.VT.2.0412.0  USD 915 

  BVT 4-16  USD 1.435 4 1 1/4"x1 1/4" 16    7.8 7.5 7.1 6.6 6 5.4 4.75 3.1 2 0.5  E.VT.2.0416.0  USD 1.093 

  BVT 4-22   USD 2.084 5,5 1 1/4"x1 1/4" 22  8 7.7 7.4 7 6.7 5.9 5.5 5 4.4 3.8 2.4 0.5 E.VT.2.0422.0  USD 1.666 

  BVT 8-4   USD 1.052 2 1 1/2"x 1 1/2" 4 13.5 10.5 5.5        Caudal m3/h E.VT.2.0804.0  USD 833 

  BVT 8-6   USD 1.306 3 1 1/2"x 1 1/2" 6   11.75 9.5 5      E.VT.2.0806.0  USD 1.018 

  BVT 8-8   USD 1.647 4 1 1/2"x 1 1/2" 8    12.4 10.75 9 6    E.VT.2.0808.0  USD 1.305 

  BVT 8-12   USD 2.348 5,5 1 1/2"x 1 1/2" 12      12.9 12 10.8 9.6 8 5.5 E.VT.2.0812.0  USD 1.930 

  BVT 8-16   USD 2.878 7,5 1 1/2"x 1 1/2" 16        12.5 11.7 10.8 8.7 7.5 5.75  E.VT.2.0816.0  USD 2.280 

  BVT 8-22  USD 3.484 10 1 1/2"x 1 1/2" 20         13.4 12 11.2 10.4 9.3 8.3 5.8 E.VT.2.0822.0  USD 2.846 

  BVT 16-3   USD 1.735 4 2" x 2" 3 19.2 8.25 E.VT.2.1603.0  USD 1.393 

  BVT 16-4  USD 2.125 5,5 2" x 2" 4 19.5 13  Caudal m3/h E.VT.2.1604.0  USD 1.707 

  BVT 16-6   USD 2.460 7,5 2" x 2" 6 22.5 19.5 16 8.75   E.VT.2.1606.0  USD 1.862 

  BVT 16-8   USD 2.851 10 2" x 2" 8 22.1 20.2 18 15.5 13 7 E.VT.2.1608.0  USD 2.213 

  BVT 16-12   USD 4.030 15 2" x 2" 12 23 21.5 19.8 16.1 13.5 10 E.VT.2.1612.0  USD 3.235 

  BVT 16-16   USD 5.197 20 2" x 2" 16   23 22 21 19.8 18.7 16 12 E.VT.2.1616.0  USD 4.021 
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS VERTICALES

LÍNEA “BVT”

• Armada con motor MOTORARG MT IP 55 - Clase F  
• Hidraulica ACERO INOXIDABLE AISI 304 
• Temperatura máxima del fluido +120° 
• Sello mecánico tipo cartucho 
• Contrabridas, bulones y juntas incluidas 
• Cuerpo Acero inoxidable AISI 304
• Impulsores y difusores en Acero inoxidable AISI 304
• Base en fundición ASTM25B
• Eje de Acero Inoxidable: prolonga la vida útil del equipo.
• Cojinetes en carburo de tungsteno
• Cumplen con las normas de seguridad eléctrica internacionales IEC

 MODELO  PRECIO HP DESCARGA ETAPA
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)   CÓDIGO

CUERPO
 PRECIO 
CUERPO20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 150 160 170 180 200 220

  BVT 32-2   USD 2.596 5,5 2 1/2"x2 1/2" 2 40 28 5  E.VT.2.3020.0  USD 2.178 

  BVT 32-3   USD 3.230 7,5 2 1/2"x2 1/2" 3 40 33 24 4 Caudal m3/h  E.VT.2.3230.0  USD 2.632 

  BVT 32-4   USD 3.658 10 2 1/2"x2 1/2" 4 41 36 30 22  E.VT.2.3240.0  USD 3.020 

  BVT 32-6   USD 4.503 15 2 1/2"x2 1/2" 6 38 34 30 25 19 mec 160  E.VT.2.3260.0  USD 3.708 

  BVT 32-7   USD 5.460 20 2 1/2"x2 1/2" 7 39 36 32 28 24 6  E.VT.2.3270.0  USD 4.284 

  BVT 45-3  USD 5.401 15  3" x  3" 3 53 43 30 10 mec 160  E.VT.2.4503.0  USD 4.672 

  BVT 45-4  USD 5.846 20 3" x  3" 4 57 52 43 35 22 Caudal m3/h  E.VT.2.4504.0  USD 4.726 

  BVT 45-5  USD 6.361 25  3" x  3" 5 55 51 45 38 28    E.VT.2.4505.0  USD 5.136 

  BVT 45-6  USD 7.457 30  3" x  3" 6 58 54 50 45 33 25    E.VT.2.4506.0  USD 5.559 

  BVT 45-8  USD 8.812 40  3" x  3" 8 59 53 50 47 43 38 25  E.VT.2.4508.0  USD 6.553 

  BVT 45-10  USD 10.751 50  3" x  3" 10 57 54 52 47 40  E.VT.2.4510.0  USD 8.240 

  BVT 65-3  USD 5.562 25  4" x  4" 3 85 75 60 40 0  E.VT.1.6530.0  USD 4.337 

  BVT 65-4  USD 6.766 30  4" x  4" 4 83 75 65 52.5 34 Caudal m3/h  E.VT.1.6540.0  USD 4.868 

  BVT 65-5  USD 7.960 40  4" x  4" 5 84 78 70 60 34  E.VT.1.6550.0  USD 5.701 

  BVT 65-6  USD 9.208 50  4" x  4" 6 78 63 54 44 30  E.VT.1.6560.0  USD 6.697 

  BVT 90-4  USD 8.139 40  4" x  4" 4 117 109 99 88 75 58 40  E.VT.2.9040.0  USD 5.880 

  BVT 90-5  USD 9.929 50  4" x  4" 5 115 108 100 91 80 55 40 10 Caudal m3/h  E.VT.2.9050.0  USD 7.418 

  BVT 90-6  USD 12.765 60  4" x  4" 6 115 108 102 86 77 66 55 43 0  E.VT.2.9060.0  USD 9.381 

  BVT 120-3   USD 13.631 40  5" x  5" 3 150 120 40  E.VT.1.9040.0  USD 13.631 

  BVT 120-4  USD 15.816 60  5" x  5" 4 147 122 78 Caudal m3/h  E.VT.1.9060.0  USD 15.816 

  BVT 120-5  USD 19.477 75  5" x  5" 5 142 123 90 12  E.VT.1.9075.0  USD 19.477 

  BVT 120-6  USD 22.022 100  5" x  5" 6 140 124 50  E.VT.1.9090.0  USD 22.022 

  BVT 120-7  USD 24.330 125  5" x  5" 7 153 127 105 73  E.VT.1.9091.0  USD 24.330 

  BVT 200-2  USD 20.702 75  6" x  6" 2 245 190 70  E.VT.1.9575.0  USD 16.481 

  BVT 200-3  USD 24.660 125  6" x  6" 3 215 165 60 Caudal m3/h  E.VT.1.9590.0  USD 18.428 

  BVT 200-4  USD 32.439 150  6" x  6" 4 192 150 70  E.VT.1.9592.0  USD 22.343 
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 MODELO  PRECIO HP DESCARGA ETAPA
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)   CÓDIGO

CUERPO
 PRECIO 
CUERPO20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 150 160 170 180 200 220

  BVT 32-2   USD 2.596 5,5 2 1/2"x2 1/2" 2 40 28 5  E.VT.2.3020.0  USD 2.178 

  BVT 32-3   USD 3.230 7,5 2 1/2"x2 1/2" 3 40 33 24 4 Caudal m3/h  E.VT.2.3230.0  USD 2.632 

  BVT 32-4   USD 3.658 10 2 1/2"x2 1/2" 4 41 36 30 22  E.VT.2.3240.0  USD 3.020 

  BVT 32-6   USD 4.503 15 2 1/2"x2 1/2" 6 38 34 30 25 19 mec 160  E.VT.2.3260.0  USD 3.708 

  BVT 32-7   USD 5.460 20 2 1/2"x2 1/2" 7 39 36 32 28 24 6  E.VT.2.3270.0  USD 4.284 

  BVT 45-3  USD 5.401 15  3" x  3" 3 53 43 30 10 mec 160  E.VT.2.4503.0  USD 4.672 

  BVT 45-4  USD 5.846 20 3" x  3" 4 57 52 43 35 22 Caudal m3/h  E.VT.2.4504.0  USD 4.726 

  BVT 45-5  USD 6.361 25  3" x  3" 5 55 51 45 38 28    E.VT.2.4505.0  USD 5.136 

  BVT 45-6  USD 7.457 30  3" x  3" 6 58 54 50 45 33 25    E.VT.2.4506.0  USD 5.559 

  BVT 45-8  USD 8.812 40  3" x  3" 8 59 53 50 47 43 38 25  E.VT.2.4508.0  USD 6.553 

  BVT 45-10  USD 10.751 50  3" x  3" 10 57 54 52 47 40  E.VT.2.4510.0  USD 8.240 

  BVT 65-3  USD 5.562 25  4" x  4" 3 85 75 60 40 0  E.VT.1.6530.0  USD 4.337 

  BVT 65-4  USD 6.766 30  4" x  4" 4 83 75 65 52.5 34 Caudal m3/h  E.VT.1.6540.0  USD 4.868 

  BVT 65-5  USD 7.960 40  4" x  4" 5 84 78 70 60 34  E.VT.1.6550.0  USD 5.701 

  BVT 65-6  USD 9.208 50  4" x  4" 6 78 63 54 44 30  E.VT.1.6560.0  USD 6.697 

  BVT 90-4  USD 8.139 40  4" x  4" 4 117 109 99 88 75 58 40  E.VT.2.9040.0  USD 5.880 

  BVT 90-5  USD 9.929 50  4" x  4" 5 115 108 100 91 80 55 40 10 Caudal m3/h  E.VT.2.9050.0  USD 7.418 

  BVT 90-6  USD 12.765 60  4" x  4" 6 115 108 102 86 77 66 55 43 0  E.VT.2.9060.0  USD 9.381 

  BVT 120-3   USD 13.631 40  5" x  5" 3 150 120 40  E.VT.1.9040.0  USD 13.631 

  BVT 120-4  USD 15.816 60  5" x  5" 4 147 122 78 Caudal m3/h  E.VT.1.9060.0  USD 15.816 

  BVT 120-5  USD 19.477 75  5" x  5" 5 142 123 90 12  E.VT.1.9075.0  USD 19.477 

  BVT 120-6  USD 22.022 100  5" x  5" 6 140 124 50  E.VT.1.9090.0  USD 22.022 

  BVT 120-7  USD 24.330 125  5" x  5" 7 153 127 105 73  E.VT.1.9091.0  USD 24.330 

  BVT 200-2  USD 20.702 75  6" x  6" 2 245 190 70  E.VT.1.9575.0  USD 16.481 

  BVT 200-3  USD 24.660 125  6" x  6" 3 215 165 60 Caudal m3/h  E.VT.1.9590.0  USD 18.428 

  BVT 200-4  USD 32.439 150  6" x  6" 4 192 150 70  E.VT.1.9592.0  USD 22.343 

VARIADORES DE VELOCIDAD

PI - CONTROLADOR INTELIGENTE POR VARIACIÓN DE FRECUENCIA

 El variador de velocidad PI controla y protege a las electrobombas trabajando sobre la
variación de las vueltas del motor para mantener la presión de la instalación siempre constante. 

FUNCIONES 
• Arranque Suave 
• Parada Suave 
• Control de presión 
• Alarmas y Reportes de fallas 
• Conexión hasta 5 bombas en
cascada.
• Control de secuencia variable 
de arranque. 
• Display digital touch
• Transductor de presión incluído 

PROTECCIONES

• Falta de fase

• Rotor bloqueado

bornera del motor
• Refrigerado por aire

CÓDIGO MODELO PRECIO
CORRIENTE MÁXIMA 

(A)
HP TENSIÓN ALIMENTACIÓN TENSIÓN ELECTROBOMBA

 1.VA.2.0209.M  PI 209 M/T USD 499 9 2,2 kW/3 Hp 1 x 220v 3 x 380v

 1.VA.2.0406.T   PI 406 T/T USD 863 6 2,2 kW/3 Hp 3 x 380v 3 x 380v

 1.VA.2.0409.T   PI 409 T/T USD 1.104 9 4 kW/ 5,5 Hp 3 x 380v 3 x 380v

 1.VA.2.0413.T   PI 413 T/T  USD 1.112 13 5,5 kW/ 7,5 Hp 3 x 380v 3 x 380v

 1.VA.2.0417.T   PI 417 T/T USD 1.162 17 7,5 kW/ 10 Hp 3 x 380v 3 x 380v

1. Montaje sobre bornera del motor.
2. Montaje externo (aplicado sobre pared o tablero eléctrico).

ALTERNATIVAS DE MONTAJE
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Electrobombas 
para Desagote
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ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DOMÉSTICO

LÍNEA “SAP” - “SAP as”

LÍNEA “SD inox” -  “SM inox”

• Impulsor de plástico 
• Cuerpo de plástico 
• Doble aislación 
• Eje de ACERO INOXIDABLE
• Flotante incorporado 
• 10 m de cable con ficha normalizada

• Impulsor de plástico 
• Cuerpo de acero inoxidable 
• Doble aislación 
• Eje de ACERO INOXIDABLE
• Flotante incorporado 
• 10 m de cable con ficha normalizada

Bobinado en Cobre

SAP = AGUA LIMPIA
SAP as = AGUA SUCIA

SD inox = AGUA LIMPIA
SM inox = AGUA SUCIA

Bobinado en Cobre

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

F.SA.3.0012.M  SAP 100 USD 83 1.25 Monofásica Abierto 20 mm 13,7 12,5 10 7,4 5 1,8 Caudal m3/h

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

F.SM.3.0010.M  SM inox 100 USD 130 1 Monofásica Vortex 20 mm 15,6 13,1 10,6 8,25 5,8 2,75 0 Caudal m3/h
F.SM.3.0015.M  SM inox 150 USD 155 1,5 Monofásica Vortex 20 mm 19 16,5 14,2 12 9,5 7 4 1
F.SM.2.0010.M  SM inox 750 USD 130 1 Monofásica Vortex 20 mm 11,2 9,1 7,4 6,2 4,7 2,5

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 F.SA.3.AS05.M  SAP as 50 USD 76 0,5 Monofásica Abierto 20 mm 8,7 6,3 3,9 1,3 Caudal m3/h
 F.SA.3.AS12.M  SAP as 100 USD 92 1 Monofásica Abierto 20 mm 17,5 16,5 14,5 12 9 6 3

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS  LIMPIAS Y PLUVIALES

LÍNEA “DRA”

• Impulsor abierto de Hierro Fundido 
• Cable (5m) con ficha normalizada 
• Pasaje de sólidos en suspensión hasta 6 mm 
• Flotante incorporado en monofásicas
• Base aspiración de acero inoxidable
• Sumergencia máxima 5 m

Sólidos hasta 6 mm

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 16 18

G.DA.1.0005.M  DRA 370 M                      USD 279 0,5 Monofásica Abierto 6 mm 12,5 11 9 7,2 5 3 Caudal m3/h
G.DA.2.0010.M  DRA 750 M r2 USD 302 1 Monofásica Abierto 6 mm 19,3 17 16 14,5 12,5 11 10
G.DA.2.0015.M  DRA 1100 M r2 USD 376 1,5 Monofásica Abierto 6 mm 43 40,5 37 34 30 23 15 5
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LÍNEA “DRX”

• Impulsor Hierro fundido 

• Base aspiración de acero inoxidable 

• Pasaje de sólidos en suspensión hasta 2 mm

• Flotante incorporado en monofásicas
Sólidos hasta 2 mm

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 16 18 20 24 26 28 32 34

 G.DX.1.0015.M  DRX 1100 M                     USD 539 1,5 Monofásica Cerrado 2 mm 14,6 13,7 12,7 11,7 9,7 8,2 5,7 Caudal m3/h

 G.DX.1.0015.T  DRX 1100 T                     USD 528 1,5 Trifásica Cerrado 2 mm 14,6 13,7 12,7 11,7 9,7 8,2 5,7

 G.DX.1.0020.M  DRX 1500 M                     USD 584 2 Monofásica Cerrado 2 mm 11,2 10,9 10,3 9,8 9,3 7,9 7,1 6,2 3,3

 G.DX.1.0020.T  DRX 1500 T                     USD 584 2 Trifásica Cerrado 2 mm 11,2 10,9 10,3 9,8 9,3 7,9 7,1 6,2 3,3

 G.DX.1.0030.T  DRX 2200 T                     USD 756 3 Trifásica Vortex 2 mm 42 37,5 32,5 27,2 21 7

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS  LIMPIAS Y PLUVIALES

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS  CARGADAS

• Impulsor vortex de Hierro Fundido 

• Flotante incorporado en versión 220v 

• Pasaje de sólidos en suspensión hasta 35 mm 

• Protector térmico incorporado en los motores monofásicos 

• Sumergencia máxima 5 m

• Cable (5m) con ficha en las monofásicas

Sólidos hasta 35 mm

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

G.DV.2.0010.M  DRV 100 M USD 379 1 Monofásica Vortex 25 mm 19 17 15,4 13,3 11,5 9 7 3 Caudal m3/h

G.DV.2.0010.T  DRV 100 T USD 379 1 Trifásica Vortex 25 mm 19 17 15,4 13,3 11,5 9 7 3

G.DV.2.0015.M  DRV 150 M                     USD 437 1,5 Monofásica Vortex 32 mm 22 20 17,2 15 11 8 5 3 Caudal m3/h

G.DV.2.0015.T  DRV 150 T                     USD 437 1,5 Trifásica Vortex 32 mm 22 20 17,2 15 11 8 5 3

G.DV.2.0020.M  DRV 200 M USD 491 2 Monofásica Vortex 20 mm 29 27,5 25 22,8 20,5 18 15,5 13 10,5 8 5 2,5

G.DV.2.0020.T  DRV 200 T USD 491 2 Trifásica Vortex 20 mm 29 27,5 25 22,8 20,5 18 15,5 13 10,5 8 5 2,5

LÍNEA “DRV”

• Impulsor MONOCANAL en ACERO INOXIDABLE AISI 304

• Cuerpo y carcaza en ACERO INOXIDABLE AISI 304

• Flotante incorporado en versión 220v

• Protector térmico incorporado en los motores monofásicos Pasaje de sólidos 50 mm

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 G.SM.1.0010.M  SM PRO 1000 M USD 516 1 Monofásica Monocanal 50 2" 26,5 24,2 21,8 18,8 15,3 11,7 8 4 1,3 Caudal m3/h

 G.SM.1.0010.T  SM PRO 1000 T USD 516 1 Trifásica Monocanal 50 2" 26,5 24,2 21,8 18,8 15,3 11,7 8 4 1,3

• Sumergencia Máxima 5 m

• Cable (5m) con ficha en las monofásicas   

• Doble sello mecánico

LÍNEA “SM PRO” 

• Sumergencia Máxima 5 m

• Cable (5m) con ficha en las monofásicas  
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ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS  LIMPIAS Y PLUVIALES - PARA CONSTRUCTOR

LÍNEA “DCO-AL” -  DESAGOTE PARA EL CONSTRUCTOR

LÍNEA “DCO” -  DESAGOTE PARA EL CONSTRUCTOR

 • Impulsor vortex revestido en goma de uretano (mayor resistencia) 

 • Carcaza en aluminio, revestida internamente en goma

 • Portatiles y livianas, peso total 12,6 kg 

 • Doble sello mecánico en Carburo de Silicio 

 • Cable H07RN-F de 10 m de longitud 

 • Pasaje de sólidos en suspensión hasta 7 mm 

 • Base de aspiracion en Acero Inoxidable 

 • Descarga espigada para manga (direccionable) 

 • Sumergencia maxima 5 m 

 • Flotante incorporado 

• Sistema de refrigeración interna (doble carcasa en acero inoxidable)

• Eje en acero inoxidable AISI 406 (DCO 1100-2200-3700) - AISI 420 (DCO 

5500-7500)

• Impulsor en fundición de acero al cromo 55-60RC 

• Cable de HVCT de 20 metros de longitud

• Doble sello mecánico de Carburo de Silicio (SIC/SIC)

• Anillo antidesgaste en fundición de acero al cromo 55-60RC

• DCO 1100 M/T incluye racord de “conexión espigado”

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

 G.DO.1.0010.M  DCO-AL 750F M  USD 1.019 1 Monofásica Vortex 7 mm 18 15,9 13,8 11 7,5 3 Caudal m3/h

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 24 26 28 30

 G.DO.1.0015.M  DCO 1100 M  USD 1.702 1,5 Monofásica Abierto 7,5 mm 26,1 24 21,8 18,8 15,7 12,2 8,7 4,2 Caudal m3/h

 G.DO.1.0015.T  DCO 1100 T  USD 1.755 1,5 Trifásica Abierto 7,5 mm 26,1 24 21,8 18,8 15,7 12,2 8,7 4,2

 G.DO.1.0020.M  DCO 1500 M  USD 2.504 2 Monofásica Cerrado 10 mm 48,3 43 36,8 30,3 22,5 14 5,9

 G.DO.1.0020.T  DCO 1500 T  USD 2.504 2 Trifásica Cerrado 10 mm 48,3 43 36,8 30,3 22,5 14 5,9

 G.DO.1.0030.T  DCO 2200 T  USD 2.799 3 Trifásica Cerrado 10 mm 56 52,1 47,2 42,2 36,5 30,5 24,2 16,7 9,3

 G.DO.1.005L.T  DCO 3700L T  USD 3.447 5,5 Trifásica Cerrado 10 mm 89 83 77 70 63 54 46 34 21

 G.DO.1.007L.T  DCO 5500L T  USD 6.413 7,5 Trifásica Cerrado 10 mm 128 119 111 102 93 82 68 60 49 14

 G.DO.1.0100.T  DCO 7500 T  USD 6.612 10 Trifásica Cerrado 10 mm 149,5 142 133 121 116 105 96 85 74,7 51 33 19,7

Impulsor recubierto
en goma de uretano

Descargas espigadas 
direccionables

SERVICIO PESADO

SERVICIO PESADO

DESCARGA ESPIGADA DESCARGA BRIDADA DESCARGA ROSCADA

DESCARGA INCLUIDA DESCARGA OPCIONAL
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE 
SÒLIDOS

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

15 20 25 30 35 40 45 48 50 55 60 65 70

G.DO.1.0300.T  DCO-BD 22 T  USD 17.430 30 Trifásica Cerrado 15 mm 210 200 185 160 135 108 65 12 Caudal m3/h

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
In

(Amp)
DESCARGA

ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

 G.DO.1.AG20.M  DCO AG 1500 M  USD 3.396 2 Monofásica Cerrado 10,4 45 38 33 26 18 8 Caudal m3/h

 G.DO.1.AG20.T  DCO AG 1500 T  USD 3.338 2 Trifásica Cerrado 3,6 45 38 33 26 18 8

 G.DO.1.AG30.T  DCO AG 2200 T  USD 3.521 3 Trifásica Cerrado 5,2 50 47 42,5 37,5 32,5 26 20 12

 G.DO.1.AG55.T  DCO AG 3700 T  USD 4.193 5 Trifásica Cerrado 8,3 66 62 59 55 50 46 42,5 37,5 33 27 18 7

Impulsor en fundición
de acero al cromo 55-60RC

Agitador en fundición
de acero al cromo 55-60RC

SERVICIO PESADO

SERVICIO PESADO

ALTO CAUDAL

• Sistema de refrigeración interna (doble carcasa en acero inoxidable)

• Eje en acero inoxidable AISI 406 (DCO 1100-2200-3700) 

AISI 420 (DCO 5500-7500)

• Impulsor en fundición de acero al cromo 55-60RC

• Anillo antidesgaste en fundición de acero al cromo 55-60RC

• Agitador en fundición de acero al cromo 55-60RC

• Cable de HVCT de 20 metros de longitud

• Doble sello mecánico de carburo de silicio (SIC/SIC)

• Compacta, robusta y de fácil operación

• Sistema de refrigeración interna (doble carcasa)

• Eje en acero inoxidable AISI 420

• Impulsor en fundición de acero al cromo 55-60RC con anillo de desgaste

• Motor seco clase H en 3000 rpm (para trabajo continuo a bajo nivel de agua)

• Eje en acero inoxidable AISI 420

• Peso total 224 kg

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE BARROS Y OTROS SEDIMENTOS SÓLIDOS

LÍNEA “DCO-AG”

LÍNEA “DCO-BD” - ALTO CAUDAL



59

LISTA DE PRECIOS - ENERO 2025

• Impulsor cerrado en hierro fundido

• cuerpo y carcasa hierro fundido

• Doble sello mecánico 

• 5 mts de cable

• Diseño robusto apto para servicio pesado

Sólidos hasta 40 mm

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

6 8 10 14 16 20 24 26 30 32 34 36 38

G.DW.2.0030.T DW 220 T  USD 625 3 Trifásica Cerrado 20 DN50 - 2" 34,5 29,5 27,5 20 7 0 Caudal m3/h

G.DW.2.0040.T DW 300 T  USD 820 4 Trifásica Cerrado 20 DN50 - 2" 35 32 27 21 14,5 4 0

G.DW.2.0055.T DW 400 T  USD 1.041 5,5 Trifásica Cerrado 30 DN80 - 3" 50 48,5 48 45,5 43 36,5 28 21 5 0

G.DW.2.0075.T DW 550 T "H"  USD 1.296 7,5 Trifásica Cerrado 25 DN65 - 2,5" 57 49 47 42 34 23 15 6 0

G.DW.2.0076.T DW 550 T "L"  USD 1.296 7,5 Trifásica Cerrado 35 DN100 - 4" 109 104 99 80 70 27 4 0

G.DW.2.0100.T DW 750 T  USD 1.896 10 Trifásica Cerrado 25 DN80 - 3" 80 74 69 66 65,5 63 57 53 40 32 20 13 6

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS CARGADAS

LÍNEA “DRT”

LÍNEA “DW”

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS CARGADAS CON TRITURADOR DE SÓLIDOS 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO

DESCARGA
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15

G.DT.2.0011.M  DRT 1100 M  USD 406 1 Monofásica c/ Triturador 22 mm 14,5 12,5 9,8 6,9 1,3

G.DT.2.0013.M  DRT 1300 M  USD 453 1,75 Monofásica c/ Triturador 22 mm 18,2 17,6 17 15,3 14,4 13,7 11,8 10 7,5 6 2

G.DT.2.0013.T  DRT 1300 T  USD 453 1,75 Trifásica c/ Triturador 22 mm 18,2 17,6 17 15,3 14,4 13,7 11,8 10 7,5 6 2

 G.DT.1.0020.T  DRT 1500 T                      USD 893 2 Trifásica Abierto 50 mm 41 38 33,5 28,4 24 18,5 12,8 8 4 Caudal m3/h

 G.DT.1.0030.T  DRT 2200 T       *                USD 1.148 3 Trifásica Abierto 50 mm 68 60 52 44 34 23 16 8

 G.DT.1.0055.T  DRT 3700 T       *        USD 1.621 5,5 Trifásica Abierto 50 mm 89 77 66 52 38 25 5

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO PARA MODELOS

 G.DT.1.A001.0  SIST. ANC. DRT  USD 386 DRT 1500 / 2200

 G.DT.1.A002.0  SIST. ANC. DRT  USD 394 DRT 3700

SISTEMA DE ANCLAJE
* DRT 2200 - DRT 3700

 con motor 4 polos
(1500 rpm)

• Impulsor con triturador (DRT 1100-1300) 
• Impulsor abierto con disco de corte ranurado (DRT 1500-
2200-3700)  
• Pasaje de sólidos en suspensión hasta 22/50 mm 
• DRT 2200-3700 con motor de 4 polos (1500rpm)
• 7 m de cable de salida 
• Sumergencia máxima 5 m
• Carcasa de bomba en hierro fundido
• Opcional sistema de anclaje (instalación fija)

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE
SÓLIDO DESCARGA

ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

14 16 20 26 30 32 34 36 38 40 44 50 38

G.DW.2.0150.T DW 1100 T  USD 2.516 15 Trifásica Cerrado 30 DN80 - 3" 100 99 96 83 73 67 60 51 42 33 18 2

G.DW.2.0200.T DW 1500 T  USD 3.502 20 Trifásica Cerrado 35 DN100 - 4" 180 174 156 120 75 45 0
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Cable reforzado y
resinado

Doble sello mecánico
 SIC / SIC

Protector AUTOCAT
(centro de estrella)

Motor eléctrico
potenciado

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS CARGADAS CON CORTADOR

LÍNEA “DRT PRO” 

•  Doble rodamiento inferior 
•  Cable de HO7RN-F de 8m con base resinada  
•  Impulsor abierto tipo Vortex en fundición de hierro
•  Incluye codo
•  Sumergencia Máxima 5 m 
•  Anillo y cortador radial en acero resistente a la corrosión 
dureza 55-60RC
• Bombea sólidos en suspensión fácilmente triturables (te-
las, sogas, guantes, bolsas de residuo, etc.)
•Motor 2 polos con 5 veces más torque inicial especialmen-
te diseñado para entregar mayor poder de triturado
• Doble sello mecánico cámara de aceite interpuesta
• Protector térmico de corte automático (centro de estrella)

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
In 

(Amp)
DESC.

ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

8 10 14 16 20 22 24 26 28 30 32 36 38 40 44

G.DP.1.0012.M  DRT PRO 1000 M  USD 1.549 1,3 Monofásica Vortex 6,6 7,3 6,8 5,2 4 1,1

G.DP.1.0012.T DRT PRO 1000 T  USD 1.464 1,3 Trifásica Vortex 2,4 7,3 6,8 5,2 4 1,1 Caudal m3/h

G.DP.1.0020.T DRT PRO 2000 T  USD 3.024 3 Trifásica Vortex 5,6 19,8 17,9 16,5 12,4 9,6 5,8 1,1

G.DP.1.0055.T DRT PRO 3000 T  USD 3.518 5 Trifásica Vortex 8,2 19,4 17,5 16,2 14,7 12,9 10,5 7 1,1

G.DP.1.0075.T DRT PRO 5,500 T  USD 6.480 7,5 Trifásica Vortex 11,7 29,5 27,2 25 22,37 18,8 13,7 5

G.DP.1.0100.T DRT PRO 7,500 T  USD 7.058 10 Trifásica Vortex 15,7 30 28 23,3 20,1 16 5

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO PARA MODELOS

 G.DP.1.A000.0  SIST. ANC. DRT PRO  USD 352 DRT PRO 1000

 G.DP.1.A001.0  SIST. ANC. DRT PRO  USD 485 DRT PRO 2000 -  DRT PRO 3000

G.DP.1.A005.0  SIST. ANC. DRT PRO  USD 541 DRT PRO 5000 -  DRT PRO 7500
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• Cuerpo bomba en fundición recubierto internamente 

en resina epoxi

• Cable VCT de 10 metros de longitud

• Doble sello mecánico de Carburo de Silicio (SIC/SIC)

• Diseño robusto apto para servicio pesado y continuo

• RPM 1500

• Incluye codo de descarga

Con una pieza de adaptación (identificada en color negro) es posible colocar una DWG MOTORARG en instalaciones preexistentes de la 
marca FLYGT. De esta manera quien posea una instalación fija puede cambiar de electrobomba sin la necesidad de modificar cañerias 
de descarga y caños de anclaje.

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
IMPUL-

SOR
PASAJE
SÓLIDO

DESC
ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 16 18 20 24 26 28 32 34 36 40 45

 G.DW.1.V075.T  DWG 550-V T  USD 5.252 7,5 Trifásica Vortex 100 mm 4" 122 100 77 50 Caudal m3/h

 G.DW.1.E075.T  DWG 550-E T  USD 5.252 7,5 Trifásica Cerrado 76 mm 4" 155 137 112 88 37 16 4

 G.DW.1.E101.T  DWG 10-47.5-4" T  USD 6.396 10 Trifásica Cerrado 76 mm 4" 168 145 121 77 52 23,4

 G.DW.1.4100.T  DWG 10-47.5-6" T  USD 6.997 10 Trifásica Cerrado 76 mm 6" 218 199 178 157 131 77 41 27

 G.DW.1.4150.T  DWG 15-411 T  USD 10.442 15 Trifásica Cerrado 76 mm 6" 254 236 217 203 184 146 122 101 60 43 25

 G.DW.1.4200.T  DWG 20-415 T  USD 11.401 20 Trifásica Cerrado 76 mm 6" 299 279 261 244 227 192 176 160 115 95 73 24 10

G.DW.1.4300.T  DWG 30-422-6 T  USD 17.252 30 Trifásica Cerrado 76 mm 6" 336 324 308 290 275 243 225 209 179 164 143 95 73

G.DW.1.4400.T  DWG 40-430-6 T  USD 19.496 40 Trifásica Cerrado 76 mm 6" 350 344 340 330 310 300 275 240 220 210 170 150 120 75 40

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCARGA PARA MODELOS

 G.DW.1.A001.0  ANC. DWG A  USD 1.155  4" 

 G.DW.1.A002.0  ANC. DWG B  USD 2.891  6" 

 G.DW.1.A003.0  ANC. DWG C  USD 2.952  4"

 G.DW.1.A004.0  ANC. DWG D  USD 3.084  6" 

 G.DW.1.A005.0  ANC. DWG E  USD 3.357  8" 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO MEDIDAS PARA MODELOS

 G.DW.1.AD43.0  FLYGT 3" Ø145   USD 295  Ø145 - 4 bulones - M16 
CP3080-CP3085-CP3102-CP3126-DP2730-DP3068-DP3080-DP3085-DP3127

 G.DW.1.AD63.0  FLYGT 3" Ø165 diam - 4 - M16)  USD 295  Ø165 - 4 bulones - M16 

 G.DW.1.AD64.0  FLYGT 4" Ø165 diam - 4 - M16)  USD 295  Ø165 - 4 bulones - M16 CP3085-CP3102-CP3126-CP3127-CP3140-CP3152-CP3170-DP3080-DP3102-DP3126-DP3127-HP5520

 G.DW.1.AD66.0  FLYGT 6" Ø 165 diam - 4 - M16)  USD 420  Ø165 - 4 bulones - M16 CP3102-CP3127-CP3140-CP3152-CP3170-HP3152-HP5530-HP5540

SISTEMA DE ANCLAJE

ADAPTADORES FLYGT PARA ELECTROBOMBAS 

IMPUSOR VORTEX IMPULSOR CERRADO

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE DE AGUAS NEGRAS

LÍNEA “DWG”

SISTEMA DE
ANCLAJE A Y D

SISTEMA DE
ANCLAJE E

SERVICIO PESADO
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Motores 
Eléctricos
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MOTORES ELÉCTRICOS TRIFÁSICOS - B3

LÍNEA “MT”

• Patas desmontables y reposicionables 

• Carcasa de Aluminio hasta MT 200 y de Hierro Fundido en adelante

• Aislación CLASE “F” - IP 55 
Bobinado en Cobre

 CODIGO  MODELO  PRECIO HP kW VPM CARCASA BRIDA VOLTAJE

 M.MF.2.0005.T  MT 711-2  USD 129 0,5 0,37 3000 C.71 IMB3 220/380
 M.MF.2.0007.T  MT 712-2  USD 144 0,75 0,55 3000 C.71 IMB3 220/380
 M.MF.2.0010.T  MT 801-2  USD 164 1 0,75 3000 C.80 IMB3 220/380
 M.MF.2.0015.T  MT 802-2  USD 172 1,5 1,1 3000 C.80 IMB3 220/380
 M.MF.2.0020.T  MT 90S-2  USD 211 2 1,5 3000 C.90 IMB3 220/380
 M.MF.2.0030.T  MT 90L1-2  USD 281 3 2,2 3000 C.90 IMB3 220/380
 M.MF.2.0040.T  MT 100L1-2  USD 333 4 3 3000 C.100 IMB3 220/380
 M.MF.2.0055.T  MT 112M-2  USD 413 5,5 4 3000 C.112 IMB3 220/380
 M.MF.2.0075.U  MT 132S1-2  USD 584 7,5 5,5 3000 C.132 IMB3 380/660
 M.MF.2.0100.U  MT 132S2-2  USD 625 10 7,5 3000 C.132 IMB3 380/660
 M.MF.2.0150.U  MT 160M1-2  USD 775 15 11 3000 C.160 IMB3 380/660
 M.MF.2.0200.U  MT 160M2-2  USD 1.204 20 15 3000 C.160 IMB3 380/660
 M.MF.2.0250.U  MT 160L-2  USD 1.255 25 18,5 3000 C.160 IMB3 380/660
 M.MF.2.0300.U  MT 180M-2  USD 1.944 30 22 3000 C.180 IMB3 380/660
 M.MF.2.0400.U  MT 200L1-2  USD 2.313 40 30 3000 C.200 IMB3 380/660
 M.MF.2.0500.U  MT 200L2-2  USD 2.571 50 37 3000 C.200 IMB3 380/660
M.MF.4.0003.T  MT 711-4  USD 122 0,33 0,25 1500 C.71 IMB3 220/380
M.MF.4.0005.T  MT 712-4  USD 146 0,5 0,37 1500 C.71 IMB3 220/380
M.MF.4.0007.T  MT 801-4  USD 174 0,75 0,55 1500 C.80 IMB3 220/380
M.MF.4.0010.T  MT 802-4  USD 192 1 0,75 1500 C.80 IMB3 220/380
M.MF.4.0015.T  MT 90S-4  USD 202 1,5 1,1 1500 C.90 IMB3 220/380
M.MF.4.0020.T  MT 90L1-4  USD 228 2 1,5 1500 C.90 IMB3 220/380
M.MF.4.0030.T  MT 100L1-4  USD 309 3 2,2 1500 C.100 IMB3 220/380
M.MF.4.0040.T  MT 100L2-4  USD 344 4 3 1500 C.100 IMB3 220/380
M.MF.4.0055.T  MT 112S-4  USD 445 5,5 4 1500 C.112 IMB3 220/380
M.MF.4.0075.T  MT 132S-4  USD 580 7,5 5,5 1500 C.132 IMB3 380/660
M.MF.4.0100.U  MT 132M-4  USD 670 10 7,5 1500 C.132 IMB3 380/660
M.MF.4.0150.U  MT 160M-4  USD 1.030 15 11 1500 C.160 IMB3 380/660
M.MF.4.0200.U  MT 160L1-4  USD 1.141 20 15 1500 C.160 IMB3 380/660
M.MF.4.0250.U  MT 180M-4  USD 1.808 25 18,5 1500 C.180 IMB3 380/660
M.MF.4.0300.U  MT 180L-4  USD 1.971 30 22 1500 C.180 IMB3 380/660

 Para construcciones B5, B14 y B35 adicionar +5% 
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MOTORES ELÉCTRICOS TRIFÁSICOS - B3

LÍNEA “MT” 

CLASES DE EFICIENCIA

 • Eficiciencia IE1 hasta 40 hp & IE2 en adelante 

 • Patas desmontables y reposicionables 

 • Carcasa de Aluminio hasta MT 200 y de Hierro Fundido en adelante 

 • Aislación CLASE “F” - IP 55 

Bobinado en Cobre

 CODIGO  MODELO  PRECIO HP kW VPM CARCASA BRIDA VOLTAJE

M.MF.6.0005.T  MT 801-6  USD 174 0,5 0,37 900 C.80 IMB3 220/380
M.MF.6.0007.T  MT 802-6  USD 191 0,75 0,55 900 C.80 IMB3 220/380
M.MF.6.0010.T  MT 90S-6  USD 235 1 0,75 900 C.90 IMB3 220/380
M.MF.6.0015.T  MT 90M1-6  USD 243 1,5 1,1 900 C.90 IMB3 220/380
M.MF.6.0020.T  MT 100L-6  USD 314 2 1,5 900 C.100 IMB3 220/380
M.MF.6.0030.T  MT 112S1-6  USD 386 3 2,2 900 C.112 IMB3 220/380
M.MF.6.0040.T  MT 132S-6  USD 563 4 3 900 C.132 IMB3 220/380
M.MF.6.0055.T  MT 132M1-6  USD 625 5,5 4 900 C.132 IMB3 220/380

 CODIGO  MODELO 

 M.MT.B.4063.0  BRIDA B14 C. 63 
 M.MT.B.4071.0  BRIDA B14 C. 71 
 M.MT.B.4080.0  BRIDA B14 C. 80 
 M.MT.B.4090.0  BRIDA B14 C. 90 
 M.MT.B.4100.0  BRIDA B14 C. 100 
 M.MT.B.4112.0  BRIDA B14 C. 112 
 M.MT.B.4132.0  BRIDA B14 C. 132 
 M.MT.B.4160.0  BRIDA B14 C. 160  
 M.MT.B.4180.0  BRIDA B14 C. 180 
 M.MT.B.4200.0  BRIDA B14 C.  200 

 CODIGO  MODELO 

M.MT.B.5063.0 BRIDA B5 C. 63
M.MT.B.5071.0 BRIDA B5 C. 71
M.MT.B.5080.0 BRIDA B5 C. 80
M.MT.B.5090.0 BRIDA B5 C. 90
M.MT.B.5100.0 BRIDA B5 C. 100
M.MT.B.5112.0 BRIDA B5 C. 112
M.MT.B.5132.0 BRIDA B5 C. 132
M.MT.B.5160.0 BRIDA B5 C. 160
M.MT.B.5180.0 BRIDA B5 C. 180
M.MT.B.5200.0 BRIDA B5 C.  200
M.MT.B.5200.0 BRIDA B5 C.  225
M.MT.B.5250.0 BRIDA B5 C.  250
M.MT.B.5280.0 BRIDA B5 C.  280
M.MT.B.5315.0 BRIDA B5 C.  315

 Para construcciones B5, B14 y B35 adicionar +5% 

BRIDAS PARA MOTORES TRIFÁSICOS -  MT

MOTORES HASTA 40HP

Energía
Más eficiente

Menos eficiente
IRAM 62405
RES. EX-S.I.C Y M. N° 319/99

IE3

IE2

IE1 IE1

IE0

MOTORES DESDE 50HP

Energía
Más eficiente

Menos eficiente
IRAM 62405
RES. EX-S.I.C Y M. N° 319/99

IE3

IE2

IE1

IE0

IE2
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MOTORES ELÉCTRICOS TRIFÁSICOS CON FRENO 

LÍNEA “MTB”

 • Caja de conexiones metálica giratoria 
 • Escudos con insertos metálicos portarodamientos 
 • Sistema de roscas metálicas en escudos 
 • FRENO DC (corriente continua) 
•  Chaveta cerrada (llena)
•  Aislación CLASE “F” - IP 55
•  Eje con agujero roscado

•  Palanca de destrabamiento manual

Bobinado en Cobre

 CODIGO  MODELO  PRECIO HP kW VPM CARCASA BRIDA
PAR DE FRENADO 

(Nm)
 M.MT.2.F005.T  MTB 711-2   USD 300 0,5 0,37 3000 IMB3 220/380 12
 M.MT.2.F007.T  MTB 712-2   USD 309 0,75 0,55 3000 IMB3 220/380 12
 M.MT.2.F010.T  MTB 801-2     USD 392 1 0,75 3000 IMB3 220/380 16
 M.MT.2.F015.T  MTB 802-2     USD 400 1,5 1,1 3000 IMB3 220/380 16
 M.MT.2.F020.T  MTB 90S-2      USD 520 2 1,5 3000 IMB3 220/380 20
 M.MT.2.F030.T  MTB 90L1-2   USD 554 3 2,2 3000 IMB3 220/380 20
 M.MT.2.F040.T  MTB 100L1-2   USD 683 4 3 3000 IMB3 220/380 40
 M.MT.2.F055.T  MTB 112M-2  USD 888 5.5 4 3000 IMB3 220/380 60
 M.MT.2.F075.U  MTB 132S1-2  USD 1.214 7.5 5,5 3000 IMB3 380/660 90
 M.MT.2.F100.U  MTB 132S2-2   USD 1.256 10 7,5 3000 IMB3 380/660 90
 M.MT.4.F007.T  MTB 801-4      USD 393 0,75 0,55 1500 IMB3 220/380 16
 M.MT.4.F030.T  MTB 100L1-4     USD 680 3 2,2 1500 IMB3 220/380 40
 M.MT.4.F075.U  MTB 132S-4       USD 1.209 7.5 5,5 1500 IMB3 380/660 90
 M.MT.6.F002.T  MTB 711-6   USD 305 0.25 0,18 900 IMB3 220/380 12
 M.MT.6.F003.T  MTB 712-6  USD 311 0.33 0,25 900 IMB3 220/380 12
 M.MT.6.F005.T  MTB 801-6    USD 394 0,5 0,37 900 IMB3 220/380 16
 M.MT.6.F007.T  MTB 802-6    USD 404 0,75 0,55 900 IMB3 220/380 16
 M.MT.6.F010.T  MTB 90S-6    USD 425 1 0,75 900 IMB3 220/380 20
 M.MT.6.F030.T  MTB 112M-6    USD 888 3 2,2 900 IMB3 220/380 60
 M.MT.6.F055.T  MTB 132M1-6    USD 1.234 5.5 4 900 IMB3 220/380 90
 M.MT.6.F075.U  MTB 132M2-6     USD 1.328 7.5 5,5 900 IMB3 380/660 90

Aplicaciones
Grúas para elevación, transporte horizontal y combinado; Reductores mecánicos de velocidad;  Dispositivos de izaje; Ascensores y 
elevadores; Puentes grúa; Guillotinas; Transportadores y conveyors; Máquinas herramientas; Dispositivos de elevada inercia; Máquinas 
de carpintería;  Posicionamiento de precisión;  Máquinas embotelladoras; Máquinas de impresión.

DIN                          IEC 34 P ARTE 7  C ARCAZA 

42950 CODIGO I CODIGO II

B3 IM B3 IM 1001 con patas

B5 IM B5 IM 3001 sin patas

B3/B5 IM B35 IM 2001 con patas 

B14 IM B14 IM 3601 sin patas

B3/B14 IM B34 IM 2101 con patas 

ESQUEMA

TIPOS DE MONTAJES
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Línea Pedrollo
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ELECTROBOMBAS PRESURIZADORAS

LÍNEA “DG PED”  CON VELOCIDAD VARIABLE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP 
CANT.

BAÑOS
TENSIÓN

MEDIDAS
(mm)

ETAPAS
DESCAR-

GA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70

 I.DG.1.0003.M   DG-PED 3   USD 1.847 1 3 Monofásica 390x274 3 1"x1" 4,8 4,5 4,2 3,9 3,6 3,3 2,7 2,4 2,1 1,8 Caudal (m3/h)

 I.DG.1.0005.M   DG-PED 5   USD 2.223 1,5 5 Monofásica 390X274 3 1"x1" 7,2 6,9 6,3 6 5,4 5,1 3 3,9 3,6 3

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 I.DG.1.TA00.M   TARJETA DE EXPANSION DG PED   USD 197 
I.DG.1.BA00.M   KIT BASE Y COLECTOR PARA EXPANSION   USD 734 

• Electrobomba autocebante múltietapas 
• Alta Eficiencia IE3
• Variador de velocidad de última generación
• Sensores de caudal y presión integrados
• Válvula de retención incorporada
• Tanque hidroneumático de 1.5 lts incluido
• Protección ante arranques frecuentes

VENTAJAS:
• Presión constante !!! 
• Ahorro de energía 
• Instalables en paralelo (máx. 2)
• Compacta
• Muy Silenciosa
• Fácil de instalar
• No necesita regulación 

CONEXIÓN EN PARALELO
Requerimientos:
• 1 unidad de kit base y colector 
para expansión.
• 2 unidades de tarjeta de expan-
sión (una para cada bomba)
Para el armado de equipos, pueden 
combinarse DG-PED 3 y DG-PED 5.RENDIMIENTO - INSTALACIÓN EN SIMULTANEO

DIMENSIONES

360˚
360˚

137 78 228

18066
390274

160
200

144

23 84

34
4

27
8

G
 1

”

G
 1

”
18

4
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Presurización desde
Tanque Elevado

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
CANTIDAD
DE BAÑOS

MODELO
DE BOMBA

TANQUE
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 10 15 18 20 22 25 28 30 32 35 40

I.HY.1.0002.M  H.FRESH PK-MD 2.0        USD 388 0.5 Monofásica Hasta 2 PKm60 MD 2 lts 3,8 3 2 1,4 0,9 0,5 Caudal (m3/h)

I.HY.1.0003.M  H.FRESH CP 2.0  USD 539 0.5 Monofásica Hasta 4 CPm130 2 lts 4,4 3 1,8 0,6

I.HY.1.0011.M  H.FRESH CP-ST 2.0  USD 1.027 1 Monofásica Hasta 6 CPm150 ST 2 lts 7,2 6,7 6,3 5,8 4,8 2

I.HY.1.0005.M  H.FRESH 24        USD 441 0.5 Monofásica Hasta 2 PKm60 24 lts 2,4 2,1 1,8 1,6 1,5 1,3 1,2 1,1 0,9 0,75 0,6 0,2

I.HY.1.0010.M  H.FRESH 50  USD 656 1 Monofásica Hasta 6 CPm158 50 lts 5,4 4,4 3,6 2,6

I.HY.1.6015.M  H.FRESH 280  USD 1.331 1,5 Monofásica 20 duchas HFm70C 18 lts 18 16 14 12 7,9 3

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
CANTIDAD
DE BAÑOS

MODELO
DE BOMBA

TANQUE
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

I.HY.1.3D07.M  H.FRESH DUO 38/240I  USD 1.376 0.75 Monofásica Hasta 4 CPm132-ST4 38 lts 7,2 6 5,4 4,8 3,4 2,2

I.HY.1.6D10.M  H.FRESH DUO 60/260I  USD 1.550 1 Monofásica Hasta 6 CPm150-ST4 60 lts 9 8,4 7,9 7,2 6,7 5,5 4,9 3,6 1,8

I.HY.1.6D15.M  H.FRESH DUO 60/280  USD 2.295 1,5 Monofásica Hasta 8 HFm70C 60 lts 18 17 15,5 13,7 11,7 9 6,5 3

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
CANTIDAD
DE BAÑOS

MODELO
DE BOMBA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 10 15 18 20 22 25 28 30 32 34 36 38

I.HY.1.F003.M FLUXPUMP 60-MD  USD 432 0,5 Monofásica Hasta 2 PKm 60-MD 3,8 3 2 1,4 0,9 0,5  

I.HY.1.F005.M FLUXPUMP 130  USD 563 0,5 Monofásica Hasta 4 CPm130 4,4 3 1,8 0,6 Caudal (m3/h)

I.HY.1.F010.M FLUXPUMP 158  USD 680 1 Monofásica Hasta 6 CPm158 5,4 4,4 3,6 2,6 0,6

EQUIPOS DE PRESURIZACIÓN

LÍNEA “HYDROFRESH” - “HYDROFRESH DUO” 

• Equipo hidroneumático listo para instalar
• Incluye presostato PEDROLLO / Prelex 
• LINEA 2.0: Ensamblado con electrobombas PKm 60 MD / CPm 130 / CPm 150 ST
• LINEA 24 & 50: Ensamblado con electrobombas PKm 60 / CPm 158
• Incluye cables de conexión y ficha IRAM
• HYDROFRESH 200 & 280 - Ideales para vestuarios y clubes

• Equipo hidroneumático listo con DOBLE DESCARGA 
• Incluye presostato electronico PRELEX (facilmente regulable)
• HYDROFRESH 38/240 & 60/260 Ensamblado con electrobomba PEDROLLO 
CP-ST4 (INOX)
• HYDROFRESH 60/280 Ensamblado con electrobombas PEDROLLO HF
• Incluye valvulas esfericas, de retencion, presostato PRELEX y conexionado

• Cuerpo de fundición de hierro con tratamiento de cataforesis interno
• Electrobombas centrífugas PEDROLLO (ITALIA)
• Regulador Electrónico FLUX (ITALIA)
• Incluye cables de conexión
• Protección de marcha en seco

 (Instalación sanitaria general 1” & Válvulas de descarga de inodoros 1 1/2”)

LÍNEA “FLUXPUMP” 

DOBLE 
DESCARGA
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
CANTIDAD
DE BAÑOS

MODELO
DE BOMBA

TANQUE
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 10 15 18 20 22 25 28 30 32 35 40

I.HY.1.0002.M  H.FRESH PK-MD 2.0        USD 388 0.5 Monofásica Hasta 2 PKm60 MD 2 lts 3,8 3 2 1,4 0,9 0,5 Caudal (m3/h)

I.HY.1.0003.M  H.FRESH CP 2.0  USD 539 0.5 Monofásica Hasta 4 CPm130 2 lts 4,4 3 1,8 0,6

I.HY.1.0011.M  H.FRESH CP-ST 2.0  USD 1.027 1 Monofásica Hasta 6 CPm150 ST 2 lts 7,2 6,7 6,3 5,8 4,8 2

I.HY.1.0005.M  H.FRESH 24        USD 441 0.5 Monofásica Hasta 2 PKm60 24 lts 2,4 2,1 1,8 1,6 1,5 1,3 1,2 1,1 0,9 0,75 0,6 0,2

I.HY.1.0010.M  H.FRESH 50  USD 656 1 Monofásica Hasta 6 CPm158 50 lts 5,4 4,4 3,6 2,6

I.HY.1.6015.M  H.FRESH 280  USD 1.331 1,5 Monofásica 20 duchas HFm70C 18 lts 18 16 14 12 7,9 3

DOBLE 
DESCARGA

ELECTROBOMBAS PRESURIZADORAS

LÍNEA “TOP MULTI-TECH”

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR ETAPAS DESCARGA
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 24 28 32 36

I.TO.2.MT03.M  TOP MULTI TECH  USD 920 0,75 Monofásica Cerrado 3 1 1/4" 7,2 6,9 6,6 6,3 6 5,8 5,2 4,8 4,2 3,4 2,4 0,6

• Controlador electrónico de presión incorporado
• Se instala dentro del tanque elevado o cisterna
• Impulsores en noryl ( 3 impulsores)
• Incluye protecciones con trabajo en seco y arranques frecuentes
• Admite hasta 50 gr/m3 de arena (ideal para pozos abiertos y cisternas) 
• Incluye flotante, válvula de retención y 10 mts de cable
• Doble sello mecánico con cámara de aceite 
• Diámetro máximo 178 mm
• Sistema antibloqueo: ante largos periodos de inactividad, la bomba arran-
ca cada 48 hs por 10 segundos

VENTAJAS:
• Funcionamiento 100%  AUTOMÁTICO.  La electrobom-
ba arranca y se detiene, al iniciar o detener el consumo.
• Sistema Antibloqueo por ante periodo largos sin uso 
• Totalmente silenciosa 
• Ideal para sistema de presurización desde T. Cisterna 
• No necesita regulación 

Inlcuye tanque hidroneumático,
requerido en la instalación.

DN

h

a

 MODELO DN Etapas a h kg

 TOP MULTI TECH 3 178 428 9,5

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
CANTIDAD
DE BAÑOS

MODELO
DE BOMBA

EASY
PRESS

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 10 16 18 20 22 26 28 30 34 38 40 42

I.HY.1.E003.M  EasyPump 60MD/I  USD 436 0,5 Monofásica Hasta 2 PKm 60-MD 1 3 2,1 1,2 0,9 0,6

I.HY.1.E005.M  EasyPump 130/I  USD 568 0,5 Monofásica Hasta 3 CPm130 1 4,1 3 1,8 0,6 Caudal (m3/h)

I.HY.1.E007.M  EasyPump 80/I  USD 640 0.6 Monofásica Hasta 4 3CPm80 1 3,6 3,3 3,2 3 2,4 2,3 1,9 1,2 0,3

I.HY.1.E010.M  EasyPump 158/I  USD 689 1 Monofásica Hasta 5 CPm158 1 5,1 4,4 3,6 0,6

• Cuerpo de fundición de hierro con tratamiento de cataforesis interno
• Electrobombas centrífugas PEDROLLO (ITALIA)
• Regulador Electrónico EASYSMALL (ITALIA)
• Incluye cables de conexión
• Trabajan tanto en TANQUE ELEVADO como en TANQUE CISTERNA

LÍNEA “EASYPUPM” 

Para su correcto funcionamiento, es necesario 
instalarla junto a un pequeño tanque hidro-
neumático 3 litros
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ELECTROBOMBAS PERIFÉRICAS

LÍNEA “PK”

LÍNEA “PQ” -  ALTA PRESIÓN

LÍNEA “PKS” -  PERIFÉRICA AUTOCEBANTE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 10 12 14 16 18 20 30 35 40 50 60 70 80 90 95

I.AK.1.0005.M  PKm 60®  USD 153 0,5 Monofásica 2,4 2,1 1,9 1,8 1,7 1,6 1,4 0,8 0,5 Caudal (m3/h)

I.AK.1.0006.M  PKm 60-MD®  USD 224 0,5 Monofásica 3 2,1 1,8 1,5 1,2 0,9 0,6

I.AK.1.0009.M  PKm 80  USD 476 0,8 Monofásica 3 2,9 2,2 2 1,6 1 0,4

I.AK.1.0009.T  PK 80  USD 476 0,8 Trifásica 3 2,9 2,2 2 1,6 1 0,4

I.AK.1.0010.M  PKm 90  USD 586  1 Monofásica 2,4 2,2 2,2 2,2 2,1 2 2 1,7 1,6 1,4 1,2 0,9 0,6 0,4

I.AK.1.0010.T  PK 90  USD 586  1 Trifásica 2,4 2,2 2,2 2,2 2,1 2 2 1,7 1,6 1,4 1,2 0,9 0,6 0,4

I.AK.1.0015.M  PKm 100  USD 887 1,5 Monofásica 4,2 4,1 3,9 3,3 3 2,7 2 1,5 0,9 0,3

I.AK.1.0015.T  PK 100  USD 887 1,5 Trifásica 4,2 4,1 3,9 3,3 3 2,7 2 1,5 0,9 0,3

I.AK.1.0020.M  PKm 200  USD 1.096  2 Monofásica 4,8 4,7 4,6 4,4 4,3 4,2 3,6 3,3 3 2,4 1,8 1,2 0,6

I.AK.1.0020.T  PK 200  USD 967  2 Trifásica 4,8 4,7 4,6 4,4 4,3 4,2 3,6 3,3 3 2,4 1,8 1,2 0,6

I.AK.1.0030.T  PK 300  USD 1.096 3 Trifásica 5,4 5,3 5,2 5 4,9 4,8 4,2 3,9 3,6 3 2,4 1,8 1,2 0,6 0,3

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

50 55 60 65 70 75 80 85 90 100 110 120 130 140 150 160

I.AQ.1.0030.T  PQ 3000  USD 1.881 3 Trifásica 3 2,9 2,8 2,7 2,6 2,4 2,3 2,2 2,1 1,9 1,7 1,5 1,3 1 0,8 0,6

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 10 12 14 16 18 20 30 35 40 50 60 70 80 90 100

I.AK.1.S005.M  PKSm 60  USD 378 0,5 Monofásica 2,4 2,1 1,9 1,8 1,7 1,6 1,4 0,8 0,5 Caudal (m3/h)

• Impulsor de BRONCE
• Sistema antibloqueo (inserto de BRONCE)
• Menor ruido: Nuevo sistema de acople del impulsor al eje
• Más compacta pero mismas dimensiones de bocas de aspiración y descarga
• Eficiencia: Nuevo motor trabaja -20°C por debajo de la temperatura anterior

• Cuerpo bomba en fundición AISI 316 con bocas roscadas ISO228/1
• Linterna en acero inoxidable AISI 316
• Impulsor en BRONCE
• Sello mecánico FN-18 + NU (grafito / cerámica / NBR)
• Motor trifásico Clase IE3 - Aislamiento clase H - IPX5
• Máx. temperatura del líquido a bombear +90ºC

• Impulsor de BRONCE
• Profunidad máxima de aspiración 8 mts
• Con válvula de retención incorporada
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS

LÍNEA “CP” 

LÍNEA “CP” -  NORMALIZADAS EN-733 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

14 16 18 20 22 26 28 30 32 34 38 40 42 46 50 54 55

I.CP.1.0005.M  CPm130  USD 296 0,5 Monofásica 4,8 4,1 3 1,8 0,6 Caudal (m3/h)

I.CP.1.0005.T  CP 130  USD 330 0,5 Trifásica 4,8 4,1 3 1,8 0,6

I.CP.1.0007.M  3CPm 80C  USD 367 0,6 Monofásica 4 3,6 3,3 3,2 3 2,4 2,3 1,9 1,5 1,2 0,3

I.CP.1.0010.M  CPm 158  USD 395 1 Monofásica 5,1 4,4 3,6 2,6 0,6

I.CP.1.0010.T  CP 158  USD 466 1 Trifásica 5,1 4,4 3,6 2,6 0,6

I.CP.1.0015.M  CPm 170  USD 739 1,5 Monofásica 7,2 6,3 5,9 5,4 4,8 4 1,8

I.CP.1.0015.T  CP 170  USD 832 1,5 Trifásica 7,2 6,4 5, 5,4 4,8 4 1,8

I.CP.1.M015.T  CP 170 M  USD 919 1,5 Trifásica 9,4 8,8 7,4 6,6 5,4 4,2 2,6

I.CP.1.0020.M  CPm 190  USD 934 2 Monofásica 8,4 7,9 7,3 6,8 6,1 4,9 4,1 3,4

I.CP.1.0020.T  CP 190  USD 956 2 Trifásica 8,4 7,9 7,3 6,8 6,1 4,9 4,1 3,4

I.CP.1.0030.T  CP 200  USD 976 3 Trifásica 8,5 7,9 7,4 6,1 4,6 2,8 1,8

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

16 18 20 22 26 30 32 34 38 40 42 44 46 48 50 54 58

I.CP.2.2515.M  CPm 160 C  USD 971 1,5 Monofásica 12 10,5 9 6 Caudal (m3/h)

I.CP.2.2515.T  CP 160 C  USD 971 1,5 Trifásica 12 10,5 9 6

I.CP.2.2520.M  CPm 160 B  USD 1.090 2 Monofásica 13,4 12 10 9 7,5

I.CP.2.2520.T  CP 160 B  USD 976 Trifásica 13,4 12 10 9 7,5

I.CP.2.2529.T  CP 160 A  USD 1.071 3 Trifásica 14,4 13,2 12 11,5 9 7,5 3

I.CP.2.2540.T  CP 210 B  USD 1.636 4 Trifásica 16,2 14,4 13,2 12 11,5 10,5 9 7,5

I.CP.2.2555.T  CP 210 A  USD 1.753 5,5 Trifásica 16,5 15,8 15 14,4 13,2 12 9 4,5

I.CP.1.2230.T  CP 220 C  USD 1.482 3 Trifásica 26,1 21 12,3

I.CP.1.2240.T  CP 220 B  USD 1.602 4 Trifásica 26,4 22,2 19,8 16,8

I.CP.1.2255.T  CP 220 A  USD 1.894 5,5 Trifásica 27 22,8 20,1 16,8 12,6 6

I.CP.1.2340.T  CP 230 C  USD 1.957 4 Trifásica 40,8 37,8 34,2 30 20,4

I.CP.1.2355.T  CP 230 B  USD 2.209 5,5 Trifásica 51 48,6 46,2 43,8 38,4 31,8 28,2 24 10
I.CP.1.2375.T  CP 230 A  USD 2.428 7,5 Trifásica 53,4 51 49,2 47,4 43,2 39 36 33,6 28 23,4 19,2 12,6

• Cuerpo de fundición de hierro con tratamiento de cataforesis interno
• Impulsor de ACERO INOXIDABLE (CP 130/158/170M) y NORYL (3CPm 80)
• Motor trifásico Clase IE2 - Alta eficiencia
• Temperatura de fluido hasta +90° (3CPm80 hasta +40°C)

• Impulsor de BRONCE (CP 160-210-220-230)
• Cuerpo de fundición de hierro con tratamiento de cataforesis interno
• Motor trifásico Clase IE3 - Alta eficiencia
• Temperatura de fluido hasta +90°

Nuevas curvas con
mayor eficiencia
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42

I.AR.1.0010.M  AL-RED 135m  USD 715 1 Monofásica 9,6 8,82 7,79 6,75 5,4 3,75 Caudal (m3/h)

I.AR.1.0010.T  AL-RED 135  USD 715 1 Trifásica 9,6 8,82 7,79 6,75 5,4 3,75

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS

LÍNEA “CP-ST” EN ACERO INOXIDABLE

LÍNEA “AL-RED” EN ACERO INOXIDABLE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

SELLO
MECÁNICO

(mm)

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 14 16 18 20 22 26 28 30 32 34 38 40 42

I.CI.1.0005.M  CPm 130-ST4  USD 696 0.5 Monofásica 12 6 5,6 3,6 2,4 1,2 0,6 Caudal (m3/h)

I.CI.1.0007.M  CPm 132-ST4  USD 735 0.75 Monofásica 12 6 5,4 4,8 3,6 2,4

I.CI.1.0007.T  CP 132-ST4  USD 788 0.75 Trifásica 12 6 5,4 4,8 3,6 2,4

I.CI.1.0009.M  CPm 150-ST4  USD 807 1 Monofásica 14 9 8,4 8 7,2 6,5 4,8 3,6 2,4

I.CI.1.0010.M  CPm 158-ST4  USD 807 1 Monofásica 14 7,2 6 5,4 4,2 3,8 3 1,2

I.CI.1.0010.T  CP 158-ST4  USD 844 1 Trifásica 14 7,2 6 5,4 4,2 3,8 3 1,2

I.CI.1.0015.M  CPm 170-ST4  USD 1.098 1.5 Monofásica 18 8,4 8 7,2 7 6 5,4 4,2 2,4 0,6

I.CI.1.0015.T  CP 170-ST4  USD 1.136 1,5 Trifásica 18 8,4 8 7,2 7 6 5,4 4,2 2,4 0,6

I.CI.1.M015.T  CP 170M-ST4  USD 1.156 1,5 Trifásica 18 9,6 8,6 8,4 8 5,4 5,2 2,4

I.CI.1.0016.M  CPm 180-ST4  USD 1.136 1.5 Monofásica 18 14 12 10,8 10 9,6 7 5,4 2,4

I.CI.1.0016.T  CP 180-ST4  USD 1.136 1.5 Trifásica 18 14 12 10,8 10 9,6 7 5,4 2,4

I.CI.1.0020.M  CPm 190-ST4  USD 1.191 2 Monofásica 18 15 14,2 13,3 12 9,6 8,4 7,2 6 3,6

I.CI.1.0020.T  CP 190-ST4  USD 1.191 2 Trifásica 18 15 14,2 13,3 12 9,6 8,4 7,2 6 3,6

I.CI.1.0030.T  CP 200-ST4  USD 1.265 3 Trifásica 18 16,2 15 13,8 13 12 11 9,6 7,2 5,4 3,6

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

SELLO
MECÁNICO

(mm)

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 14 16 18 20 22 26 28 30 32 34 38 40 42

I.CI.1.V005.M  CPm 130-ST4  USD 733 0,5 Monofásica 12 6 5,6 3,6 2,4 1,2 0,6 Caudal (m3/h)

I.CI.1.V007.M  CPm 132-ST4  USD 767 0,75 Monofásica 12 6 5,4 4,8 3,6 2,4

I.CI.1.V007.T  CP 132-ST4  USD 821 0,75 Trifásica 12 6 5,4 4,8 3,6 2,4

I.CI.1.V009.M  CPm 150-ST4  USD 840 1 Monofásica 14 9 8,4 8 7,2 6,5 4,8 3,6 2,4

I.CI.1.V010.M  CPm 158-ST4  USD 840 1 Monofásica 14 7,2 6 5,4 4,2 3,8 3 1,2

I.CI.1.V010.T  CP 158-ST4  USD 876 1 Trifásica 14 7,2 6 5,4 4,2 3,8 3 1,2

I.CI.1.V015.M  CPm 170-ST4  USD 1.197 1,5 Monofásica 18 8,4 8 7,2 7 6 5,4 4,2 2,4 0,6

I.CI.1.V015.T  CP 170-ST4  USD 1.231 1,5 Trifásica 18 8,4 8 7,2 7 6 5,4 4,2 2,4 0,6

I.CI.1.VM15.T  CP 170M-ST4  USD 1.253 1,5 Trifásica 18 9,6 8,6 8,4 8 5,4 5,2 2,4

I.CI.1.V016.M  CPm 180-ST4  USD 1.231 1,5 Monofásica 18 14 12 10,8 10 9,6 7 5,4 2,4

I.CI.1.V015.T  CP 180-ST4  USD 1.231 1,5 Trifásica 18 14 12 10,8 10 9,6 7 5,4 2,4

I.CI.1.V020.M  CPm 190-ST4  USD 1.282 2 Monofásica 18 15 14,2 13,3 12 9,6 8,4 7,2 6 3,6

I.CI.1.V020.T  CP 190-ST4  USD 1.282 2 Trifásica 18 15 14,2 13,3 12 9,6 8,4 7,2 6 3,6

I.CI.1.V030.T  CP 200-ST4  USD 1.355 3 Trifásica 18 16,2 15 13,8 13 12 11 9,6 7,2 5,4 3,6

• Cuerpo ACERO INOXIDABLE AISI 304 con acople de 8 tornillos
• Impulsor en ACERO INOXIDABLE AISI 304
• Max presión en el cuerpo (PN): 6 bar CP132-158ST4   /  8 bar CP170ST4-CP200ST4
• Motor trifásico Clase IE3 - Alta eficiencia
• Temperatura de fluido:  -10 a +90°C  (en VITON hasta +120°C)

SELLO MECÁNICO EN CERÁMICA / GRAFITO / NBR  

SELLO MECÁNICO + ORING’S EN VITON
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS

LÍNEA “NGA” CON IMPULSOR ABIERTO

LÍNEA “HF” - ALTO CAUDAL

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
PASAJE DE
SOLIDOS 

MM

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 6 8 10 12 14 16 18 24 26 28 30 32 33 34 35 36

I.NG.1.0010.M  NGAm 1A  USD 799 1 Monofásica 10 Ø 22,5 21 19,5 18 15,6 13,2 10,2 6 Caudal (m3/h)

I.NG.1.0010.T  NGA 1A  USD 866 1 Trifásica 10 Ø 22,5 21 19,5 18 15,6 13,2 10,2 6

I.NG.1.P010.M  PRO NGAm 1A  USD 1.779 1 Monofásica 10 Ø 22,5 21 19,5 18 15,6 13,2 10,2 6

I.NG.1.P010.T  PRO NGA 1A  USD 1.740 1 Trifásica 10 Ø 22,5 21 19,5 18 15,6 13,2 10,2 6

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
PASAJE DE
SOLIDOS 

MM

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 6 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 20

NG.2.P010.M  NGAm 2A-PRO  USD 1.779 1 Monofásica 12 Ø 30 26 22 16 10

I.NG.2.P010.T  NGA 2A-PRO  USD 1.740 1 Trifásica 12 Ø 30 26 22 16 10

I.NG.2.P015.T  NGA 3D-PRO  USD 2.815 1.5 Trifásica 20 Ø 42 40 32 28 24 16

I.NG.2.P020.T  NGA 3C-PRO  USD 2.967 2 Trifásica 20 Ø 46 40 37 34 30 24 18

I.NG.2.P030.T  NGA 3A-PRO  USD 3.058 3 Trifásica 20 Ø 52 50 48 46 42 38 30 24 16

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 8 10 12 13 14 16 18 20 21 23 26 28

I.HF.1.0007.M  HFm /50 A  USD 626 0,75 Monofásica 18 15 12 3 Caudal (m3/h)

I.HF.1.0007.T  HF /50 A  USD 690 0,75 Trifásica 18 15 12 3

I.HF.1.A010.M  HFm51A  USD 642 1 Monofásica 18 16 15 13 12 11 7 3

I.HF.1.0010.M  HFm/4  USD 829 1 Monofásica 48 45 42 36 24

I.HF.1.0010.T  HF/4  USD 895 1 Trifásica 48 45 42 36 24

I.HF.1.0011.T  HF /5B  USD 849 1 Trifásica 30 27 24 19 13 9

I.HF.1.A015.M  HFm70 C  USD 972 1,5 Monofásica 21 16 15 14 13 10 6 3

I.HF.1.0015.M  HFm/5BM  USD 1.038 1,5 Monofásica 36 33 30 26 24 21 15 9

I.HF.1.0015.T  HF /5BM  USD 1.081 1,5 Trifásica 36 33 30 26 24 21 15 9

I.HF.1.0016.T  HF /5 A  USD 875 1,5 Trifásica 36 34 32,5 31,2 27,5 22,7 18 13 5

I.HF.1.0020.T  HF /5 AM  USD 1.115 2 Trifásica 36 33,5 31 29,7 25,5 21 15 9

I.HF.1.0030.T  HF /6 A  USD 1.334 3 Trifásica 72 66 62 55 50 47,7 36 12

I.HF.1.0040.T  HF 20 B-N  USD 2.083 4 Trifásica 96 89 79 74 70 60 42

I.HF.1.0055.T  HF 20 A-N  USD 2.237 5,5 Trifásica 108 102 96 89 83 81 72 60 48 36

I.HF.1.0075.T  HF 30 B  USD 2.747 7,5 Trifásica 120 111,6 91,2 60

I.HF.1.0100.T  HF 30 A  USD 2.906 10 Trifásica 132 115,2 108 60

• Impulsor ABIERTO de acero inoxidable AISI 316
• Sello mecánico Cerámica / Grafito / VITON (PRO-NGA)
• Temperatura de fluido hasta +90°
• Admite sólidos diámetro máx. 10mm
• Motor trifásico Clase IE3 - Alta eficiencia

• Eje del motor en Acero Inoxidable AISI431
• Impulsor de BRONCE (HF 4-6)
• Impulsor de HIERRO FUNDIDO (HF 20-30)
• Cuerpo de fundición de hierro con tratamiento de cataforesis interno
• Portasello de HIERRO FUNDIDO (Acero inoxidable HF 4-5M-70)
• Motor trifásico Clase IE3 - Alta eficiencia

PRO NGA Hidráulica de 
Acero Inoxidable
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ELECTROBOMBAS AUTOASPIRANTES

LÍNEA “JSW (EX BE)” 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44

I.JS.2.X010.M  JSWm2CN-X  (*)  USD 506 1 Monofásica 4,2 3,7 3,3 3 2,7 2,4 2,1 1,8 1,5 1,2 1 0,9 0,6

I.JS.2.X010.T  JSW2CN-X  (*)  USD 506 1 Trifásica 4,2 3,7 3,3 3 2,7 2,4 2,1 1,8 1,5 1,2 1 0,9 0,6

I.JS.2.0015.M  JSWm/3CL-N  USD 1.018 1,5 Monofásica 9,6 8,4 7,8 7,2 6 5 4,8 4,2 3,3 2,7 2 1,5 0,6

I.JS.2.0015.T  JSW/3CL-N  USD 1.018 1,5 Trifásica 9,6 8,4 7,8 7,2 6 5 4,8 4,2 3,3 2,7 2 1,5 0,6

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

32 34 36 38 40 44 48 50 54 58 62 66 70 74 78 82 84

I.DC.2.1015.M  2CPm 25/14B  USD 973 1,5 Monofásica 4,9 4,7 4,3 4 3,8 3,1 2,4 1,8
Ex 2CP 25 /140H

I.DC.2.1015.T  2CP 25/14B  USD 1.002 1,5 Trifásica 4,9 4,7 4,3 4 3,8 3,1 2,4 1,8

I.DC.2.1020.M  2CPm 25/14A  USD 1.131 2 Monofásica 6 5,9 5,8 5,6 5,4 4,8 4,3 4,2 3,6 3 1,8 1,2
Ex 2CP 160/160

I.DC.2.1020.T  2CP 25/14A  USD 1.131 2 Trifásica 6 5,9 5,8 5,6 5,4 4,8 4,3 4,2 3,6 3 1,8 1,2

I.DC.2.2020.M  2CPm 25/16B  USD 1.131 2 Monofásica 8,3 7,9 7,5 7 6,6 5,8 4,8 4 2,4
Ex 2CP 25/160B

I.DC.2.2020.T  2CP 25/16B  USD 1.131 2 Trifásica 8,3 7,9 7,5 7 6,6 5,8 4,8 4 2,4

I.DC.2.2030.T  2CP 25/16A  USD 1.179 3 Trifásica 9,6 9,4 9,2 8,9 8,6 8 7,2 6,6 6 4,8 3,6 1,8 Ex 2CP 25/160A

I.DC.1.3040.T  2CP 32/200 C  USD 1.957 4 Trifásica 15 14,4 14 12,8 12 10,8 8,4 6,6 5,5 3

I.DC.1.3055.T  2CP 32/200 B  USD 2.077 5,5 Trifásica 15 13,5 12 10,8 9,6 8,4 6,6 4,2 2,4

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

40 44 46 50 54 56 60 64 66 70 72 74 76 80 84 86 88

I.DC.1.4055.T  2CP 40/180 C  USD 2.735 5,5 Trifásica 19,2 17,4 16,5 14,5 12,15 10,9 7,5

I.DC.1.4075.T  2CP 40/180 B  USD 2.851 7,5 Trifásica 24 22,5 20,7 19,8 17,8 15 13,3 9,7 7,2

I.DC.1.4100.T  2CP 40/180 A  USD 2.997 10 Trifásica 24 22,2 21 19 17,8 16,6 15,4 12 7,8 4,8

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

56 60 70 80 84 88 90 92 94 96 98 100 102 104 106 108 110

I.DC.1.3075.T  2CP 32/210 B  USD 2.388 7,5 Trifásica 15 14,2 12 9,3 7,95 6,3 5,2 4 2,4

I.DC.1.3100.T  2CP 32/210 A  USD 2.576 10 Trifásica 13,8 13,2 12,3 11,8 11,4 10,9 10,5 9,9 9,3 8,7 7,8 6,9 6

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

62 66 68 70 72 78 80 82 86 88 90 92 94 98 100 102 104

I.DC.1.4125.T  2CP 40/200 B   USD 4.491 12,5 Trifásica 26,7 24,9 24 23,1 22,2 18,9 17,7 16,5 13,8 12,3 10,5 8,4 6

I.DC.1.4150.T  2CP 40/200 A  USD 4.798 15 Trifásica 26,4 25,8 23,1 22,2 21,3 19,2 18 16,8 15,6 14,1 10,8 8,7 6

• Altura de aspiración hasta 9 metros
• Eyector incorporado dentro del cuerpo bomba
• Impulsor de BRONCE (línea BE y 10 MX en Noryl)

(*) JSWm 1BX (ex BEm 70) 

(*) JSWm 1AX (ex BEm 85) 

(*) JSWm2CN-X (ex JSWm10M-X)

(*) JSW2CN-X (ex JSW10M-X) 

• Cuerpo de fundición de hierro con tratamiento de cataforesis interno  
• Doble impulsor de BRONCE    
• Motor trifásico Clase IE3 - Alta eficiencia   

TODAS ESTAS ELECTROBOMBAS DEBEN TRABAJAR CONTRA UNA PRESION MINIMA DE 1,5 kg/cm2  para el correcto funcionamiento del sistema.

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS DOBLE CÁMARA

LÍNEA “2CP” 
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22

 I.MG.1.0007.M  MAGNIFICA 1m  USD 859 0,75 Monofásica 21 18 17 15,5 15 13 12 9 7 6 Caudal (m3/h)

 I.MG.1.0010.M  MAGNIFICA 2m  USD 893 1 Monofásica 24 22,5 21 20,5 19 18 15,5 14,5 13 11 9 6

 I.MG.1.0015.M  MAGNIFICA 3m  USD 1.218 1,5 Monofásica 30 29,5 27,8 26,5 24 21,5 18 15,5 12 6

 I.MG.1.0015.T  MAGNIFICA 3  USD 1.218 1,5 Trifásica 30 29,5 27,8 26,5 24 21,5 18 15,5 12 6

 I.MG.1.0020.M  MAGNIFICA 4m  USD 1.232 2 Monofásica 36 34 33 31 28,9 26,7 24 21,5 18 14 9

 I.MG.1.0020.T  MAGNIFICA 4  USD 1.232 2 Trifásica 36 34 33 31 28,9 26,7 24 21,5 18 14 9

 I.MG.1.0030.T  MAGNIFICA 5  USD 1.319 3 Trifásica 42 41 39 37,4 36 33,8 32,2 30 28 25,5 22,5 21 15 6

• Cuerpo robusto en polipropileno con carga de fibra de vidrio (bocas roscasdas ISO 
228/1)  
• Prefiltro completo con tapa transparente y perillas mariposa para apertura rápida 
(sin herramienta)    
• Filtro extragrande para reducir la frecuencia de operaciones de limpieza
• Conexiones en PVC-U
• Impulsor y difusor en Noryl
• Doble aislacion eléctrica entre parte hidráulica y motor eléctrico para garantizar 
máxima seguridad
• Funcionamiento silencioso
• 3 años de garantia

ELECTROBOMBAS AUTOCEBANTES

LÍNEA “MAGNIFICA” PEDROLLO

DIMENSIONES Y PESOS

BASE (mm)
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS VERTICALES 

LÍNEA “MK” 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 100 110

 I.MK.1.3015.M  MKm3/5-N  USD 1.389 1,5 Monofásico 4,8 4,2 3,9 3,6 3 2,4 1,2 Caudal (m3/h)

 I.MK.1.3015.T  MK 3/5-N  USD 1.389 1,5 Trifásico 4,8 4,2 3,9 3,6 3 2,4 1,2

 I.MK.1.3020.M  MKm3/6-N  USD 1.481 2 Monofásico 4,8 4,6 4,3 4 3,6 3,3 2,9 2,2 0,6

 I.MK.1.3020.T  MK 3/6-N  USD 1.481 2 Trifásico 4,8 4,6 4,3 4 3,6 3,3 2,9 2,2 0,6

 I.MK.1.5015.M  MKm 5/5-N  USD 1.389 1,5 Monofásico 7,2 6,7 6,5 6 5,5 5 4,5 3,6 2,7 1,2

 I.MK.1.5015.T  MK 5/5-N  USD 1.389 1,5 Trifásico 7,2 6,7 6,5 6 5,5 5 4,5 3,6 2,7 1,2

 I.MK.1.5020.M  MKm 5/6-N  USD 1.481 2 Monofásico 7,2 6,9 6,6 6,3 6 5,5 5 4,5 3,9 3,3 2,4 1,2

 I.MK.1.5020.T  MK 5/6-N  USD 1.481 2 Trifásico 7,2 6,9 6,6 6,3 6 5,5 5 4,5 3,9 3,3 2,4 1,2

 I.MK.1.5030.T  MK 5/8-N  USD 1.571 3 Trifásico 7,2 7 6,7 6,5 6,3 5,9 5,7 5,4 5 4,5 4,2 3,3 1,2

 I.MK.1.8030.T  MK 8/6-N  USD 1.510 3 Trifásico 10,8 10,5 10,2 9,6 9,3 8,7 8,3 7,8 7,2 6,6 5,7 4,8 3,4

 MODELO DN1 DN2 Etapas a h h1 h2 b c t n1

 MKm3/5-N 5

93

504

41,5

186,5

131 224 185 143

 MK 3/5-N 5 504 186,5

 MKm3/6-N 6 531 213,5

 MK 3/6-N 6 531 213,5

 MKm 5/5-N 5 504 186,5

 MK 5/5-N 5 504 186,5

 MKm 5/6-N 6 531 213,5

 MK 5/6-N 6 531 213,5

 MK 5/8-N 8 582 265

 MK 8/6-N 6 531 213,5

• Cuerpo de aspiración y descarga en fundición de hierro con tratamiento de cataforesis
• Impulsores y difusores en Noryl
• Eje motor en acero inoxidable AISI 431
• Camisa en acero inoxidable AISI 304
• Sello mecánico FN-18
• Altura de aspiración manométrica hasta 7 m
•Temperatura del líquido de -10 ° C hasta +40 °C
• Presión máxima en el cuerpo de la bomba 11 bar
• Capacitor y protector térmico incorporado en modelos monofásicos
• Motor Clase IE3 - Alta eficiencia

Sistemas de presurización de velocidad variable y presostáticos  - Sistemas de osmosis inversa - 
Procesos industriales con temp. de agua limpia hasta +40ºC - Elevación en espacios reducidos

APLICACIONES

D
N

2
D

N
1

a

h1
h2

h

b

c

t
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ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS 

LÍNEA “F” - NORMALIZADAS EN-733 / DIN-24255

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

14 16 20 22 24 28 30 32 36 38 42 44 46 50 52 56 58

 I.FP.1.3020.T  F 32/160 C  USD 1.669 2 Trifásica 20,1 18 13,8 10,8 6 Caudal (m3/h)

I.FP.1.3030.T  F 32/160 B  USD 1.726 3 Trifásica 21 19,2 17,4 12 6

I.FP.1.3040.T  F 32/160 A  USD 2.023 4 Trifásica 27 24 21 18 9

I.FP.1.3H55.T  F 32/200 AH  USD 2.654 5,5 Trifásica 19 18 15 12

I.FP.1.3055.T  F 32/200 C  USD 2.662 5,5 Trifásica 26,4 21,3 18 10,89 6

I.FP.1.3075.T  F 32/200 B  USD 2.903 7,5 Trifásica 30 27,9 22,8 19,8 16,8 9,9
I.FP.1.3100.T  F 32/200 A  USD 3.044 10 Trifásica 30 28,2 23,7 21 12,2

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

20 24 28 32 36 42 46 48 52 58 62 68 72 77 88 90 92

I.FP.1.4040.T  F 40/160 B  USD 1.949 4 Trifásica 36 30 22,8 6 Caudal (m3/h)

I.FP.1.4055.T  F 40/160 A  USD 2.135 5,5 Trifásica 42 37,8 33 27 18

I.FP.1.4075.T  F 40/200 B  USD 2.598 7,5 Trifásica 41,9 38,2 33 23,5 12

I.FP.1.4100.T  F 40/200 A  USD 2.725 10 Trifásica 40,8 36 33 25,2

I.FP.1.4120.T  F 40/250 C  USD 5.720 12,5 Trifásica 40,8 36 27,6 18

I.FP.1.4150.T  F 40/250 B  USD 5.881 15 Trifásica 42 38,4 33 20,4
I.FP.1.4200.T  F 40/250 A  USD 6.148 20 Trifásica 42 36 24 6

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

30 33 36 38 42 44 48 50 52 54 57 60 62 65 68 69 70

I.FP.1.7150.T  F 50/200C  USD 5.456 15 Trifásica 102 96 84 79 60 48 Caudal (m3/h)

I.FP.1.7200.T  F 50/200B  USD 5.827 20 Trifásica 102 90 84 67 60 48

I.FP.1.7250.T  F 50/200A  USD 6.163 25 Trifásica 102 96 90 84 72 60
I.FP.1.7300.T  F 50/200AR  USD 6.613 30 Trifásica 105 98 91 84 72 60 36

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

32 37 40 42 47 50 54 58 60 65 69 72 73 78 82 84 86

I.FP.1.5125.T  F 50/250 D  USD 5.360 12,5 Trifásica 54 48 43,8 40,2 30 20,6 Caudal (m3/h)

I.FP.1.5150.T  F 50/250 C  USD 5.982 15 Trifásica 54 48 43,2 36 24

I.FP.1.5200.T  F 50/250 B  USD 6.579 20 Trifásica 58,2 48 36 18
I.FP.1.5250.T  F 50/250 A  USD 7.179 25 Trifásica 60 48,4 36 24

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48

I.FP.1.5055.T  F 50/160 C  USD 2.257 5,5 Trifásica 60 55,2 48 43,5 36 24 Caudal (m3/h)

I.FP.1.5075.T  F 50/160 B  USD 2.454 7,5 Trifásica 63,6 60 54 45 36 18
I.FP.1.5100.T  F 50/160 A  USD 2.637 10 Trifásica 63,9 60 54 42 36

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50

I.FP.1.6125.T  F 65/160 C  USD 5.521 12,5 Trifásica 132 123 114 102 84 72 Caudal (m3/h)

I.FP.1.6150.T  F 65/160 B  USD 5.982 15 Trifásica 141 132,3 124,2 114,9 105 84 60
I.FP.1.6200.T  F 65/160 A  USD 6.731 20 Trifásica 144 136,8 129 120 108 93 60

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
BOCAS

ASP X DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

30 34 36 38 40 42 43 44 45 49 50 52 53 54 56 57 60

I.FP.1.8200.T  F 65/200B  USD 5.938 20 Trifásica 144 132 120 108 96 72 60 12 Caudal (m3/h)

I.FP.1.8250.T  F 65/200A  USD 6.239 25 Trifásica 150 144 135 125 120 115 108 72 48
I.FP.1.8300.T  F 65/200AR  USD 6.652 30 Trifásica 156 152 150 145 125 120 108 96 85 60 48

• Contrabidas, juntas y bulones incluidos
• Cuerpo de fundición de hierro con tratamiento de cataforesis interno
• Motor trifásico Clase IE2 - Alta eficiencia
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 MODELO 
 PRECIO

EBBA 
HP 

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  Ø
IMPUL-

SOR
 CÓDIGO

 PRECIO
BOMBA28 32 40 44 46 48 55 56 64 68 70 72 76 80 84 88

 FG2 40/200 B   USD 4.384 7,5 42 38 27 19,5 12 Caudal (m3/h) 188 I.FG.1.4075.2  USD 2.594 
 FG2 40/200A   USD 4.425 10 42 38 36 33 6 205 I.FG.1.4100.2  USD 2.594 
 FG2 40/250 C  USD 5.055 12,5 42 32 31 6 223 I.FG.1.4101.2  USD 3.062 
 FG2 40/250 B   USD 5.112 15 40 29 21 12 233 I.FG.1.4120.2  USD 3.062 
 FG2 40/250 A  USD 5.513 20 42 37,5 32 24 6 260 I.FG.1.4150.2  USD 3.062 

 MODELO 
PRECIO
EBBA 

HP 
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  Ø
IMPUL-

SOR
 CÓDIGO

 PRECIO
BOMBA15 20 25 30 35 40 54 58 62 66 70 74 77 82 84 88

 FG2 80/160 D  USD 6.605 15 205 160 60 Caudal (m3/h) 148 I.FG.1.8150.2  USD 4.402 
 FG2 80/160 C  USD 6.977 20 240 205 160 60 160 I.FG.1.8200.2  USD 4.402 
 FG2 80/160 B  USD 7.085 25 240 205 140 60 169 I.FG.1.8250.2  USD 4.402 
 FG2 80/160 A  USD 7.774 30 240 190 160 60 175 I.FG.1.8300.2  USD 4.402 
 FG2 80/250 B  USD 10.982 60 210 190 175 160 145 100 50 238 I.FG.1.8600.2  USD 4.597 
 FG2 80/250 A  USD 11.711 75 230 216 205 189 180 155 144 50 253 I.FG.1.8750.2  USD 4.597 

 MODELO 
PRECIO
EBBA 

HP 
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  Ø
IMPUL-

SOR
 CÓDIGO

PRECIO
BOMBA11 13 28 30 35 40 45 50 51 55 57 60 63 70 85 90

 FG2 100/160 C-N  USD 6.734 20 300 270 60 Caudal (m3/h) 162 I.FG.1.9200.2  USD 4.159 
 FG2 100/160 B-N  USD 6.842 25 330 310 165 130 167 I.FG.1.9250.2  USD 4.159 
 FG2 100/160 A-N  USD 7.531 30 360 235 210 130 178 I.FG.1.9300.2  USD 4.159 
 FG2 100/200 C  USD 10.333 40 279 270 245 210 170 100 50 201 I.FG.1.9400.2  USD 5.101 
 FG2 100/200 B   USD 10.591 50 282 255 225 185 175 125 50 210 I.FG.1.9500.2  USD 5.101 
 FG2 100/200 A  USD 11.486 60 306 280 250 242 210 188 150 50 220 I.FG.1.9600.2  USD 5.101 
 FG2 100/250 B  USD 13.010 75 305 300 284 275 265 245 236 I.FG.1.9700.2  USD 5.623 
 FG2 100/250 A  USD 14.031 100 390 380 330 256 I.FG.1.9800.2  USD 5.623 

 MODELO 
 PRECIO

EBBA  
HP 

BOCAS
ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  Ø
IMPUL-

SOR
 CÓDIGO

 PRECIO
BOMBA 16 20 27 32 37 44 51 56 59 60 68 71 84 85 92 95

 FG2 50/160 C   USD 4.257 5,5 60 50 18 Caudal (m3/h) 152 I.FG.1.5055.2  USD 2.514 
 FG2 50/160 B   USD 4.428 7,5 66 48 18 161 I.FG.1.5075.2  USD 2.514 
 FG2 50/160 A   USD 4.469 10 66 54 18 171 I.FG.1.5100.2  USD 2.514 
 FG2 50/200 C   USD 5.179 15 98 80 24 185 I.FG.1.5150.2  USD 2.976 
 FG2 50/200 B   USD 5.551 20 102 84 24 200 I.FG.1.5200.2  USD 2.976 
 FG2 50/200 A   USD 5.659 25 108 93 76 62 54 215 I.FG.1.5250.2  USD 2.976 
 FG2 50/200 AR  USD 6.348 30 102 92 90 48 224 I.FG.1.5300.2  USD 2.976 
 FG2 50/250 D   USD 5.179 12,5 54 48 37 18 204 I.FG.1.6120.2  USD 3.062 
 FG2 50/250 C   USD 5.236 15 51 42 32 18 213 I.FG.1.6150.2  USD 3.062 
 FG2 50/250 B   USD 5.637 20 59 38 18 235 I.FG.1.6200.2  USD 3.062 
 FG2 50/250 A   USD 5.745 25 60 24 18 248 I.FG.1.6250.2  USD 3.062 
 FG2 50/250 AR  USD 6.434 30 58 55 36 18 261 I.FG.1.6300.2  USD 3.062 

 MODELO 
PRECIO
EBBA 

HP 
BOCAS

ASP X DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  Ø
IMPUL-

SOR
 CÓDIGO

 PRECIO
BOMBA22 24 28 36 40 42 52 60 64 68 72 76 80 87 88 90

 FG2 65/160 C   USD 5.196 12.5 132 124 102 Caudal (m3/h) 156 I.FG.1.7120.2  USD 2.976 
 FG2 65/160 B   USD 5.282 15 138 123 62 163 I.FG.1.7150.2  USD 2.976 
 FG2 65/160 A   USD 5.654 20 144 106 66 172 I.FG.1.7200.2  USD 2.976 
 FG2 65/200 B   USD 6.040 20 120 96 72 191 I.FG.1.7201.2  USD 2.976 
 FG2 65/200 A  USD 6.859 25 150 134 126 204 I.FG.1.7250.2  USD 3.687 
 FG2 65/200 AR  USD 7.548 30 156 108 210 I.FG.1.7300.2  USD 3.687 
 FG2 65/250 C  USD 8.823 40 140 124 114 100 84 40 232 I.FG.1.7400.2  USD 4.593 
 FG2 65/250 B   USD 9.274 50 147 138 126 114 100 40 248 I.FG.1.7500.2  USD 4.593 
 FG2 65/250 A   USD 10.169 60 156 148 139 129 104 100 90 258 I.FG.1.7600.2  USD 4.593 

• Impulsor de FUNDICIÓN DE HIERRO (BRONCE en FG 40/200-50/160) 
• Temperatura del agua hasta +90° 
• Incluyen contrabridas roscadas, juntas y bulones 
• El precio electrobomba incluye el motor, base, manchón y cubre manchón

ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS PUNTA DE EJE LIBRE

LÍNEA “FG” - NORMALIZADAS NORMALIZADAS EN-733 / DIN 24255 

2 POLOS - 3000 VPM
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COMPONENTES PARA BOMBAS DE EJE LIBRE

BASES

MANCHON

CUBRE MANCHON

CODIGO MODELO PRECIO

 E.BS.1.3212.0  FG 32/125 USD 712
 E.BS.1.3216.0  FG 32/160 USD 712
 E.BS.1.3220.0  FG 32/200 USD 712
 E.BS.1.4016.0  FG 40/160 USD 778
 E.BS.1.4020.0  FG 40/200 USD 778
 E.BS.1.4025.0  FG 40/250 USD 778
 E.BS.1.5016.0  FG 50/160 USD 902
 E.BS.1.5020.0  FG 50/200 USD 902
 E.BS.1.5025.0  FG 50/250 USD 902

CODIGO MODELO PRECIO

 E.CM.1.3212.0  FG 32/125 USD 29
 E.CM.1.3216.0  FG 32/160 USD 29
 E.CM.1.3220.0  FG 32/200 USD 29
 E.CM.1.4016.0  FG 40/160 USD 29
 E.CM.1.4020.0  FG 40/200 USD 29
 E.CM.1.4025.0  FG 40/250 USD 29
 E.CM.1.5016.0  FG 50/160 USD 29
 E.CM.1.5020.0  FG 50/200 USD 29
 E.CM.1.5025.0  FG 50/250 USD 29

CODIGO MODELO REFERENCIA PRECIO

 E.MA.1.3212.0  FG 32/125  A 30 USD 235
 E.MA.1.3216.0  FG 32/160  A 30 USD 235
 E.MA.1.3220.0  FG 32/200  A 45 USD 399
 E.MA.1.4016.0  FG 40/160  A 45 USD 399
 E.MA.1.4020.0  FG 40/200  A 45 USD 399
 E.MA.1.4025.0  FG 40/250  A 50 USD 497
 E.MA.1.5016.0  FG 50/160  A 45 USD 399
 E.MA.1.5020.0  FG 50/200  A 50 USD 497
 E.MA.1.5025.0  FG 50/250  A 50 USD 497

CODIGO MODELO REFERENCIA PRECIO

E.MA.1.6516.0 FG 65/160 A 50  USD 497 
E.MA.1.6520.0 FG 65/200 A 60  USD 883 
E.MA.1.6525.0 FG 65/250 A 70  USD 1.076 
E.MA.1.6531.0 FG 65/315 A 80  USD 1.708 
E.MA.1.9020.0 FG 100/200 A 70  USD 1.708 
E.MA.1.9025.0 FG 100/250 A 80  USD 1.708 
E.MA.1.9031.0 FG 100/315 A 80  USD 1.708 
E.MA.1.A004.0 BEL A-4 A 45  USD 399 
E.MA.1.A006.0 BEL A-6 A 50  USD 474 

CODIGO MODELO PRECIO

E.BS.1.6516.0 FG 65/160  USD 1.005 
E.BS.1.6520.0 FG 65/200  USD 1.005 
E.BS.1.6525.0 FG 65/250  USD 1.005 
E.BS.1.6531.0 FG 65/315  USD 1.865 
E.BS.1.9020.0 FG 100/200  USD 1.181 
E.BS.1.9025.0 FG 100/250  USD 1.454 
E.BS.1.9031.0 FG 100/315  USD 1.865 
E.BS.1.A004.0 BEL A-4  USD 1.400 
E.BS.1.A006.0 BEL A-6  USD 2.149 

CODIGO MODELO PRECIO

E.CM.1.6516.0 FG 65/160  USD 29 
E.CM.1.6520.0 FG 65/200  USD 29 
E.CM.1.6525.0 FG 65/250  USD 29 
E.CM.1.6531.0 FG 65/315  USD 30 
E.CM.1.9020.0 FG 100/200  USD 30 
E.CM.1.9025.0 FG 100/250  USD 30 
E.CM.1.9031.0 FG 100/315  USD 30 
E.CM.1.A004.0 BEL A-4  USD 36 
E.CM.1.A006.0 BEL A-6  USD 36 
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ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES

LÍNEA “UP”

LÍNEA “TOP MULTI” - PORTATILES MULTIETAPA

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN ETAPAS IMPULSOR DESCARGA
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90

I.UP.1.2015.M  UPm 2/5-GE  USD 1.202 1.5 Monofásica 5 Cerrado 4,8 4,5 4,2 3,6 3,1 2,9 2,2 1,2 0,6

I.UP.1.2015.T  UP 2/5  USD 1.202 1.5 Trifásica 5 Cerrado 4,8 4,5 4,2 3,6 3,1 2,9 2,2 1,2 0,6

I.UP.1.2020.M  UPm 2/6-GE  USD 1.265 2 Monofásica 6 Cerrado 4,8 4,5 4,2 3,9 3,6 3 2,4 2,1 1,2

I.UP.1.2020.T  UP 2/6  USD 1.231 2 Trifásica 6 Cerrado 4,8 4,5 4,2 3,9 3,6 3 2,4 2,1 1,2

I.UP.1.4015.M  UPm 4/5-GE  USD 1.202 1.5 Monofásica 5 Cerrado 6 5,4 4,8 4,2 3,6 2,4 1,2 Caudal (m3/h)

I.UP.1.4015.T  UP 4/5  USD 1.202 1.5 Trifásica 5 Cerrado 6 5,4 4,8 4,2 3,6 2,4 1,2

I.UP.1.4020.M  UPm 4/6-GE  USD 1.265 2 Monofásica 6 Cerrado 7,2 6,9 6,5 6 5,7 5,4 4,8 4,2 3,6 3 2,4 1,2

I.UP.1.4020.T  UP 4/6  USD 1.231 2 Trifásica 6 Cerrado 7,2 6,9 6,5 6 5,7 5,4 4,8 4,2 3,6 3 2,4 1,2

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 24 28 32 38 40

I.TO.2.M002.M  TOP MULTI 2  USD 767 0.75 Monofásica 13 Cerrado 4,68 4 4,3 4,2 4 3,8 3,6 3,5 3 2,6 2,2 1,2

I.TO.2.M003.M  TOP MULTI 3  USD 821 0,75 Monofásica 13 Cerrado 7,2 6,9 6,6 6,3 6 5,8 5,2 4,8 4,2 3,4 2,4 0,6

• DIÁMETRO MÁXIMO 150 mm
• Incluye Pie “antivibrante” y aspiración elevada (evita aspirar los sólidos sedimentados)
• Impulsores en NORYL ( 5 y 6 impulsores)
• Incluye Flotante, válvula de alivio automática y 20 mts de cable “DRINCABLE”
• DOBLE SELLO MECANICO con cámara de aceite 
• Admite hasta 150 gr/m3 de arena (SISTEMA ANTIARENA) 

• Admite hasta 50 gr/m3 de arena (ideal para pozos abiertos y cisternas) 
• Impulsores en NORYL (3 impulsores)
• Incluye Flotante con 10 mts de cable
• DOBLE SELLO MECÁNICO con cámara de aceite 
• Válvula de retención incorporada

VENTAJAS:
• Funcionamiento HORIZONTAL o VERTICAL 
• No ocupa espacio, ni necesita sala de maquinas 
• Totalmente silenciosa 
• Ideal para edificios y consorcios

40 METROS DE PRESIÓN MÁXIMA
Por su elevada presión son aptas para riegos 

domésticos, elevación a tanque, desagote de agua 
limpia de subsuelos 
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I.VX.2.0008.M  ZXm 1A/40  USD 751 0,8 Monofásica 40 Vortex 22.8 21 18,9 16,8 14,4 12 9,3 6,6 3,6 Caudal (m3/h)

I.VX.2.2008.M  ZXm 2/40  USD 778 0,8 Monofásica 40 Vortex 24 23 21 19 17.5 15 12.5 9.5 6 1.5

• Impulsor en tecnopolímero VORTEX
• Cuerpo bomba Hierro fundido ZX1 & Tecnopolimero ZX2
• Doble sello mecánico Cerámica/Grafito con camara de aceite interpuesta
• Pasaje de sólidos 40 mm
• Nivel mínimo de bombeo 50 mm  (240 mm para trabajo contínuo)
• Incluye Flotante con sistema basculante “antidesgarro” y 5 mts de cable

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 16 18

I.TO.1.0003.M  TOP 1  USD 332 0.3 Monofásica 10 Abierto 9,6 7,8 6,1 4,5 2,9 1,2 Caudal (m3/h)

I.TO.1.0005.M  TOP 2  USD 339 0.5 Monofásica 10 Abierto 13,2 11,4 9,6 7,9 6,2 4,6 2,9 1,2

I.TO.1.0010.M  TOP 3  USD 472 0,7 Monofásica 10 Abierto 15,6 13,8 12 10,2 8,4 6,6 4,8 3 1,2

I.TO.1.V005.M  TOP VORTEX 2  USD 373 0,5 Monofásica 20 Vortex 10 8,4 6,5 4,5 2,3

I.TO.1.F002.M  TOP 2 FLOOR  USD 441 0.5 Monofásica 5 Abierto 9,6 8,4 7,2 6 4,8 3,6 2,4 1,2 Caudal (m3/h)

I.TO.1.GM05.M  TOP 2 GM  USD 418 0,5 Monofásica 10 Abierto 13,2 11,4 9,6 7,9 6,2 4,6 2,9 1,2 Caudal (m3/h)

I.TO.1.GMV5.M  TOP VORTEX GM  USD 461 0,5 Monofásica 5 Vortex 10 8,4 6,5 4,5 2,3

• Carcasa e impulsor plástico
• Sistema de refrigeración interna de doble camisa
• DOBLE SELLO MECÁNICO cerámica / grafito
• Incluye Flotante en modelo TOP y TOP VORTEX con 5 mts de cable
• Incluye Flotante MAGNÉTICO en modelo TOP GM(ideal sumideros reducidos)  
• TOP FLOOR: Máximo nivel de desagote hasta dejar 2 mm de película agua

LÍNEA “TOP” PORTATILES DOMÉSTICAS 

LÍNEA “ZX” PORTATILES PARA AGUAS NEGRAS

Impulsor Vortex
en tecnopolímero

Impulsor VORTEX

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 16 18

I.TO.1.TE07.M  TEX 3  USD 441 0,75 Monofásica 30 Vortex 14,4 13,2 12 10,2 8,6 6,9 4,8 2,4 Caudal (m3/h)

• AGUA SUCIA
• Carcasa e impulsor tecnopolímero
• Sistema de refrigeración interna de doble camisa
• Doble sello mecánico con cámara de aceite
• Flotante VERTICAL con selector de funcionamiento (Automático o Manual)

LÍNEA “TEX” PORTATILES DOMÉSTICAS 
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ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE

LÍNEA  “D” PORTATILES PLUVIALES

LÍNEA  “VX” “BC” PORTATILES PARA AGUAS NEGRAS

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 5 6 8 10 12 14 16 18 20 24 26

I.UD.3.0010.M  Dm/10-N  USD 912 1 Monofásica 10 Abierto 18 17,3 16,5 15 12,9 10,5 7,8 4,5 1,5 Caudal (m3/h)

I.UD.3.0010.T  D/10-N  USD 912 1 Trifásica 10 Abierto 18 17,3 16,5 15 12,9 10,5 7,8 4,5 1,5

I.UD.2.0015.M  Dm/30-N  USD 1.001 1.5 Monofásica 10 Abierto 15.8 14.5 13,2 11,0 9,0 7,5 4,5 1,5

I.UD.2.0015.T  D/30-N  USD 1.001 1.5 Trifásica 10 Abierto 15.9 14.6 13,2 11,0 9,0 7,5 4,5 1,5

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

I.VX.3.5010.M  VXm 10/50-N  USD 1.093 1 Monofásica 50 Vortex 31,2 29 29 24 21 17,5 12 3 Caudal (m3/h)

I.VX.3.5010.T  VX 10/50-N  USD 1.093 1 Trifásica 50 Vortex 31,2 29 29 24 21 17,5 12 3

I.VX.3.5015.M  VXm 15/50-N  USD 1.217 1,5 Monofásica 50 Vortex 39 36,5 34,6 31,2 29,5 28,8 22,5 18 12 6

I.VX.3.5015.T  VX 15/50-N  USD 1.217 1,5 Trifásica 50 Vortex 39 36,5 34,6 31,2 29,5 28,8 22,5 18 12 6

I.VX.3.5020.M  VXm 20/50  USD 1.543 2 Monofásica 50 Vortex 44 42 39 37 34 30 27 22 16 9

I.VX.3.5020.T  VX 20/50  USD 1.543 2 Trifásica 50 Vortex 44 42 39 37 34 30 27 22 16 9

I.VM.3.5010.M  BCm 10/50-N  USD 1.091 1 Monofásica 50 Bicanal 36 32 29 24 21 18 12 10 6 3 Caudal (m3/h)

I.VM.3.5010.T  BC 10/50-N  USD 1.091 1 Trifásica 50 Bicanal 36 32 29 24 21 18 12 10 6 3

I.VM.3.5012.M  BCm15/50-N  USD 1.232 1,5 Monofásica 50 Bicanal 45 42 38 35 32 28 24 21 18 14,5 12 7,0 3,0

I.VM.3.5012.T  BC 15/50-N  USD 1.232 1,5 Trifásica 50 Bicanal 45 42 38 35 32 28 24 21 18 14,5 12 7,0 3,0

I.VM.3.5020.M  BCm 20/50  USD 1.588 2 Monofásica 50 Bicanal 51 47 43.5 39.5 36 33 28.5 25 21.5 18 14.1 10.5 6.5

I.VM.3.5020.T  BC 20/50  USD 1.588 2 Trifásica 50 Bicanal 51 47 43.5 39.5 36 33 28.5 25 21.5 18 14.1 10.5 6.5

• Cuerpo de fundición de hierro
• Carcasa en acero inoxidable
• Manija en acero inoxidable microfundido e inserto de seguri-
dad para el cable
• Impulsor abierto en plástico con carga de fibra de vidrio
• Doble sello mecánico de Carburo de Silicio
• Incluye Flotante con sistema basculante “antidesgarro” (solo 
modelos monofásicos) 
• Incluye  10 mts de cable alimentación

•  Impulsor de ACERO INOX AISI 304
• Bicanal (BC) - Vortex (VX)
• DOBLE SELLO MECÁNICO de Carburo de Silicio
• Cuerpo con tratamiento de Cataforesis
• Manija en acero inoxidable microfundido e inserto de seguridad 
para el cable
• Livianas para ser facilmente transportables
• Incluye Flotante con sistema basculante “antidesgarro” (solo mo-
delos monofásicos) 
• Incluye 5 mts de cable alimentación

Impulsor abierto en
plástico con carga de 

fibra de vidrio

Impulsor en 
acero inoxidable AISI304

NUEVAS BOMBAS DE 2 HP 
Monocanal y Vortex
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Impulsor en 
acero inoxidable AISI304

Impulsor en 
acero inoxidable AISI304

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I.VX.S.5V10.M  VXm 10/50-ST  USD 1.114 1 Monofásica 50 Vortex 31,2 29 29 24 21 17,5 12 3

I.VX.S.5V10.T  VX 10/50-ST  USD 1.169 1 Trifásica 50 Vortex 31,2 29 29 24 21 17,5 12 3

I.VX.S.5V15.M  VXm 15/50-ST    USD 1.304 1,5 Monofásica 50 Vortex 39 36 34,5 33 30 27 24 21 18 12 6 3

I.VX.S.5V15.T  VX 15/50-ST    USD 1.304 1,5 Trifásica 50 Vortex 39 36 34,6 33 30 27 24 21 18 12 6 4

I.VM.S.5M10.M  BCm 10/50-ST    USD 1.241 1 Monofásica 50 Bicanal 36 32 29 24 21 18 12 10 6 3

I.VM.S.5M10.T  BC 10/50-ST    USD 1.291 1 Trifásica 50 Bicanal 36 32 29 24 21 18 12 10 6 3

I.VM.S.5M15.M  BCm 15/50-ST    USD 1.344 1,5 Monofásica 50 Bicanal 45 42 38 35 32 28 24 21 18 14,5 12 7 3

I.VM.S.5M15.T  BC 15/50-ST    USD 1.344 1,5 Trifásica 50 Bicanal 45 42 38 35 32 28 24 21 18 14,5 12 7 3

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

3 4 5 6 7 8 10 11 12 14 15 16 18 19

I.RX.R.0007.M  RXm 3/20  USD 616 0,75 Monofásica 20 Vortex 10,8 8,4 6,5 4,8 3,6 1,2 Caudal (m3/h)

I.RX.R.0010.M  RXm  4/40  USD 1.493 1 Monofásica 40 Vortex 14,4 12,5 10,8 8,4 6 4,8

I.RX.R.0010.T  RX 4/40  USD 1.493 1 Trifásica 40 Vortex 14,4 12,5 10,8 8,4 6 4,8

I.RX.R.0015.M  RXm 5/40  USD 1.563 1,5 Monofásica 40 Vortex 20,4 18,6 16,8 14,4 13,2 9,6 6 4,8 2,4

I.RX.R.0015.T  RX 5/40  USD 1.563 1,5 Trifásica 40 Vortex 20,4 18,6 16,8 14,4 13,2 9,6 6 4,8 2,4

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

I.VX.S.AC50.0  VX  /50-ST & BC  /50-ST  USD 415 

• Cuerpo y carcasa en ACERO INOXIDABLE AISI 304
• Impulsor en ACERO INOXIDABLE AISI 304
• Manija en acero inoxidable microfundido e inserto de se-
guridad para el cable
• DOBLE SELLO MECÁNICO de Carburo de Silicio
• Incluye Flotante con sistema Basculante “antidesgarro”
• Incluye 5 mts de cable

• Cuerpo bomba en acero inoxidable 
• Impulsor de acero inoxidable
• Sistema de doble camisa para refrigeración interna
• DOBLE SELLO MECÁNICO de Carburo de Silicio

(sólo modelos monofásicos)

periodos de 3 minutos)

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE

LÍNEA “VX” “BC” PORTATILES PARA AGUAS NEGRAS EN ACERO INOXIDABLE

LÍNEA “RX” PORTATILES CLOACALES

PIE DE ACOMPLE
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ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE

LÍNEA  “TRITUS” TRITURADORA

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR DESCARGA DESCARGA
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

I.TR.1.0010.M  TRm 0.75  USD 1.913 1 Monofásica Abierto Roscada 7,2 6,6 6 4,8 3,6 2,4 0,6 Caudal (m3/h)

I.TR.1.0010.T  TR 0.75  USD 1.913 1 Trifásica Abierto Roscada 7,2 6,6 6 4,8 3,6 2,4 0,6

I.TR.1.0015.M  TRm 1.1  USD 2.002 1,5 Monofásica Abierto Roscada 7,2 6 5,4 4,5 3,5 2

I.TR.1.0015.T  TR 1.1  USD 2.002 1,5 Trifásica Abierto Roscada 7,2 6 5,4 4,5 3,5 2

I.TR.1.0020.M  TRm 1.5  USD 3.753 2 Monofásica Abierto C. Brida 15.6 14,4 13,5 12 9,6 8,4 6 4,8 2,4

I.TR.1.0020.T  TR 1.5  USD 3.322 2 Trifásica Abierto C. Brida 15.6 14,4 13,5 12 9,6 8,4 6 4,8 2,4

I.TR.1.0030.T  TR 2.2  USD 3.565 3 Trifásica Abierto C. Brida 14,4 13,2 12 9,6 7,2 4,8 3.6 1.2

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESC MODELOS TUBOS AGUA CONTRABRIDAS SOPORTE SUPERIOR

I.TR.1.AN00.M  Kit de Anclaje  USD 474 2 1/2" TR 1.5 & TR 2.2 3/4" - no incluidos Incluida Incluido

• Cuerpo bomba en fundición gris con tratamiento de Cataforesis
• DOBLE SELLO MECÁNICO en Carburo de Silicio/NBR 
(TR 0.75&1.1: MG1-14DSCI // TR 1.5& 2.2: STA-19 mm / STA-20mm)
• Sistema de corte con cuchilla en AISI 440C
• Eje del motor en Acero Inoxidable AISI 431
• Impulsor ABIERTO (TR 0.75&1.1 en Tecnopolimero // TR 1.5&2.2 en INOX fundido)
• Protector termico de rearme manual incorporado en tablero (solo en Monofasicos)
• Provista de Flotador de nivel con sistema Basculante “antidesgarro” (sólo monofásicos)
•  Incluye en el PRECIO de la Electrobomba el TABLERO (sólo modelos monofásicos)
•  10 mts de cable H07 RN-F
• Sumergencia mínima para trabajo continuo 350 mm
• Temperatura máxima del fluido +50°C (+90°C por cortos periodos)

KIT DE ANCLAJE (OPCIONAL)

INSTALACIÓN ROSCADA INSTALACIÓN CON CONTRA BRIDA INSTALACIÓN CON KIT DE ANCLAJE
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INSTALACIÓN CON KIT DE ANCLAJE

Doble Sello mecánico
carburo de silicio - widia

NUEVOS MODELOS

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 6 8 9 10 11 12 15 16 18 20 22

I.VX.3.6520.M  VXCm 20/65  USD 2.288 2 Monofásica 65 Vortex 51 42 36 30 12 Caudal (m3/h)

I.VX.3.6520.T  VXC 20/65  USD 2.217 2 Trifásica 65 Vortex 51 42 36 30 12

I.VX.3.6530.T  VXC 30/65  USD 2.350 3 Trifásica 65 Vortex 63 60 51 42 30 24 18 12

I.VX.3.6540.T  VXC 40/65  USD 2.818 4 Trifásica 65 Vortex 75 65 60 54 51 42 36 30 26 12

I.VM.3.5030.T  MC 30/50  USD 2.457 3 Trifásica 50 Bicanal 2 1/2" 66 63,6 60 54,6 48,3 45,6 42,6 39,6 36,9 27,6 24,3 18 12 6

I.VM.3.7030.T  MC 30/65  USD 2.575 3 Trifásica 65 Bicanal 3" 90 82 72 60 42 36 30 18 12

I.VM.3.7040.T  MC 40/65  USD 2.982 4 Trifásica 65 Bicanal 3" 96 80,4 66 57,6 50,4 42 36 12

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
Ø

SOLIDOS
IMPULSOR DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 3 4 6 8 9 10 11 12 15 16 18 20 22

I.VM.M.6P20.T  MC 20/50 -F  USD 2.355 2 Trifásica 50 Bicanal 2 1/2" 50 48 45 36 30 29 24 20 18 9,5 6 Caudal (m3/h)

I.VM.M.6P30.T  MC 30/50 -F  USD 2.496 3 Trifásica 50 Bicanal  2 1/2" 66 64 60 55 48 46 43 40 37 28 24 18 12 6

I.VM.3.6P30.T  MC 30/65 -F  USD 2.704 3 Trifásica 65 Bicanal 90 82 72 60 42 36 24 18 12

I.VM.3.6P40.T  MC 40/65 -F  USD 3.232 4 Trifásica 65 Bicanal 96 80 66 60 48 42 36 12

I.VX.3.6F30.T  VXC 30/65 -F  USD 2.443 3 Trifásica 65 Vortex 63 60 51 42 30 24 18 12

I.VX.3.6F40.T  VXC 40/65 -F  USD 2.903 4 Trifásica 65 Vortex 75 63 60 51 42 40 36 30 26 12

• Cuerpo y carcasa motor en fundición de hierro con tratamiento de cataforesis
• Impulsor de Fundición de Hierro de gran espesor
• Doble sello mecánico con camara de aceite interpuesta de Carburo de Silicio - 
Carburo de Silicio (STA-22mm/STA-20mm)
• Incluye Flotante con sistema Basculante “antidesgarro” 
(sólo modelos monofásicos)
• Pie de bomba en fundición gris
• Sumergencia mínima para trabajo continuo 438 mm
• 10 mts de cable incluído

• Cuerpo y carcasa Fundición de Hierro con tratamiento de Cataforesis
• Impulsores en acero inoxidable aisi304
• Doble sello mecánico de Carburo de Silicio - Widia (STA-20mm // STA-19mm)
• Incluye tablero (sólo modelos monofásicos) y 10 mts de Cable H07 RN-F
• Temperatura máxima del fluido +40°C
• Sumergencia mínima para trabajo continuo MC-F /50: 390mm y MC-F 40/70: 440mm

IMPORTANTE: 

ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE

LÍNEA “VXC” “MC” PORTATILES CLOACALES

LÍNEA  “MC-F” “VXC-F” CLOACALES - INSTALACIÓN CON KIT ANCLAJE

Doble Sello mecánico
carburo de silicio - widia

SISTEMAS DE ANCLAJES

 CÓDIGO  MODELO PRECIO

I.VM.M.6PI2.T KIT pie de anclaje MC/VXC 50-F  USD 413 
I.VM.M.6PI4.T KIT pie de anclaje MC/VXC 65-F  USD 539 
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ELECTROBOMBAS PARA DESAGOTE

LÍNEA  “BC” CLOACAL - INSTALACIÓN KIT ANCLAJE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN
IMPUL-

SOR
Ø

SOLIDOS
DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

I.VX.V.6055.T  VX 55/65  USD 4.466 5.5 Trifásica Vortex 65 80 72 64 57 48 41 28 21 12 Caudal (m3/h)

I.VX.V.6075.T  VX 75/65  USD 4.711 7.5 Trifásica Vortex 65 90 81 72 66 59 51 42 33 24 12

I.VM.3.6055.T  BC 55/35  USD 4.815 5.5 Trifásica Bicanal 35 102 90 84 72 60 48 36 18

I.VM.3.6075.T  BC 75/35  USD 5.057 7.5 Trifásica Bicanal 35 114 102 96 90 78 66 54 36 18

• Cuerpo y carcasa Fundición de Hierro con tratamiento de Cataforesis

• Impulsores en fundición de hierro con tratamiento de Cataforesis

• Doble sello mecánico de Carburo de Silicio - Widia VX(ED560-25mm)

BC (AR-27mm / AR-25mm)

• Incluye 10 mts de Cable H07 RN-F

• Temperatura máxima del fluido +40°C

• Sumergencia mínima para trabajo continuo: BC:  470mm & VX: 500mm

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESC MODELOS TUBOS AGUA CONTRABRIDAS SOPORTE SUPERIOR

I.VX.3.AN63.0  KIT Anclaje "C"  USD 1.568 3" VX /65 & BC /35 2"- no incluidos Incluida Incluido

KIT DE ANCLAJE (OPCIONAL)

Doble Sello mecánico
carburo de silicio - widia
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 ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES EN FUNDICIÓN DE HIERRO 

  ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA PERFORACIONES DE 12” y 14” (300MM Y 350MM)

MOTORES SUMERGIBLES de 8” - 10” ESTATOR HUMEDO REBOBINABLE

 MODELO PRECIO HP DESC ETA.
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR 

40 50 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 200 MODELO  PRECIO

 E12S 58/3W US$ 18.327 125 6" 1 430 409 355 320 264 193 105 Caudal m3/h 9.C9.C.1250.9 US$ 6.560

 E12S 58/3A US$ 18.613 150 6" 2 412 382 347 305 245 150 9.C9.C.1500.9 US$ 6.560

 E12S 58/4M US$ 22.160 180 6" 2 428 408 386 360 333 300 260 209 250 9.C9.C.1800.9 US$ 7.768

 E12S 58/4A US$ 22.740 200 6" 3 440 420 397 374 348 320 288 232 160 95 9.C9.C.2000.9 US$ 7.768

 CODIGO MODELO PRECIO HP TENSION SALIDA Ø CARGA AXIAL

8.MT.C.E759.U MAC880-8 US$ 6.556 75 380/659 90° 8¨ 6.000 Kg

8.MT.C.E939.U MAC8125-8 US$ 8.717 125 380/660 90° 8¨ 6.000 Kg

 CODIGO MODELO PRECIO HP TENSION SALIDA Ø CARGA AXIAL

9.MT.C.E909.U MAC10100 US$ 10.404 100 380/660 90° 10¨ 6.000 Kg

9.MT.C.E959.U MAC10180/S-9 US$ 14.392 180 380/660 90° 10¨ 6.000 Kg

9.MT.C.E969.U MAC10200/S-9 US$ 14.972 200 380/660 90° 10¨ 6.000 Kg

• Motor rebobinable de estator humedo 

• Cuerpos intermedios de fundición de hierro

• Impulsores de flujo mixto de fundición de hierro 

EJE ESTRIADO NEMA - SALIDA 90° - 380/660V

EJE CON CHAVETERO - SALIDA 90° - 380/660V  

 Los datos de caudales y alturas son CON válvula de retención y dentro de las tolerancias de fabricación de la Norma Internacional ISO 2548 Clase C   
        
 TODAS LAS ELECTROBOMBAS TIENEN LA VALVULA DE RETENCION INCLUIDA     

         

ORIGEN
ITALIA



88

LISTA DE PRECIOS - ENERO 2025

BOMBAS CENTRÍFUGAS NORMALIZADAS DE PUNTA DE EJE LIBRE

LÍNEA “NC”  EN733-DIN24255

 • Cuerpo de FUNDICIÓN DE HIERRO 
 • Impulsor de FUNDICIÓN DE HIERRO (a pedido en INOX AISI 316) 
 • Eje de Acero Inoxidable AISI 420 
 • Temperatura del agua hasta +90° 
 • Incluyen contrabridas roscadas, juntas y bulones 

2 POLOS - 2900 VPM

 MODELO 
PRECIO
EBBA

HP DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros) Ø 

IMPULSOR

 CUERPO SIN MOTOR 

40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 110 120 MODELO  PRECIO

 NCH125-250/222 US$ 15.982 75 390 340 280 222 J.NC.1.2265.0 US$ 8.056

 NCH125-250/236 US$ 16.875 100 440 400 355 290 236 J.NC.1.2265.0 US$ 8.056

 NCH125-250/250 US$ 18.041 125 500 460 420 370 320 216 250 J.NC.1.2265.0 US$ 8.056

 NCH125-250/264 US$ 21.998 150 570 530 480 450 400 360 280 264 J.NC.1.2265.0 US$ 8.056

 NCH125-250/278 US$ 23.135 175 640 600 580 530 490 460 390 290 278 J.NC.1.2265.0 US$ 8.056

 MODELO 
PRECIO
EBBA

HP DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros) Ø 

IMPULSOR

 CUERPO SIN MOTOR 

80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 MODELO  PRECIO

 NCH 100-315/274 US$ 18.041 125 280 260 250 240 180 Caudal m3/h 291 J.NC.1.1265.0 US$ 8.056
 NCH 100-315/291 US$ 21.998 150 320 300 280 250 240 200 308 J.NC.1.1265.0 US$ 8.056
 NCH 100-315/308 US$ 23.135 175 340 310 300 280 250 230 190 270 250 325 J.NC.1.1265.0 US$ 8.056
 NCH 100-315/325 US$ 24.285 200 370 350 340 320 310 270 250 342 J.NC.1.1265.0 US$ 8.056

 MODELO 
PRECIO
EBBA

HP DESC
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros) Ø 

IMPULSOR

 CUERPO SIN MOTOR 

25 27 30 32 35 37 40 42 45 47 50 52 54 55 60 MODELO  PRECIO

 NC 125-200/195 US$ 12.479 75 470 450 430 410 380 350 290 Caudal m3/h 195 J.NC.1.2120.0 US$ 4.553
 NC 125-200/205 US$ 13.372 100 520 500 470 450 430 400 370 330 280 205 J.NC.1.2120.0 US$ 4.553

 NC 125-200/214 US$ 14.538 125 550 540 510 490 470 450 420 390 350 300 214 J.NC.1.2120.0 US$ 4.553
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• Acoplamiento directo a volantes SAE 3 disco 11 1/2” 
• Impulsores en Hierro Fundido LLENOS (A) 
• Contrabridas, bulones, tuercas y juntas incluidas 
• Cojinetes lubricados en aceite
• Incluye MASA y DISCO

 CODIGO  MODELO  PRECIO 
Hp @ 
1500 
rpm

RPM
  MOTOR

 RECOMENDADO
ACOPLE IMPULSOR

CAUDAL (m3/h) 

0 72 90 108 144 180 216 252

J.MG.1.1002.3 MEC-MG 
100/2

US$ 14.156 40 1450 LOMBARDINI 
KDI 2504 TM SAE3 - disco 11 1/2 

G
Altura (m) 64,6 63,9 62,4 57 47,6

kW absorbido 22,6 25 29,5 33,7

F
Altura (m) 69,5 68,7 66,8 60,4 50,5

kW absorbido 24,7 27 31,3 35,4

E Altura (m) 74,1 72,8 71 65 56,3
kW absorbido 26,5 29,1 33,9 38,8

D
Altura (m) 79,3 78,4 76,6 71 62,6

kW absorbido 29 31,9 37,4 42,9

C
Altura (m) 84,4 82,4 77,2 59

kW absorbido 34,9 41,4 47,2

B
Altura (m) 90,4 88,1 82,1 73,9

kW absorbido 38,1 44,6 51

A
Altura (m) 97,3 94,3 88,6 79,9 68,3

kW absorbido 42,2 49,2 55,8 61,4
NSPH (m) 2 2 2,4 3,6

 CODIGO  MODELO  PRECIO 
Hp @ 1500 

rpm
RPM

  MOTOR
 RECOMENDADO

ACOPLE IMPULSOR
CAUDAL (m3/h) 

0 72 90 108 144 180 216 252

J.MG.1.1003.3 MEC-MG 
100/3

 US$ 17.008 515 1450 LOMBARDINI 
KDI 3404 TM SAE3 - disco 11 1/2 

G
Altura (m) 101,4 99,9 96,7 87,2 72,8

kW absorbido 34,7 38,5 45,6 52

F
Altura (m) 105,5 104,6 101,8 92,7 78,9

kW absorbido 36,9 40,9 48,4 55,1

E Altura (m) 110,2 109,2 106,4 96,9 840,2
kW absorbido 39,2 43,3 51 58,2

D
Altura (m) 115,5 114,4 112,4 104 90,9

kW absorbido 42 46,3 54,4 62

C
Altura (m) 120,4 119,5 117,6 109,9 96,8

kW absorbido 44,8 49,4 58,2 66,2

B
Altura (m) 126,5 122,8 115 101,8

kW absorbido 52,8 61,5 69,8

A
Altura (m) 133,1 129,2 120,7 107

kW absorbido 56,8 66,1 75
NSPH (m) 1,8 1,8 2,3 3,6

 BOMBAS DE ACOPLE DIRECTO A MOTORES DIESEL

  LÍNEA “MEC-MG”

Eje guiado por
3 bujes
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TRACTOBOMBAS DE ACOPLE CARDÁNICO A TRACTORES

LÍNEA “MEC-D”

• Acople cardánico para Tractores 

• Cuerpos intermedios de fundición de hierro

• Impulsores de flujo mixto de fundición de hierro 

• Contrabridas, bulones, tuercas y juntas incluidas 

• Multiplicador incluido 

 • Carro con ruedas portabomba con dos ruedas 
 • Gancho para tractor 
 • Velocidad maxima 6 Km/h 

 • Acople cardanico para Tractores 
 • Cuerpos intermedios de fundición de hierro - CAPRARI (Italia) 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
TRACTOR

HP 
BOCAS CARRO RELACION CARDANICO

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

55 60 62 65 70 75 77 80 85 90 95 96 97

 J.MD.1.D165.0  MEC-D1-65A  USD 3.721 40/42 3" x 2 1/2" C3 540/1:7.43 AC5 96 84 72 54

 J.MD.1.D250.0  MEC-D2/50B  USD 3.864 40/42 2 1/2" x 2" C3 540/1:7.43 AC5 76 60 54 48 33

 J.MD.1.D280.0  MEC-D2-80A  USD 4.646 72/78 4"x 3" C4 460/1:7.42 AC8 156 108 72

 J.MD.1.D390.0  MEC-D03-100A  USD 6.465 100/120 5"x 4" C2 490/1:5.69 AC9 240 210 180 156

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
LARGO 
(mm)

ANCHO 
(mm)

PESO (Kg)
CARGA 

MAXIMA (Kg)
 J.MD.1.FTC2.0  C 2  USD 3.682 2015 1282 45 200

 J.MD.1.FTC3.0  C 3  USD 3.155 1665 994 26 80

 J.MD.1.FTC4.0  C 4  USD 3.238 1765 1096 35 140

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
LARGO 
(mm)

ANCHO 
(mm)

PESO (Kg)
CARGA 

MAXIMA (Kg)
CAMPANA 

(mm)
EJE (mm)

 J.MD.1.FAC5.0  AC 5  USD 1.067 1000 1300 35 140 192

1 3/8" J.MD.1.FAC8.0  AC 8  USD 1.670 1000 1300 35 140 192

 J.MD.1.FAC9.0  AC 9  USD 3.021 1000 1300 35 140 192

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
TRACTOR

HP 
BOCAS CARRO RELACION CARDANICO

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

122 132 141 144 148 151 154 156 157 158 159 160 161

 J.MD.1.DM65.0  MEC-DMR65-2/2A  USD 7.801 100 3"x 2 1/2" C2 530/1:5.69 AC9 108 96 84 78 72 66 60 54 48 42 Caudal (m3/h)

ALTA PRESIÓN

TRAILER PARA TRACTOBOMBAS

EJE CARDÁNICO

1

2
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 CODIGO  MODELO  PRECIO HP TENSIÓN IMPULSOR
PASAJE. DE
 SOLIDOS 

(mm)
DESCARGA

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

6 8 10 15 18 21 25 28 32 38 40 43 45 49

J.KM.1.0075.T  KCM080LI  USD 9.758 7.5 Trifásica Monocanal 55 3" 115 101 81 58 29

J.KM.1.0076.T  KCM080LG  USD 10.030 7.5 Trifásica Monocanal 55 3" 130 115 92 72 58 43 29

J.KM.1.0100.T  KCM080LE  USD 10.542 10 Trifásica Monocanal 55 3" 115 101 86 58 43 24

 CODIGO  MODELO  PRECIO  COMPATIBILIDAD OBSERVACIONES
BOCA DE 
SALIDA

J.KM.1.BAK3.0  BAKF 2" USD 906
KCM080 DESDE

LI HASTA LPJ.KM.1.TUB2.0  Tubos guia  USD 462 Tubos guía (precio x unidad)

J.KM.1.CAT0.0  CAD + GRI USD 265 Cadena y Grillete

SISTEMA DE ANCLAJE

• Cuerpo, carcasa e impulsor de Fundición de Hierro
• DOBLE SELLO MECÁNICO de fácil reemplazo para el “lado bomba” sin 
extraer la cámara de aceite (manteniendo el motor protegido)
• Sonda de conductividad para protección contra ingreso de agua en 
cámara de aceite
• Incluye protección contra sobretemperatura
• Perfilado de la BASE evita acumulación de sólidos en el cuerpo de 
ASPIRACIÓN (zona de nivelación)
• Sistema “PUMPING”, reduce la presencia de fibras en la zona del sello 
mecánico
• Sistema de reducción de empuje axial y protección de rodamientos 
mediante una descarga de presión.
• Incluye CODO DE DESCARGA
• Manija de elevacion en Acero Inoxidable
• Temperatura máxima del fluido +40°C
• Sumergencia mínima para trabajo contínuo 533 mm

 ELECTROBOMBAS  SUMERGIBLES  CLOACALES - INSTALACIÓN FIJA

  LÍNEA “KCM”

Sistema “PUMPING”, reduce la presencia de 
fibras en la zona del sello mecánico

Disponible para aplicaciones en CÁMARA SECA
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Tanques Hidroneumáticos 
y Accesorios 
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD MATERIAL POSICIÓN CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

 V.HI.1.0001.V  Antigolpe VAREM  USD 46  0.16 Lts. ACERO Vertical 1/2" 15 bar

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD DIMENSIONES POSICIÓN CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

V.FV.1.0003.0  FV3 -  IN LINE  USD 106  3 Lts. 265 x 170 mm Esferico 1" H x 1"M 10 bar

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD DIMENSIONES POSICIÓN CONEXIÓN PRECARGA MÁX PRESIÓN

V.HI.1.0002.0  EXTRAVAREM 2  USD 64  2 Lts. 125x237 mm Esférico 1/2" 3,5 bar 10 bar

V.HI.1.0005.0  INTERVAREM 5  USD 72  5 Lts. 160X332 mm Esférico 1" 2 bar 8 bar
V.HI.1.0024.0  INTERVAREM 24  USD 78  24 Lts. 351X358 mm Esférico 1" 2 bar 8 bar

V.HI.1.0050.H  MAXIVAREM 50 lts   USD 299   50 Lts. 410x610 mm Horizontal 1" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0080.H  MAXIVAREM 80 lts   USD 453  80 Lts. 479x637 mm Horizontal 1" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0100.H  MAXIVAREM 100 lts   USD 575   100 Lts. 485x756 mm Horizontal 1" 2 bar 10 bar

V.HI.1.0050.V  MAXIVAREM 50 lts   USD 283   50 Lts. 379x759 mm Vertical 1" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0080.V  MAXIVAREM 80 lts   USD 440  80 Lts. 450x789 mm Vertical 1" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0100.V  MAXIVAREM 100 lts   USD 570   100 Lts. 450x910 mm Vertical 1" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0150.V  MAXIVAREM 150 lts   USD 800   150 Lts. 554x1040 mm Vertical 1 1/2" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0200.V  MAXIVAREM 200 lts   USD 1.005   200 Lts. 554x1250 mm Vertical 1 1/2" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0300.V  MAXIVAREM 300 lts   USD 1.263   300 Lts. 624x1370 mm Vertical 1 1/2" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0500.V  MAXIVAREM 500 lts   USD 2.087   500 Lts. 790x1460 mm Vertical 1 1/2" 2 bar 10 bar
V.HI.1.0750.V  MAXIVAREM 750 lts   USD 4.194   750 Lts. 786x1925 mm Vertical 1 1/2" 2 bar 10 bar
V.HI.1.1000.V  MAXIVAREM 1000 lts   USD 7.650   1000 Lts. 945x1912 mm Vertical 2" 2 bar 10 bar

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD DIMENSIONES POSICIÓN CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

V.PV.1.6080.V  PLUSVAREM 80  USD 843  80 Lts. 450x789 mm Vertical 1" 16 bar
V.PV.1.6100.V  PLUSVAREM 100  USD 1.099  100 Lts. 450x910 mm Vertical 1" 16 bar
V.PV.1.6200.V  PLUSVAREM 200  USD 1.605   200 Lts. 554x1250 mm Vertical 1 1/2" 16 bar

 TANQUES

  TANQUE “ANTIGOLPE DE ARIETE” 

 TANQUE DE EXPANASIÓN EN LIÍNEA “FLOVAREM”

 TANQUE HIDRONEUMÁTICO - MEMBRANA INTERCAMBIABLE  “MAXIVAREM”

 TANQUE HIDRONEUMÁTICO - ALTA PRESIÓN 16 BARES - “PLUSVAREM”

 • Membrana FIJA en Clorobutil  
 • Conexión de agua en ACERO INOXIDABLE 
 • Precarga 3,5 bar 

 • Membrana fija SBR 
 • Temperatura -10°C a +99°C 
 • Precarga 1,5 BAR 
 • Ideal para Presurización 
 • Doble entrada Macho/Hembra 

 • Membrana INTERCAMBIABLE en EPDM 
 • Temperatura hasta -10ºC +90°C 

 • Membrana INTERCAMBIABLE en EPDM 
 • Temperatura hasta  -10ºC +90°C 
 • Precarga 1,5 BAR 
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 TANQUES HIDRONEUMATICO ACERO INOXIDABLE  - MEMBRANA INTERCAMBIABLE    
 

TANQUES HIDRONEUMÁTICO - MEMBRANA FIJA “AQUAVAREM”

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD DIMENSIONES POSICIÒN CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

V.IV.1.0020.H  INOXVAREM 20 lts USD 531  20 Lts. 274X497 mm Horizontal 1" 8 bar
V.IV.1.0050.H  INOXVAREM 50 lts USD 1.410  50 Lts. 365X655 mm Horizontal 1" 8 bar
V.IV.1.0100.H  INOXVAREM 100 lts USD 2.319  100 Lts. 480x745 mm Horizontal 1" 8 bar

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD DIMENSIONES POSICIÓN CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

V.AV.1.0060.H  AQUAVAREM 60 lts  USD 332  60 Lts. 415 x 665 mm Horizontal 1" 10 bar
V.AV.1.0100.H  AQUAVAREM 100 lts   USD 626  100 Lts. 495 x 703 mm Horizontal 1" 10 bar
V.AV.1.0060.V  AQUAVAREM 60 lts   USD 408   60 lts 381 x 761 mm Vertical 1" 10 bar
V.AV.1.0100.V  AQUAVAREM 100 lts  USD 609  100 lts 451 x 806 mm Vertical 1" 10 bar
V.AV.1.0140.V  AQUAVAREM 140 lts  USD 1.005  140 lts 451 x 1031 mm Vertical 1" 10 bar
V.AV.1.0200.V  AQUAVAREM 200 lts  USD 1.278  200 lts 549 x 1076 mm Vertical 1" 10 bar
V.AV.1.0280.V  AQUAVAREM 280 lts  USD 1.580  280 lts 549 x 1413 mm Vertical 1" 10 bar

• Membrana intercambiable en EPDM
• Temperatura -10°C a +99°C 
• Precarga 2 BAR 
• Acero inoxidable AISI 304 

 • Membrana BUTILICA FIJA  (Diafragma APTO USO para AGUA POTABLE ) 
 • Temperatura -10°C a +99°C   (APTO USO con AGUA CALIENTE) 
 • Precarga 2 BAR 
 • Doble sellado 
 • Pintura de alta resistencia 
 • Recubrimiento interior sintetico 
 • Conexión en ACERO INOXIDABLE  
 • Libre de mantenimiento 

TANQUES DE EXPANSIÓN CHATOS - PARA CALDERAS “FLATVAREM”

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD MATERIAL DIMENSIONES CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

V.FL.1.8506.C  FLATVAREM 6  USD 90 6 Lts. ACERO 385x86 mm 3/4" 3 bar
V.FL.1.8507.C  FLATVAREM 7 USD 91 7 Lts. ACERO 385x92 mm 3/4" 3 bar
V.FL.1.8508.C  FLATVAREM 8 USD 93 8 Lts. ACERO 385x103 mm 3/4" 3 bar
V.FL.1.8510.C  FLATVAREM 10 USD 95 10 lts ACERO 385x110 mm 3/4" 3 bar
V.FL.1.8512.C  FLATVAREM 12 USD 95 12 lts ACERO 385x142 mm 3/4" 3 bar
V.FL.1.8514.C  FLATVAREM 14 USD 102 14 lts ACERO 385x160 mm 3/4" 3 bar
V.FL.1.8518.C  FLATVAREM 18 USD 102 18 lts ACERO 385x190mm 3/4" 3 bar

• Membrana fija SBR 
• Temperatura -10°C a +99°C 
• Precarga 1 BAR 



95

LISTA DE PRECIOS - ENERO 2025

TANQUES DE EXPANSIÓN OVALES - PARA CALDERAS “EXTRAVAREM”

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD  GARANTÍA DIMENSIONES CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

V.FL.1.VL07.C  EXTRAVAREM LR 7.5 USD 135  7.5 Lts.  1 AÑO 110x493x192 mm 3/4" 4 bar

V.FL.1.VL10.C  EXTRAVAREM LR 10 USD 140  10 Lts.  1 AÑO 110x633x192 mm 3/4" 4 bar

• Membrana fija SBR 
• Temperatura -10°C a +99°C 
• Precarga 1 BAR 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD MATERIAL TANQUE CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

V.MB.1.0058.V  Membrana para TH 5/8 lts  USD 21  5 / 8Lts.  1 AÑO Esférico 1" 10 bar

V.MB.1.0024.V  Membrana para TH 19/20/24 lts  USD 35  19 / 24 Lts.  1 AÑO Esférico 1" 10 bar

V.MB.1.0050.V  Membrana para TH 50/60 lts  USD 92   50 / 60 Lts.  1 AÑO Horizontal 1" 10 bar

V.MB.1.0100.V  Membrana para TH 100 lts  USD 189   100 Lts.  1 AÑO Horizontal 1" 10 bar

V.MB.1.0150.V  Membrana para TH 150 lts  USD 245   150 Lts.  1 AÑO Vertical 1" 10 bar

V.MB.1.0200.V  Membrana para TH 200 lts  USD 329   200 Lts.  1 AÑO Vertical 1" 10 bar

V.MB.1.0300.V  Membrana para TH 300 lts  USD 477   300 Lts.  1 AÑO Vertical 1 1/2" 10 bar

V.MB.1.0500.V  Membrana para TH 500 lts  USD 886   500 Lts.  1 AÑO Vertical 1 1/2" 10 bar

V.MB.1.0750.V  Membrana para TH 750/2000 lts  USD 1.583   750 Lts  1 AÑO Vertical 1 1/2" 10 bar

  MEMBRANAS INTERCAMBIABLES

 • Membrana fija en EPDM 
 • Temperatura hasta +90°C 
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TANQUES

TANQUES HIDRONEUMÁTICOS TRADICIONALES - MEMBRANA INTERCAMBIABLE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD DIMENSIONES POSICIÓN CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

Q.TH.1.0024.V  VAV 24 - GENÉRICO  USD 43  24 Lts. 330 mm Esférico 1" 8 bar
Q.TH.1.0050.H  CL 50 GENÉRICO  USD 100   50 Lts. 375x545 mm Horizontal 1" 10 bar
Q.TH.1.0050.V  VT 50 GENÉRICO  USD 100   50 Lts. 350x547 mm Vertical 1" 10 bar
Q.TH.1.0100.H  CL 100 GENÉRICO  USD 206  100Lts. 450x835 mm Horizontal 1" 10 bar
Q.TH.1.0100.V  VT 100 GENÉRICO  USD 206  100 Lts. 685x470 mm Vertical 1" 10 bar

• Membrana intercambiable en EPDM
• Temperatura hasta +90°C
• Conexión de acero inoxidable
• Precarga 1,5 bar 

MEMBRANA 
INTERCAMBIABLE

TANQUES HIDRONEUMÁTICOS DE 24 LITROS

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO  CAPACIDAD DIMENSIONES POSICIÓN CONEXIÓN MÁX PRESIÓN

Q.TH.1.0024.V  VAV 24 - GENÉRICO  USD 43  24 Lts. 330 mm Esférico 1" 8 bar
V.HI.1.0024.0  INTERVAREM 24 lts-VAREM ITALIA  USD 72  24 Lts. 351X358 mm Esférico 1" 10 bar
Q.TP.2.0024.V  TMF24 - PEARL ROJO (Memb. Fija)  USD 42  24 Lts. 270x460 mm Esférico 1" 10 bar

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

Q.TH.1.0024.K KIT HIDRONEUMÁTICO ESFÉRICO DE 24 lts
con tanque genérico

 USD 78 
Tanque esférico de 24 lts. con membrana de caucho natural; Racord 

-

Q.TH.1.SD24.K KIT HIDRONEUMÁTICO ESFÉRICO DE 24 lts - SQUARE D 
con tanque genérico 

 USD 95 
Tanque esférico de 24 lts. con membrana de caucho natural; Racord 

Q.TH.1.PE24.K KIT HIDRONEUMÁTICO ESFÉRICO DE 24 lts
con tanque PEARL ROJO (membrana FIJA) 

 USD 88 
Tanque esférico de 24 lts. con membrana de caucho natural; Racord 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

Q.TH.1.0024.KV KIT HIDRONEUMÁTICO ESFÉRICO DE 24 lts - Presotato PEDROLLO con 
tanque VAREM

 USD 88 
Tanque esférico de 24 lts. con membrana de caucho natural; Racord de 

 Q.TH.1.VP24.K  KIT HIDRONEUMÁTICO ESFÉRICO DE 24 lts - Presostato SQUARE D
con tanque VAREM 

 USD 102 
Tanque esférico de 24 lts. con membrana de caucho natural; Racord de 

  KIT HIDRONEUMÁTICO (ACCESORIOS INCLUIDOS - SIN  ELECTROBOMBA

  KIT HIDRONEUMÁTICO “PEDROLLO” (ACCESORIOS INCLUIDOS - SIN  ELECTROBOMBA
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.HY.1.G001.0 Presóstato con regulación 1,4 - 2,8 Kgr/cm2 - GENERICO  USD 11 
 Q.HY.2.PE01.0 Presóstato con regulación PSG-1  1,4 - 2,8 Kgr/cm2 "PEDROLLO"  USD 21 

 Q.HY.2.SD01.0 Presóstato con regulación FSG2 1,4 - 2,8 Kgr/cm2 "SQUARE D"  USD 38 
 Q.HY.2.SD02.0 Presóstato con regulación FYG22  5,4 - 7,0 Kgr/cm2 "SQUARE D"  USD 50 

 CÓDIGO  MODELO CAPACIDAD  PRECIO 

VPEZ0050H Tanque Hidr. PEDROLLO 50 lts Horizontal - Memb.Fija 50 lts  USD 290
VPEZ0080H Tanque Hidr. PEDROLLO 80 lts Horizontal - Memb.Fija 80 lts  USD 520

VPEZ0050V Tanque Hidr. PEDROLLO 50 lts Vertical - Memb.Fija 50 lts  USD 360

VPEZ0105V Tanque Hidr. PEDROLLO 105 lts Vertical - Memb.Fija 105 lts  USD 639

VPEZ0150V Tanque Hidr. PEDROLLO 150 lts Vertical - Memb.Fija 150 lts  USD 1.077

VPEZ0200V Tanque Hidr. PEDROLLO 200 lts Vertical - Memb.Fija 200 lts  USD 1.278
VPEZ0250V Tanque Hidr. PEDROLLO 250 lts Vertical - Memb.Fija 250 lts  USD 1.411

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.HY.1.RA01.0 Racord de 5 vías de bronce de 1" gas.  USD 11 
 Q.CO.2.CO01.0 Unión doble macho hembra 1", facilita la instalación  de controladores elect.  USD 27 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.HY.1.M001.0 Manómetro 0 - 6 Kg/cm2 conexión 1/4" gas. - CONEXIÓN INFERIOR  USD 4 

 Q.HY.1.MB01.0 Manómetro 0 - 6 Kg/cm2 conexión 1/4" gas. - CONEXIÓN FRONTAL  USD 4 
 Q.HY.2.MG01.0 Manómetro 0 - 10 Kg/cm2 conexión 1/4" gas.- 63 mm - GLICERINA- ITALIA  USD 29 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.HY.2.XI01.0 
Presóstato electronico regulable “PRELEX” 
Presostato regulable en ARRANQUE y PARADA de simple operación 
Manometro incorporado para una visualizacion directa  
UNA VEZ REGULADO COLOCAR LA TAPA DE PROTECCION (es Fotosensible) 

 USD 42 

 ACCESORIOS

  ACCESORIOS PARA TANQUES HIDRONEUMÁTICOS

PRESOSTATO

PRESOSTATO REGULABLE

RACORD

MONÓMETROS

Arranque Parada

INTERRUPTOR A FLOTANTE

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.FL.1.F091.0 FLO Caja x 9 unidades  USD 107 

 Q.FL.2.S001.0 INTERRUPTOR  A  FLOTANTE “SMALL 3” - ITALIA - VACIADO y LLENADO  USD 33 

  Q.FL.2.M001.0 INTERRUPTOR  A  FLOTANTE TIPO BOLA “MAC 5” - ITALIA 
10 mts de cable en PVC - Para utilización en AGUAS  NEGRAS 

 USD 131 

3 metros de cable

  TANQUES HIDRONEUMÁTICOS PEDROLLO
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PORTA FILTROS Y CARTUCHOS FILTRANTES - LÍNEA PEDROLLO

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

Q.FI.1.0010.0  USD 57 

Q.FI.1.PF10.L  USD 12 

Q.FI.1.RL10.0 µ (Partículas)  USD 25 

Q.FI.1.FA10.0 µ (Sedimentos)  USD 12 

Q.FI.1.HA.10.0  USD 45 

Q.FI.1.CA.10.0  USD 23 

• Máxima temperatura + 45 °C (a la pres. de 2 bar)

SENIOR - F1
LLAVE

RL 10 FA 10 HA 10 LA 10BX

ORIGEN
ITALIA

  VÁLVULAS DE RETENCIÓN & REDUCTORAS DE PRESIÓN

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 
Q.VR.1.P010.B  Válvula retención de PIE de bronce de 1" gas (con FILTRO)  USD 14 

Q.VR.1.P012.B  Válvula  retención de PIE de bronce de 1 1/2" gas - ITALIA (con FILTRO)  USD 36 

Q.VR.1.P020.B  Válvula  retención de PIE de bronce de 2" gas - ITALIA (con FILTRO)  USD 46 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

Q.VR.1.0010.B  Válvula de retención de bronce de 1" gas.  USD 13 

Q.VR.2.0011.B  Válvula de retención de bronce de 1 1/4" gas - ITALIA  USD 26 

Q.VR.2.0012.B  Válvula de retención de bronce de 1 1/2" gas - ITALIA  USD 33 

Q.VR.2.0020.B  Válvula de retención de bronce de 2" gas - ITALIA  USD 43 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

Q.VB.2.0011.F  Válvula retención A BOLA roscada 1 1/4" gas - ITALIA  USD 149 

Q.VB.2.0012.F  Válvula retención A BOLA roscada 1 1/2" gas - ITALIA  USD 176 

Q.VB.2.0020.F  Válvula retención A BOLA roscada 2" gas - ITALIA  USD 219 

Q.VB.2.0025.F  Válvula retención A BOLA roscada 2 1/2" gas - BRIDADA - ITALIA  USD 574 

Q.VB.2.0030.F  Válvula retención A BOLA roscada 3" gas - BRIDADA - ITALIA  USD 715 

VÁLVULAS DE RETENCIÓN DE PIE

VÁLVULAS DE RETENCIÓN

VÁLVULAS DE RETENCIÓN A BOLA

CUENTALITROS

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.CL.1.0001.0 
CUENTALITROS CL 113
- Presión Max 3,5 Bar - Caudal Max 4,8 m3/h - Temp max 50º C - Para 
medicion de GASOIL-DIESEL

 USD 149 

Q.CL.2.0025.0 Cuenta Litros WM-LC25  USD 86 

Q.CL.2.0032.0 Cuenta Litros WM-LC32  USD 101 

Q.CL.2.0040.0 Cuenta Litros WM-LC40          USD 234 

Q.CL.2.0050.0 Cuenta Litros WM-LC50   USD 281 
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ACCESORIOS

 CONTROLADORES POR FLUJO  Y  PRESIÓN - LINEA “MOTORARG” 

PRESOSTATOS ELECTRÓNICOS - LINEA “MOTORARG” 

 CONTROLADORES DE PRESIÓN Y FLUJO - LINEA “PEDROLLO” 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.HY.2.CX01.0 

CONTROLEX - Presión de Arranque y Parada REGULABLE

Válvula de Retención incorporada - Protección contra falta de agua.

Hasta 10 Amp.- 220 v. - Presión máxima 10bar - Caudal máximo 8 m3/hora.

 USD 58 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.CO.1.FL01.0 
NO PRESURIZA LA CAÑERIA - Valvula de retencion incorporada.
Evita el funcionamiento en seco de la electrobomba. 

 USD 52 

 Q.CO.1.HY01.0 

HYDROCONTROL - Presión de arranque Regulable
Máx. 12 A - 220 v - Hasta 10 Kg/cm2. Incluye manómetro.

Incluye Válvula de retención incorporada.

 USD 76 

Q.CO.2.PRC1.0 

PRESSCONTROL - ROJO r.2  
Incluye cables de conexión Tensión: 220-40V~ Frecuencia: 50 Hz
Máximo consumo: 10 A Compatible con bomba periférica (PF) y bomba 
centrífuga (BC)

 USD 48 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.HY.2.XI01.0 

Presóstato electrónico regulable “PRELEX”*
Presóstato electrónico fácilmente REGULABLE en Arranque y Parada

 USD 42 

 Q.HY.2.DI01.0 

Presóstato electrónico digital “PRELEX DIGITAL”
Presóstato electrónico fácilmente REGULABLE en Arranque y Parada

 USD 50 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

 Q.CO.2.EAS2.0 

EASYSMALL 2M- con REARMADO AUTOMATICO

(Diferencia con EASYPRESS, NO contiene reservorio de agua)

 USD 133 

  Q.CO.2.EA02.0 
EASYPRESS II - con REARMADO AUTOMÁTICO

 USD 182 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO 

Q.FX.1.002M.0

FLUX - CONTROLADOR POR FLUJO
Max 16 A (2 Hp)- 220 v - Arranca la electrobomba cuando detecta consumo 

instalar, incluye válvula de retención. Protección de marcha en seco.

 USD 125 

“PRELEX DIGITAL” 

Arranque

Arranque

 Parada

 Parada

“PRELEX”

*No olvide colocar la 
tapa, luego de seteado

FÁCIL LECTURA

Unión doble Válvula de 
retención 

inspeccionable
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Motobombas, 
hidrolavadoras y accesorios
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 MOTOBOMBAS

  MOTOBOMBAS - NAFTA

  MOTOBOMBAS - NAFTA (AGUA CON SÓLIDOS)

  MOTOBOMBAS - NAFTA -  ALTA PRESIÓN

 CODIGO  MODELO  PRECIO HP
TIPO DE 
AGUA

IMPULSOR
BOCA DE 

ASP/DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 4 6 8 10 12 14 18 20 22 24 26 28 30 32 35

 K.MB.A.0111.L  MB 111G  USD 194 1,3 Limpia Abierto 1 1/2" 10 9 7.8 6.3 5 4 3 1 0.7 0.3 Caudal (m3/h)
K.MB.L.0015.L MB 15  USD 436 1.6 Limpia Abierto 14 13.2 12.6 12 11.6 11 10 9.5 9 8 7 6 4 2
K.MB.L.0020.L MB 20  USD 481 6.5 Limpia Abierto 30 28 27 25 20 18 15 10 7 5
K.MB.L.0030.L MB 30  USD 523 6.5 Limpia Abierto 50 45 40 35 30 25 20 15 8 5
K.MB.L.0040.L MB 40  USD 711 6.5 Limpia Abierto 72 60 54 50 47 44 40 36 30 26 22 17 10 4

 CODIGO  MODELO  PRECIO HP
TIPO DE 
AGUA

IMPULSOR
BOCA DE 

ASP/DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

10 15 20 25 30 32 40 46 48 50 54 60 70 80

 K.MB.A.P235.L  MB 235AP  USD 633 6,5 Limpia Cerrado 1 1/2" x1 1/4" 14,5 13 10,5 9,5 8,3 5,5 1 Caudal (m3/h)

 K.MB.L.AP20.L  MBH 20  USD 749 6,5 Limpia Cerrado 2" x 2" 20 19 18 18 17,4 17 15,6 14,1 13,9 13,5 12 9,9 6 0,1

 CODIGO  MODELO  PRECIO HP
TIPO DE 
AGUA

IMPULSOR
BOCA DE 

ASP/DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

2 4 6 8 10 12 14 18 20 22 24 26 28 30

K.MB.L.BS20.L MB 20 B&S  USD 1.002 5 Limpia Abierto 30 28 26 25 20 15 10 7 5

K.MB.L.BS30.L MB 30 B&S  USD 1.075 5 Limpia Abierto 60 55 45 41 35 29 26 19 14 8

 K.MB.L.TR30.L  MBS 30  USD 762 6.5 Solidos Abierto 50 47 45 42.5 40 35 31 25 20 15 10 5

• Excelente capacidad de succión (hasta 6 metros de 
profundidad)
• Modelo MB B&S motorizada con Briggs & Stratton
• Descarga de múltiples direcciones
• Bajo consumo de combustible
• Tanque combustible 3.1 litros
• Descargas de multiples direcciones

• Excelente capacidad de succión (hasta 6 metros de 
profundidad)
• Motor  naftero 4 Tiempos - ARVEK
• Cuerpo en fundición gris e impulsor de bronce
• Arranque manual
• Ideal para elevación en edificios en cortes de luz 

AGUA
CON SÓLIDOS

ALTA PRESIÓN

NAFTA

NAFTA

NAFTA

CODIGO MODELO PRECIO HP TIPO DE AGUA IMPULSOR BOCA DE  ASP/DESC 2 4 6 8 10 15 20 30 35 40 45 50 60 70 80 90

K.MB.L.AF20.L MBF 20  USD 725 6.5 Limpia Abierto 35 33.5 33 31.5 25 21 15 5

• Excelente capacidad de succión (hasta 6 metros de 
profundidad)
• Motor naftero 4 Tiempor - ARVEK
• Modelo MBS 30 bombea sólidos hasta 22mm
• Arranque manual
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MOTOBOMBAS

 MOTOBOMBAS DIESEL - ALTA PRESIÓN 

MB 2CP

• Excelente cap. de succión (hasta 6m de prof.)

• Motor DIESEL LOMBARDINI / KOHLER

• Doble impulsor

• Hidraúlica PEDROLLO

• Arranque eléctrico

MBD

• Excelente cap. de succión (hasta 8m de prof.)

• A 5 metros necesita 120 segundos de cebado

• Impulsor y difusor en hierro fundido antioxido

• Motor equipado con sensor de aceite

• Arranque manual

 CODIGO  MODELO  PRECIO HP
REFRIG.
MOTOR

MOTOR
BOCA DE 

ASP/DESC

 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  

5 10 15 20 25 30 60 66 70 76 80 86 90 100 110

K.MB.L.D030.L  MBD 30D  USD 1.587 3,8 Aire D170 30 25 20 14 12 0,2

DIESEL

• Manifold en BRONCE
• Carcaza en Aluminio
• Pistón en Cerámica (en Acero Inoxidable en las Axiales)
• Incluye motor trifásico MT (HE modelo monoblock)
• Lanza Profesional de 20 pulgadas M22
• Manguera de alta presión de 10 metros
• SET de 5 picos incluidos
• Incluye chasis robusto con ruedas SÓLIDAS con rodamientos
• Tablero de arranque INCLUIDO
• Incluyen Total Stop System (desactiva el motor eléctrico luego 
de 10 segundos de haber soltado el gatillo)

• Manifold en BRONCE
• Carcaza en Aluminio
• Pistón en Cerámica (en Acero Inoxidable en las Axiales)
• Motor Naftero ARVEK
• Lanza, manguera y SET de 5 picos incluidos
• Chasis robusto con ruedas con rodamiento y cámara

 CODIGO  MODELO  PRECIO 
 PRESION MAXIMA 

HP VPM
 CAUDAL PROMEDIO  ACOPLE A 

MOTOR 
 CABEZAL  TIPO  PESO 

 BAR  PSI  LTS X MIN 

 N.HE.1.0040.T  HME 150/2 T US$ 1.596 150 2200 4  3.000  10.7 litros x minuto  MT 100L1-2  HTP-1507C  TRIPLEX  53 Kg 

 N.HE.1.0055.T  HME 180/2 T US$ 1.798 186 2700 5,5  3.000  10.7 litros x minuto  MT 112M-2  HTP-1507C  TRIPLEX  60 Kg 

 N.HE.1.0075.T  HME 210/2 T US$ 2.088 206 3000 7,5  3.000  13.8 litros x minuto  MT 112L-2  HTP-1509C  TRIPLEX  74 Kg 

 CODIGO  MODELO  PRECIO 
 PRESION MAXIMA 

HP VPM
 CAUDAL PROMEDIO  ACOPLE A 

MOTOR 
 CABEZAL  TIPO  PESO 

 BAR  PSI  LTS X MIN 

 N.HN.1.0130.E  HMN 250/AE  USD 2.881 248 3600 13  3.400  17 litros x minuto  ARVEK 13 hp  HTP-1807A  TRIPLEX  66 Kg 

 MOTOBOMBAS

  MOTOBOMBAS - NAFTA

  MOTOBOMBAS - NAFTA

HIDROLAVADORAS

HIDROLAVADORAS ELÉCTRICAS INDUSTRIALES

HIDROLAVADORAS A EXPLOSIÓN INDUSTRIALES
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ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

CABEZAL PARA MOTORES ELÉCTRICOS Y A EXPLOSIÓN

ACCESORIOS

• Manifold en BRONCE
• Carcaza en Aluminio
• Pistón en Cerámica (en Acero Inoxidable en las Axiales)
• ACOPLE para motores HONDA
• NO INCLUYE MOTOR (SOLO CABEZAL)

 CODIGO  MODELO  PRECIO 
 PRESION MAXIMA 

HP VPM
 CAUDAL PROMEDIO  ACOPLE A 

MOTOR 
 CABEZAL  TIPO  PESO 

 BAR  PSI  LTS X MIN 

 K.CA.A.0065.C  HAP-2422AH  USD 199 172 2500 6,5 3400 9 litros x minuto HONDA 6.5 HP INOX AXIAL 4 Kg

 K.CA.A.0130.C  HTP-1807A  USD 336 248 3600 13 3400 18.20 litros x minuto HONDA 13 HP CERAMICA TRIPLEX 9.5 Kg

 K.CA.A.A065.C  HTP-1507A Eje ARVEK  USD 528 206 3000 6,5 3400 12.6 litros x minuto ARVEK 6.5 HP INOX AXIAL 4 Kg

 K.CA.A.A130.C  HTP-1807A 13 hp - Eje ARVEK  USD 669 248 3600 13 3400 17 litros x minuto ARVEK 13 HP INOX TRIPLEX 4 Kg

 K.CA.A.MT45.C  HTP-1507C 4/5.5 hp - Eje "MT"  USD 424 186 2700 5,5 3000 10.7 litros x minuto Motor Electrico INOX TRIPLEX 4 Kg

 K.CA.A.MT75.C  HTP-1509C 7.5 hp - Eje "MT"  USD 602 206 3000 7,5 3000 13.8 litros x minuto Motor Electrico TRIPLEX

 K.CA.A.M455.C  HTP-1514C 5.5 hp - Eje "MT" - 1500 VPM  USD 510 180 2700 5,5 1500 10.7 litros x minuto Motor Electrico TRIPLEX 4 Kg

 K.CA.A.M475.C  HTP-1812C 7.5 hp - Eje "MT" - 1500 VPM  USD 594 206 3000 7,5 1500 13.3 litros x minuto Motor Electrico INOX TRIPLEX 4 Kg

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VGM.DN.HM.00100.H  BASTIDOR HE 100  USD 73 Carrito completo de Hidrolavadora con ruedas (no incluye Cabezal / Motor / Accesorios)

 VGM.DN.HM.00210.H  BASTIDOR HMN 210  USD 410 Carrito completo de Hidrolavadora con ruedas (no incluye Cabezal / Motor / Accesorios)

 VGM.DN.HM.00250.H  BASTIDOR HMN 250  USD 845 Carrito completo de Hidrolavadora con ruedas (no incluye Cabezal / Motor / Accesorios)

 VHL.DA.HL.SET00.P  SET DE PICOS  USD 32 5 picos diferentes

 VHL.DA.HL.TUR30.P  PICO TURBO  USD 42 Pico de rotacion circular

 VHL.DA.HL.LA320.0  LANZA COMPLETA
 2800 PSI 

 USD 106 
Lanza profesional con válvula de bronce y barra de acero inoxidable de 20" de 1/4" de diá-
metro. Aspiración M22 3/8QD. Temp máx 60°. Presión máx. 4000 psi/220 bar

 VHL.DA.HL.LAP40.0 LANZA COMPLETA PRO
4000 PSI 

 USD 190 
Lanza profesional con gatillo "heavy duty"  con válvula de bronce y barra de acero inoxi-
dable de 20" de 1/4" de diámetro. Aspiración M22 3/8QD. Temp máx 60°. Presión máx 
4000psi/280 bar

 VHL.DA.HL.LACOR.0  LANZA COMPLETA CORTA  USD 85 
Lanza profesional con gatillo "heavy duty"  con válvula de bronce y barra de acero inoxidable 
de 2" de 1/4" de diámetro. Aspiración M22 3/8QD. Temp máx 60°. Presión max 5000psi

 VHL.DA.HL.LAANG.0  LANZA SOLA EN ANGULO  USD 261 
Lanza profesional con gatillo "heavy duty"  con válvula de bronce y barra de acero inoxidable 
CURVA de 6" de 1/4" de diámetro. Aspiración M22 3/8QD. Temp máx 60°. Presión max 
5000psi

 VHL.DA.HL.MA220.0  MANGUERA M22 - 3200 PSI  USD 104 
8 metros de Manguera de alta presión con Malla interior en Teryleno (plástico) con cubierta 
de PVC.  Presión máxima 3200 psi/220 bar

 VHL.DA.HL.MA430.0  MANGUERA M22 - 4310 PSI  USD 181 
10 metros de Manguera de alta presión con Malla interior metálica trenzada y cubierta en 
goma.  Presión máxima 4310 psi/300 bar

 VHL.DA.HL.CEP0.0  CEPILLO ROTANTE USD 46 Cepillo de 150 mm con cerdas de PVC 

 VHL.DA.HL.ESP0.0  GENERADOR DE ESPUMA  USD 58 Conexión de acople rápido, directo a la lanza

 VHL.DA.HL.FIMH0.0  FILTRO  USD 84 Filtro de agua de 3/4" Macho / Hembra 

 VHL.DA.HL.KIORI.G  KIT DE ORINGS  USD 30 

 VHL.DA.HL.PST.0  SENSOR DE PRESIÓN
 “STOP SYSTEM” 

 USD 35 Protege el cuerpo bomba deteniendo el motor cuando el gatillo no esta pulsado 

 VHL.DA.HL.HOEL0.0  CUENTAHORAS 
(HOROMETRO) 

 USD 26 Cuentahoras para hidrolavadoras solo MOTOR A EXPLOSIÓN 

 VHL.DA.HL.VPTER.0  VÁLVULA PROTECTORA 
TÉRMICA 

 USD 4 Protección del cabezal mediante válvula de alivio que sensa temperatura 

*SOLO BASTIDOR



104

LISTA DE PRECIOS - ENERO 2025

 MOTOBOMBASACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VHL.DA.HL.CABA0.0 LAVADO "BAJOCHASIS" c/ ASA US$ 697 Carrito con ruedas y picos integrados rotativos.  Incluye manguera y lanza PRO 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VHL.DA.HL.CAB21.0 PLATO ESCOBA para PISOS - 21" c/ ASA US$ 907 Carrito en Acero inoxidable con ruedas y picos integrados rotativos.  Incluye manguera y lanza PRO 

 VHL.DA.HL.ROT18.0  PLATO ESCOBA para TECHOS - 21" c/ ASA US$ 850 Carrito en Acero inoxidable con ruedas y picos integrados rotativos.  Incluye manguera y lanza PRO 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VHL.DA.HL.ESC21.0 HIDROESCOBA 40 US$ 83 Barra de aluminio con ruedas y picos 4 integrados. 4000 PSI/60°C. Conector rapido 1/4" 

 VHL.DA.HL.ESC39.0 HIDROESCOBA 100 c/ ASA US$ 465 Barra de aluminio con ruedas, 7 picos integrados, Asa y manguera. 4000 PSI/60°C.  

  MOTOBOMBAS - NAFTA

  MOTOBOMBAS - NAFTA

  MOTOBOMBAS - NAFTA

ACCESORIOS LAVADO BAJOCHASIS

ACCESORIOS PLATO ESCOBA

ACCESORIOS HIDROESCOBA

PLATO ESCOBA
PARA TECHOS
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 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VHL.DA.HL.KIDE0.0 Manguera destapa cañerías US$ 83
Manguera de 20 metros para 3000 PSI con "Punta resorte".  Compatible con 
cualquier hidrolavadora ARVEK.  Conexión 3/8 

 
KIT manguera y conectores para 
destapacañerías para picos 01 
y 16 

 USD 115 
Incluye 1 Manguera 1/4" 3200 PSI + 2 conectores M/M en bronce + 1 conector 
M22 tuerca giratoria 1/4" socket.  NO INCLUYE PICOS DESTAPACAÑERIA 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VHL.DA.HL.KIDE1.0  Picos destapacañería 01 - JN-TB01  USD 77 
Pico TURBO giratorio con descarga invertida  para penetrar obstruccions 
como grasa, arena, depositos minerales, etc 

 VHL.DA.HL.KIDE3.0  Picos destapacañería 13 - JN-SS13  USD 30 
Pico tipo "Cono" con una descarga frontal y 3 laterlales a 30°.  Se recomienda 

 VHL.DA.HL.KIDE2.0  Picos destapacañería 16 - JN-SS16-1  USD 30 
Pico tipo "bullet" con una descarga frontal y 6 laterlales a 15°.  Se recomien-

corte. 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VHL.DA.HL.ARE00.0  KIT DE HIDROARENADO US$ 227
Sonda de 3 metros para 4000 PSI con Pico de Bronce y boquilla de Carburo de Boro.  Compatible con cualquier 
hidrolavadora ARVEK.  Conexión 1/4" H 

MANGUERAS

PICOS

ACCESORIOS DESTAPA CAÑERÍAS

ACCESORIOS HIDROARENADO

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS
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Grupos electrógenos 
y alternadores 
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GRUPOS ELECTRÓGENOS - GAS NATURAL 

LÍNEA “GE-GAS” - MOTOR A GAS NATURAL

TABLERO DE TRANSFERENCIA (OPCIONAL)

• Alimentación a GAS NATURAL (Apto instalación doméstica)
• Excelente generación eléctrica con una precisión de la tensión 
+/- 2% a plena carga
• Regulación Electrónica (AVR)
• Motores  GASIFICADOS
• Sistema de Arranque eléctrico en todos los modelos
• Válvula de alimentación “Garretson” (USA) 
• Presión de trabajo (GAS NATURAL) 0.02  bar
• Nivel de ruido 69 dBA/7m (insonorizado)
• Incluye aceite SAE 15W40

• Actuador automático para grupos electrógenos stand by
• Gabinete IP 54
• Incluye Panel de control, visualización y transferencia electromecánica
• Incluyen BATERÍA con cargador de flote
• Cumple con las normas internacionales IEC 60947-6-2

EQUIPOS HOMOLOGADOS PARA INSTALACIONES DOMICILIARIAS

 MODELO APROBADO PARA GAS - NAG 201-CAP VII-CLASE 6

 CODIGO  MODELO  PRECIO 
POT MAX 

(kva)
POT NOM 

(kva)
TENSION VPM MOTOR 

AMP MAX 
(línea)

REF.
Presión 

de trabajo 
(Kg/cm2)

Consumo 
de GAS a 

max carga 
(m3/h)

DIMENSIONES
L x An x Al

(mm)
PESO (Kg)

K.GG.1.0085.M GE-GAS 10000 GN MONO  USD 7.130 9 8,5 Monofásica 3000 678cc/2 cilindros 35 Aire 0,02 4,5 1150x670x760 233

K.GG.1.A130.M GE-GAS 13000 GN MONO  USD 11.669 13 12,5 Monofásica 3000 999cc/2 cilindros 57 Aire 0,02 7,3 900x1060x860 300

K.GG.1.A160.T GE-GAS 16000 GN TRIF  USD 12.025 16 15,5 Trifásica 3000 999cc/2 cilindros 24 Aire 0,02 7,3 900x1060x860 300

K.GG.1.A220.T GE-GAS 22000 GN TRIF  USD 14.058 20 18 Trifásica 3000 999cc/2 cilindros (T) 30 Aire 0,02 8 900x1060x860 300

K.GG.1.0140.M GE-GAS 15000 GN MONO  USD 12.828 14,5 14 Monofásica 3000 998cc/4 cilindros 63 Agua 0,02 6,5 1310x790x950 345

K.GG.1.0140.T GE-GAS 18000 GN TRIF  USD 12.972 18 17 Trifásica 3000 998cc/4 cilindros 28 Agua 0,02 6,5 1310x790x950 345

K.GG.1.0230.T GE-GAS 30000 GN TRIF  USD 23.328 30 27 Trifásica 3000 1600cc/4 cilindros 35 Agua 0,02 9,2 1500x900x1100 420

 CODIGO  MODELO  PRECIO MODELO GRUPO ELECTRÓGENO COMPONENTES

 K.TG.S.0063.M  ATS-SG 1/63 MONO  USD 1.473 GE-GAS 10000 / GE-GAS 13000 / GE-GAS 15000 HAT 240 + SQ63 2P

 K.TG.S.0063.T  ATS-SG 3/63 TRIF  USD 1.601 GE-GAS 16000 / GE-GAS 18000 / GE-GAS 30000 HAT 220 + SQ63 4P

 Q.TP.1.GE05.0  KIT HOMOLOGACIÓN  USD 322 TODOS FILTRO + ACCESORIOS DE CONEXIÓN 
+ SENSOR DE VACIO  + CHAPA HOMOLAGA



108

LISTA DE PRECIOS - ENERO 2025

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VAL.CN.GE.MUL01.0  MULTIMETRO DIGITAL MONO  USD 53  Multímetro monofásico TENSIÓN / HZ / CORRIENTE  

 VAL.CN.GE.MUL02.0  MULTULTIMETRO DIGITAL TRIF  USD 68  Multímetro trifásico TENSIÓN / HZ / CORRIENTE  

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 L.AC.0.H220.M  HAT 220A TRIF  USD 318  Interfaz entre Central y Potencia 

 L.AC.0.4063.T  Q63N 4P TRIF  USD 529  Llave termomagnética motorizada trifásica 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 L.AC.0.4250.T  Q250N 4P TRIF  USD 1.302  Llave termomagnética motorizada trifásica 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 L.AC.0.9400.T  HSC 940 MONO/TRIF  USD 486  Central electrónica para grupos electrógenos a GAS 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 L.AC.0.H200.M  HAT 240 MONO  USD 248  Interfaz entre Central y Potencia 

 L.AC.0.2063.M  Q63N 2P MONO  USD 499  Llave termomagnética motorizada monofásica 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 L.AC.0.1780.M HGM1780 MONO  USD 275 Display digital / Arranque&Parada/Medición de Tensión 

 L.AC.0.4200.T HGM 420 MONO/TRIF  USD 483 
Display digital / Arranque&Parada / Medición: Tensión en las 3 fases, 

del Grupo y la RED / Medición en Motor 

 L.AC.0.6320.M HGM 6320G  USD 1.400 
Display digital / Arranque&Parada / Medición: Tensión en las 3 fases, 

del Grupo y la RED / Medicion en Motor 

 L.AC.0.0915.M FCP 915 - Controlador para SISTE-
MAS CONTRA INCENDIO

 USD 1.524 
Controlador de  motobombas  para SISTEMAS CONTRA INCENDIO. Auto-
matiza arranque y parada, como mediciones, protecciones y comunicación 

 L.AC.0.SP11.M Sensor Resistivo de presion 
SGPT110  

 USD 650  Sensor resistivo de PRESIÓN de ACEITE 

 L.AC.0.ST11.M Sensor Resistivo de temperatura     
SGWS115 

 USD 267  Sensor resistivo de TEMPERATURA 

 L.AC.0.CA00.M Calentador de Aceite motor HTL   
(03/04/05) 

 USD 579 

 L.AC.0.0485.M Mod de comunicación remota 
SG485 

 USD 188 

 COMPONENTES PARA EL ARMADO DEL TABLERO DE TRANSFERENCIA MONOFÁSICO HASTA 63 AMP  

 MULTÍMETRO 

CENTRAL ELECTRÓNICA PARA CONTROLAR GRUPOS ELECTRÓGENOS   

 COMPONENTES PARA EL ARMADO DEL TABLERO DE TRANSFERENCIA TRIFÁSICO HASTA 63 AMP 

 COMPONENTES PARA EL ARMADO DEL TABLERO DE TRANSFERENCIA TRIFÁSICO HASTA 250 AMP 

CONTROLADOR PARA EQUIPOS GE-GAS 

ACCESORIOS PARA GRUPOS ELECTRÓGENOS

ACCESORIOS PARA TABLEROS Y CONEXIÓN A GRUPOS ELECTRÓGENOS
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ACCESORIOS PARA GRUPOS ELECTRÓGENOS

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 K.ZA.1.C2AH.0  Cargador de Flote 12V 2AH USD 89  Para BATERÍA 12v 18AH (GE-LI + GE-BS) 

 L.AC.0.CB24.M 
06A-12V&24V 

USD 172  Cargador de FLOTE de Baterías en Grupos electrógenos (143x92x52mm) 

 VGM.MG.GE.BATYU.0  BATERÍA 12v-12AH USD 100  BATERÍA 12 V - 12 AH (Medidas 136 x 82 x alto 162) GE 

 VGM.MG.GE.BAT18.0  BATERÍA 12v-18AH USD 104  BATERÍA 12 V - 18 AH (Medidas 182 x 77 x alto 167) GE-LI/GE-BS 

 VGM.MG.GE.BAT40.0  BATERÍA 12v-40AH USD 154  BATERÍA 12 V - 40 AH (Medidas 197x 130 x alto 229) GE-GAS/GE-LI DIESEL 

 Q.TP.1.GE95.0  TANQUE COMBUSTIBLE 25 lts #N/D
 Tanque de combustible de chapa pintado, con tapa, indicador de nivel integrado, 
gomas antivibrantes y válvula de combustible 

 1GE-PGE.02.TER.14  TABLERO GE-LI 7000 M USD 249
 Gabinete metálico con Multímetro digital Monofásico + 2 tomas 16A M + Termo-
magnética + 2 protectores térmicos 

 1GE-PGE.02.TER.20  TABLERO GE-LI 12000 M USD 317
 Gabinete metálico con Multímetro digital Monofásico + 2 tomas 32A M + Termo-
magnética + 2 protectores térmicos 

 1GE-PGE.02.TER.24  TABLERO GE-LI 18000 M USD 345
 Gabinete metálico con Multímetro digital Monofásico + 3 tomas 32A M + Termo-
magnética + 2 protectores térmicos 

 1GE-PGE.01.TER.04  TABLERO GE-LI 7000 T USD 278
 Gabinete metálico con Multímetro digital Monofásico + 1 toma 16A Trif + 1 toma 32A 
M + Termomagnética + 1 protector térmico 

 1GE-PGE.01.TER.06  TABLERO GE-LI 9000 T USD 298
 Gabinete metálico con Multímetro digital Monafásico + 1 toma 16A Trif + 1 toma 32A 
M + Termomagnética + 1 protector térmico 

 1GE-PGE.01.TER.14  TABLERO GE-LI 16000 T USD 303
 Gabinete metálico con Multímetro digital Monofásico + 1 toma 32A Trif + 1 toma 32A 
M + Termomagnética + 1 protector térmico 

 1GE-PGE.01.TER.16  TABLERO GE-LI 22000 T USD 325
 Gabinete metálico con Multímetro digital Monofásico + 2 toma 32A Trif + 1 toma 32A 
M + Termomagnética + 1 protector térmico 

 CÓDIGO  MODELO  PRECIO DESCRIPCIÓN

 VGM.MG.GE.BAS35.H  BASE CHAPA 3.5/22Kva USD 48  Base compatible con motores ARVEK 

BASE

DENOMINACION:

PRODUCTO:

MATERIA PRIMA:

DIBUJO

APROBO

CARPETA

FECHA

ESCALA

BACKUP

REVISO

SERVER PESO x m² o m = PESO BRUTO M. P. = COD. REPUESTO

COD. ALMACEN

MF-ME-MP-MG

-

Nº PLANO REVISION VERSION
INDUSTRIA ARGENTINA

S.A.I.C.F.I.A

LISTA DE PIEZAS

DESCRIPCIÓNNº DE PIEZACTDADELEMENTO

MULTIMETRO DIGITAL TRIFASICOVAL.CN.GE.MUL02.011

INTERRUPTOR TERMOMAG. In 25 Amp. (4 POLOS)MEL.MG.TA.TF25A.012

Toma H Trifasico 32 A (3P+N+T)MEV.MG.E1.STF32.P13

Toma H Mono 32A (2P + T)MEV.MG.E1.TOMAO.P14

PROTECTOR TERMICO A25PRO.MG.TA.SCA25.015

TRANSFORMADOR DE INTENSIDAD 50/5 AVGM.MG.00.TRAFO.036

LLAVE TECLA BIPOLAR 2A (NC + NA)MEL.MG.AQ.TLUMJ.017

Prensacable 7/8"PAS.MG.TA.PCTAB.P18

CHAPA POSTERIOR TABLERO GE-LI-BS 7/22 KVAVGM.MG.GE.BAS30.H19

CHAPA FRONTAL TABLERO GE-LI-BS 7, 9 Y 16 KVA TRIVGM.MG.GE.BAS32.H110

TORNILLO HIERRO ATERR 7 X 1/2 PHILIPTOR.MG.CE.PA071.H1411

CHAPA FIJACION TERMOMAGNETICA GE-LI-BS (TRI)VGM.MG.GE.BAS28.H112
DENOMINACION:

PRODUCTO:

MATERIA PRIMA:

DIBUJO

APROBO

CARPETA

FECHA

ESCALA

BACKUP

REVISO

SERVER PESO x m² o m = PESO BRUTO M. P. = COD. REPUESTO

COD. ALMACEN

MF-ME-MP-MG

-
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INDUSTRIA ARGENTINA

S.A.I.C.F.I.A
D.C.

18/11/2013
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Oil 15W40

Protección extra para motores
Reemplazar cada 50 hs de uso o un año1Litro

15W40
MULTIGRADO

ACEITE 

4T
MOTORES 

NAFTA
DIESEL

4T
MOTORES 

NAFTA
DIESEL

LÍNEA ESPECIAL PARA GRUPOS ELECTRÒGENOS

•Acople cónico J609a y b para motores HONDA, B&S, etc.
•Las potencias expresadas son PRIME 
•Tablero en la parte posterior 
•Aislación IP21 -  clase H
•Sobrecarga aceptable de 10% por 1 hora cada 6 horas

TABLEROS

 • LINEA SP:  2 tomas Schuko + 1 Breaker  + 1 voltímetro a LED (RAD) 
 • LINEA E1C10:  2 tomas Schuko + 2 Breaker + 1 voltímetro a LED (AAN) 
 • LINEA E1C11:  1 toma CEE (32A - 220 v) + 1 toma CEE (16 A - 220 v) + 2 Breaker + 1 voltímetro a LED (AER) 

 CODIGO  MODELO  PRECIO KVA   TENSION POLOS TABLERO REGULACION ACOPLE

L.E1.2.03JT.M  SP10S 3.5 KVA MONO C/TAB       USD 800 3,5 MONO 2 SI CAPACITOR J609a - CÓNICO HEMBRA

L.E1.2.05JT.M  SP10M G 5 KVA MONO C/TAB        USD 954 5 MONO 2 SI CAPACITOR J609b - CÓNICO HEMBRA

L.E1.2.10JT.M  E1C11M B 10 KVA MONO C/TAB      USD 1.885 10 MONO 2 SI CAPACITOR J609b - CÓNICO HEMBRA

L.E1.2.12JT.M  E1C11M C 12 KVA MONO C/TAB      USD 2.201 12 MONO 2 SI CAPACITOR J609b - CÓNICO HEMBRA

L.E1.2.15J0.M  E1C13M D/2 15 KVA MONO S/TAB  USD 3.165 15 MONO 2 NO CAPACITOR J609b - CÓNICO HEMBRA

ALTERNADORES

MONOFÁSICOS - 2 POLOS (3000 vpm)
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ALTERNADORES

• Línea E1S carcasa de aluminio - Aislación IP21 - Clase H
• Línea PRO carcasa de acero - Aislación IP23 - Clase H
• Las potencias expresadas son PRIME
• Sobrecarga aceptable de 10% por 1 hora cada 6 horas

TABLEROS
• LINEA E1S10: 1 toma CEE (16 A - 400v) + 1 toma Schuko + 1 Breaker + 1 voltímetro a LED (AAJ)
• LINEA E1S11: 1 toma CEE (16 A - 400v) + 1 toma Schuko + 1 Breaker + 1 voltímetro a LED (AED) 
• LINEA E1S13: 1 toma CEE (32 A - 400v) + 1 toma CEE (16 A - 220 v) + 1 Breaker + Llave termomag. + 1 voltímetro a LED (AEP)

TRIFÁSICOS - 2 POLOS

 CODIGO  MODELO  PRECIO KVA   TENSION POLOS TABLERO REGULACION ACOPLE

L.E1.2.07JT.T  E1S10M H 7 KVA TRIF C/TAB     USD 1.761 7 TRIF 2 SI COMPOUND J609b - CÓNICO HEMBRA

L.E1.2.11J0.T  E1S11M AS 11.5 KVA TRIF S/TAB   USD 2.314 11,5 TRIF 2 NO COMPOUND J609b - CÓNICO HEMBRA

L.E1.2.16J0.T  E1S13 C/2 16 KVA TRIF S/TAB     USD 3.006 16 TRIF 2 NO COMPOUND J609b - CÓNICO HEMBRA

TRACTOUSINA

 • Listo para acoplar a la toma de fuerza del tractor 

 • Tablero incluye 1 toma CEE 32A - 400 v, 1 toma CEE 16A - 230 

v, 1 breaker, llave térmica, protección IP54 y voltímetro 

 • 500 DC - El tablero incluye llave termomag., 1 toma 5 p. CEE 

32 A, 1 toma 3p. CEE 16 A, breaker y toma potenciometro remoto

MONOFÁSICA Y TRIFÁSICAS - 2 POLOS /  TRIFÁSICA - 4 POLOS

 CODIGO  MODELO  PRECIO KVA   TENSION POLOS TABLERO REGULACION ACOPLE

 L.E1.2.16MT.T  E1S13S C/2 MTP 16 Kva T C/TAB    USD 5.016 10/16 M/T 2 SI COMPOUND MULTIPLICADOR
INCORPORADO L.E1.2.27MT.T  E1S13M E/2 MTP 27 Kva T C/TAB  USD 7.549 27 TRIF 2 SI COMPOUND
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ALTERNADORES

REGULADOR DE TENSIÓN INCORPORADO

 CODIGO  MODELO  PRECIO OBSERVACIÓN

 L.AV.0.0010.0  HVR 10 -  Sensado MONOFASE  USD 741 

 L.AV.0.0011.0  HVR 11 -  Sensado MONOFASE  USD 818 Intercambiable con SR7

 L.AV.0.0030.0  HVR 30 -  Sensado TRIFASE  USD 1.150 Intercambiable con UVR6

Ambos modelos con Trimmer para regulación de tensión 
de salida, para control de estabilidad , para tarar el um-
bral  de protección de baja frecuencia y trimmer  para 
calibrar  protección de sobrecarga.

• Línea E1S carcasa de ALUMINIO - Aislación IP21 - Clase H

• Línea PRO carcasa de ACERO - Aislación IP23 - Clase H

• Sobrecarga aceptable de 10% por 1 hora cada 6 horas

• Regulación HVR11 (PRO18 Y PRO22) 

• Regulación HVR30 (PRO28)

 CODIGO  MODELO  PRECIO KVA   TENSION POLOS TABLERO REGULACION ACOPLE

 L.PR.4.0204.T  SLT18MD 20 KVA TRIF S/TAB   USD 4.865 20 TRIF 4 NO AVR SAE 4 7 1/2

 L.PR.4.0303.T  PRO18S C/4 30 KVA TRIF S/TAB    USD 5.939 30 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.0423.T  PRO18M E/4 42 KVA TRIF S/TAB    USD 6.300 42 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.0503.T  PRO18L F/4 50 KVA TRIF S/TAB    USD 7.163 50 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.0603.T  PRO18L G/4 60 KVA TRIF S/TAB    USD 8.128 60 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.0853.T  PRO22S B/5 85 KVA TRIF S/TAB    USD 9.474 85 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.1003.T  PRO22S D/4 100 KVA TRIF S/TAB   USD 10.327 100 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.1503.T  PRO22M F/4 150 KVA TRIF S/TAB   USD 13.879 150 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.1803.T  PRO28S A/4 180 KVA TRIF S/TAB   USD 14.995 180 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

 L.PR.4.2103.T  PRO28S B/4 200 KVA TRIF S/TAB   USD 16.411 210 TRIF 4 NO AVR SAE 3 - DISCO 11 1/2

POTENCIAS PRIME

TRIFÁSICOS - 4 POLOS (1500 vpm)
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TABLA DE PERDIDA DE CARGA
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TABLA DE PERDIDA DE CARGA

NOTAS



114

LISTA DE PRECIOS - ENERO 2025

NOTAS


